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Debata o w o jn ie  I pokoju w  angielskim  parlam encie
Europa powraca do sytuacji z  r.1914

LONDYN. 8. 5. (PAT). Na wczo- 
fajszem posiedzeniu Izby Lordów prze
mawiał m. in. Robert CeciI, który o- 
świadczyl, iż zdaniem jego 
żaden naród, z wyjątkiem może Ja
ponii, nie pragnie naruszenia pokoju 
4 mti i, Mówca odczuwa niepokój, sadzi 

bowiem, że 
Europa powraca do sytuacji z roku 1914 
Polityka odosobnienia Jest dziś dla An
glii niemożliwa. Wkońou lord CeciI zale 
ca bardzie] energiczna politykę rozbro

jeniową.
Następny mówca, lord Reading wzyw ał 
rząd, 'łby przypomniał sobie, gdy uda 
się ponownie na konferencję rozbrojenio 
wą, ż W . Brytanja
jest stanowczo zdecydowana nie podpi
sywać żadnych określonych zobowiązań 
któreby mogły w pewnych okolicznoś

ciach skłonić ja automatycznie do udzia
łu w wojnie na kontynencie.

Odpowiadając na te przem ówiena 
podsekretarz stanu Stanhope oświad 

czy ł w  imieniu rządu, iż nie badano żad 
nej propozycji, o której wspomniał lord 
Reading Polityka rządu zmierza do po
parcia Ligi Narodów i spowodowania

powrotu Niemiec. Co do kwestji rozbro
jeniowej wiceminister oświadczył, :i 
W . Brytania kontynuować będzie swe 
wysiłki, dopóki istnieje choćby cień na
dziei oraz rozwiązanie kwestji rozbroje- 
nowej.

nt. Prjslsr a s tm  prtn. Jfdrzejewicza
W ARSZAW A. 8. 5. (Tel. wł. O ) 

Zapowiadanej od dłuższego czasu zmia
ny rządu oczekują w  kołach politycz
nych z początkiem przyszłego tygodma 
tj. 14 lub 15 bm.
Po wczorajsze] mowie wygłoszone] na 
kursie dla działaczy BB. dobrze poinfor

mowani zapewniała, że na czele rządu 
stanie pik. Prystor.

Jakie będa inne zmiany, dotąd nie
wiadomo, ale prawdopodobnie rekon
strukcja poza premjerem obejmie jesz
cze kilka tek.

W

Korespondencja Pius? XI z Leninem
W  tych dniaeh w ysila  w  Paryżu kstąż 

ka umarłego w  styczniu br znakomitego 
dypljm aty belgijskiego baj Beyers’e, w 
której autor kreśli swe wtpomnienia z te
go okresu, kiedy pełnił obowiązki amba
sadora przy Stolicy Apostolskiej w  Rzy
mie. Tytuł książki: Quatre ans a Roma", 
wyd. Lihralrie Plon.

O Benedykcie XV piase bar. Jeyens, „o 
wszystkie wysiłki togo Paplała skierowa
ne były w tym eelu, by przywrócić pokśf 
rozbitemu weii i świata.

Kiedy ra? przekonał się, ta  wysiłki je- 
,'0 nie przynoszą upragnionej zgody 

wśród narodów, oddal się z ogrem ną gor
liwością dziełom miłosierdzia by nieść 
ujgę eflaroro w ojny i geić rany przez nią 
zadane.

Ciekawym szczegółem, zanotowanym 
przez han. Beyens‘a z jednej % pierwszych 
rozmów z Papieżem Piusem XI, jest 
wspomnienie u korespondencji obe-.nego 
Ojca św. z Leniiyem.

Pius XI zwracał się do Lenina dwukrot 
nie.

Po raz uierwszr prosił ks. nuncjusz 
Achilie? Rattl Lenina 
o zezwolenie dla siebie na wyjazd do Mo
skwy. Beawolanie te i n 1' Jednakowoż 

nie udał si« do atallcy Rosji, 
otrzymawszy wyjaśnienie, że nie bodzie 
miał na terenie Moskwy żadnej swobody, 
że musi mieć pod drzwiami Btale straż i 
być prawie że więźniem przez ezas poby
tu. Prugi raz 'jdniósl się obecny Pauież

do Lenina,
z prośbę o uwalnianie Ka. Arcybis-npa 

Roppa, metropolity mohylows) i go.bar.
Sprawa szła bardzj opirnie. Dopiero, 
gdy ks. nuncjusz Ratti postawił kwestję 
otwarcie, że chodzi o przedstawiciela Sto
licy Apostolskiej, a nie o  jednostkę pry

watną, Lenin ustąpił p j  długim namyśle.
Bar. Beyens pisze y  przy tej sposob

ności — obszernie o tam, co mu Ojc.ec św. 
opowiadał na temat zatruwania dusz dzie
cięcych w Rosji systematycznem zaszcze
pianiem bezbożnictwa od lat najm łod
szych.

„Dzień Pułaskiego”
WASZYNGTON. 8. 5. (PAT) Senat 

uchwalił rezolucję zaletcającą Prez- 
R ooseycltow i proklam owanie dnia 11 
paźaziem ika jako dnia Pułaskiego 
dla uezczania rocznicy Jego śm /Tci-

Projekt dekretu został w ysłany 
do Białego Domu do podpisu Roose. 
yelta-

Ciekawa próba lotnicza
MOSKWA. 8. 5. (PAT) Poraź pierw- 

szv  w  dziejach lotnictwa dokonano 
w  pobliżu Sam ary ciekawej próDy- Mia 
now icie sam olot m otorow y, lecący 
z szybkością  120 kim- na godzinę, 
unie ł z ziem i szybow iec p ilotow any 
przez pilota Jugina- Zaczepienie szy* 
bow ca i o<jerw anie się gę> od ziem' 
trw ało 4 sekundy- R ozbieg w ynosi! 
60 m-

P o wzniesieniu się sam olotu na 
w ysokość 700 -ni szybow iec nd/czepi* 
się od samolotu j i  poleciał dalej bez 
pom ocy-
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LUND POŻARÓW NAD WSIA POLSKA
H, 8. 5. (PAT) Fala pożarów, s t a n i u  a w ó w  c e tr-ATA w  i v dnmów mieszkalnych iŁODŻ', 8. 5. (PAT) Fala pożarów, 

jaka nawiedziła ostatnio województwo 
łódzkie, nie traci na sile. Ubiegłe] nocy 
wybuchł pożar we wsj Grabica w po
wiecie łaskim. Ogień strawił deszczętnle 
kilkanaście zagród wraz z dobytkiem. 
Straty wynoszą 150.090 zł.

Drugi wielki pożar wybuchł we ws] 
Wągielczew pow. sieradzkiego, gdzie 
pastwą płomieni padły 4 z a g r ó d S t r a 
ty sięgają loo.ooo zł,

Trzeci wresa ęie pożar wybuchł we 
wsi Ki! ki pow. kaliskiego, Ogień stra
wił tam 3 zagrody, na szkodę 65.000 zł, 
W  ezasie pożaru w Grabicy 3 osoby do< 
znały ciężkich poparzeń.

BI/1* VSTQK, 8. 5, (PAT) Wczoraj .na 
przedmieściu Białegostoku w Starosiel- 
cach wybuchł pożar, którego pastwą 
padło 32 domów mieszkalnych, 41 stodół 
i kilkanaście budynków gospodarczych. 
Straty wynoszą 200,000 zł. P‘ z  dachu 
pozostało 100 osób.

Samobójstwo studentki medycyny
w  K ra k o w ie

Kraków, 9 maja. | 
W  ub piedzlele nopełniła samobój- j 

słWo słuchaczka I. roku medycyny Un. | 
Jag. Kruszyńska Irena. Pozostawiła ona 
list adresowany do Jej opiekunów, w kłó 
rym
lako powód samobólstwa podaje znie

chęcenie do życia.
W  liśęie prosiła opiekunów o oddanie 
pożyczonych podręczników i skryptów.

Samobójstwo to budzi duża sensację 
ze względu na to, iż opiekunka despe- 
ratki była żona wysoko postawionego -m

hierarchii państwowej urzędnika krakow
skiego.

Chcesz odbyć  
podrći
łanio - szybko • 
wygodnie?

lii samolotem!

STANISŁAWÓW, 8. 5. (PAT) W  J szczyt 7 domów mieszkalnych i kilkana* 
Jamnicy pow. Stanisławów svybgohł ście zabudowań gospodarskich. Szkoda 
pożar w zagrodzie Ofeksy Piasta i prze> w ynosi 30,000 zł. Przyczyna pożaru na
rzuciwszy się na sąsiednie budynki, ząl-1 razie nieustalona.

Katastrofalna posucha
groźnie. Zboża są nikłe. Trawy więdną,BORYSŁAW, 8. 5. (PAT) Długo

trwały brak deszczu I wysoka tempera
turą spowodowały, iż stan zasiewów 
przedstawia się dla rolników bardzo

większość potoków górskich wy
schła, wody w rzekach wykazują bardzo 
niski stan.

Śmiertelne strzały posterunkowego
do kolegi -  ryw a la

W ARSZAW A 8 5. (tel. wł. G.) Z Ło
dzi donoszą, że na posterunku policyjnym  
w Rudzie Pghjanickiej wydarzy! się wczo
raj niezwykły dramat. Jeden z pzeehedni, 
idąc wieczorem kole posterunku, 
usłyszał odgłos rtrzalów ewolwerowyeb 
o czem natychmiast zawiadomił komen
danta, Gdy ten przybył na posterunek, 
njrzal na podłodze bez życiu w kałuży 
krwi postsrnnkow ih Józsla Wawrzon- 
kowskiogo 1 Karola Stelanlaka. Obok niob 

leżały rewolwery.
Dochodzenia wstępne wykazały, że 

tragedia była
wynikiem zazd-aśol o kobiotę.

Stefaniak przed pewnym czasem nawią 
zał romans z żeną Wawrzonkowskiego. 
Wczoraj spotkali się na posterunku i d o 
szło między nim f do decydującej rozmowy. 
W  pewnej chwili Wawrzonkowski debył 
rewolweru i trzema strzałami położył tru 
pem rywala. Następnie 
napisał list, w którym umotywował swói

krok l wy».«alem w skroń pozbawił się 
żyola.

Okol.> północy przyjechał do Rudy P a 
bianickiej brat posterunkowego W awrzen 
kowskiego, a dowiedziawszy się o iragedjl 
poszedł dJ mieszkania bratowej. W szedł
szy do mieszkania
ląuei! się na kobietą z nożem w ręko, 

olejąc .,tyś Jest przyczyną śmierci bra
ta" 1 -oda! faj ciężką ranę w brznch.

Ranną W awrsonkowską odwieziono d'* 
szpitala.

WawrzonkowBki pozostając w przeko, 
naniu że brat jw ą zabił, złożył w  tym sen* 
sie meldunek na policji. Osadzono go w
areszcie.

D a | g r o s *  
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B i u r o k r a c j a  w  o f e n s y w i e
Anglja była od w ieków  klasycznym 

kra;em parlamentaryzmu. Tam on s>q 
zrodzi! w  XIII stuleciu, tam stoczył dłu
ga walkę z koroną c przewagę w  pań
stwie a wynik krwawej i zawziętej w oj
ny domowej w  połowie XVII stulecia 
oddał władcę Izbie Gmin. B yły  póznc-j 
ze strony królów próby zmienienia tego 
stanu rzeczy, ale nie uwieńczyło ich po
wodzenie. Stuartowie odpokutowali 
utratą tronu, a w kiótce po ich wygnaniu 
ustalił się system rządów, polegający na 
teni, źe powstał gabinet, oparty na 
większości Izoy Gmin, przed nią odpo
wiedzialny i ustępujący, gdy stracił to 
oparcie. Pozatem rozstrzygała Izba sa
ma najważniejsze sprawy państwowe. W  
ostatnich czasach wzmocniła się pod 
tym względem pozycja gabinetu, parla- 
nent zaczęto nazywać „najwykwintniej
szym klubem dyskusyjnym w  kraju“ , ale 
klubowi temu pozostało jego najistotniej- 
»ze prawo, prawo decydowania o skła
dzie gabinetu.

Najnowsze prądy antydemokratycz
ne i antyparlamentarne znalazły w  An
glii słaby stosunkowo oddźwięk. Orga
nizacja brytyjskich faszystów, powstała 
już przed dziesięciu zgórą laty pod 
wrażeniem powodzenia Mussoliniego 
nie dążyła do zmiany ustroju, raczej 
chciała stać na straży istniejących in- 
stytiicyj —  i zresztą przyczyniła się 
znacznie do ich utrzymania w  momencie 
strajkii generalnego w  r. 1926. Powsta
wały później inne grupy faszystowskie, 
głoszące już hasła zmian ustrojowych, 
;ile były  za słabe, aby można przywią
zywać do nich większą wagę j nie tw o
rzyła Ich wielka Idea, raczej zawdz.ę- 
czały swą genezę grze politycznej i am
bicjom osobistym.

Jednem słowem ustrój parlamentar
ny przetrwał w  Anglji mutatis mutardls

•*. ‘ li.’./
do chwili obecnej Dopiero przed dworną 
tygodniami zrobiono w nim poważny 
wyłom. Rzecz dziwna, iż inicjatywa 
wyszła od rządu konserwatywnego, któ
ry wi-iienby stać na straży tradycji, i źe 
eforma odznacza się charakterem zu

pełnie niezgodnym z programem konser- 
w atyl.ow . W yłączanie z życia publicz' 
rego pewnych działów, usuwanie ich 
z pod normalnej kontroli i tworzen'e 
przez to rodzaju państwa w  państwie to 
rzecz w obecnei chwili modna, lecz 
z normalnym tokiem spraw w  państwie 
konstytucyjnem niewiele ma wspólnego. 

Przy pom ocy pewnych na pozór nie
wiele znaczących zmian w  ustawie o 
bezrobociu oddano wszelkie sprawy z 
niem związane, a w ięc w  gruncie rzeczy 
władzę nad jakiemi dwoma miljonami 
ludzi osobnej radzie (Unemployment 
Assistance board), zupełnie niezależnej 
od gabinetu, a tern samem pozostającej 
poza sferą kontroli parlamentarnej. 
Członkowie tej rady będą mieli przywi
lej. jakim dotychczas cieszą się jedynie 
sędziowie (jak wiadomo, bardzo nie
liczni, gdyż jest ich w  Anglji tylko pół
tora setki). Będą płatni z osobnego fun
duszu (t. zw. Consolidated Fund, pocho
dzącego z kilku podatków, z którego 
płaci się n. p procenta od długu narodo
wego), a uposażenie ich nie będzie na
leżało do budżetu i podlegało kompeten
cji parlamentu. Będą tedy nieusuwalni. 
Wynika stąd również wyjątkowe stano
wisko względem prawa. Decyzję rady 
.obalić przy pom ocy sprawy sądowej bę
dzie bardzo trudno. Jednem słowem p-eń 
stwo w  państwie.

I nie można w tej refoimie widzieć 
czegoś, coby  świadczyło o głębszej 
myśli konserwatystów ,1 mianowicie 
wzmocnienia władzy królewskiej. 

.Wprawdzie* oficjalnie Rada pom ocy d'a

bezrobotnych będzie podlegała wprost 
królowi. Atoli w  dzisiejszych stosun
kach, przy czysto reprezentacyjnym 
charakterze w ładzy monarszej w  Anglji, 
jest to zależność czysto nominalna. 
Utworzenie rady oznacza zwycięstwo 
zachłannej biurokracji, której znaczenie 
oddawna niepostrzeżenie rosło. Można 
powiedzieć, że w  chwili obecnej weszła 
ona w  roli równorzędnej pomiędzy za
sadnicze czynniki życia państwowego, 
parlament i gabinet (korona nie liczy się 
naprawdę), i niewatpliw/e nie poprze
stanie na iym triumfie, lecz będzie kro
czyła ku dalszym.

Bo jeżeli można z gospodarki pań
stwowej w yłączyć i z pod normalnej 
kontroli usunąć bezrobocie, również do
brze można postąpić podobnie z oświatą, 
nadzorem sanitarnym, obroną państwa 
i t. p. Niechno tyliro przyjdą do władzy ' 
socjaliści! Oni przecież są specjalistami J 
od tworzenia takich ciał odrębnych, gdyż 
te dają podstawę operacyjną ich dąże
niom etatystycznym.

W  konstytucji angielskiej, funkcjonu
jącej dotychczas jako tako, choć, jak lo 
zwykle dzieje się tam, gdzie maszyna 
jest stara, nie bez zgrzytów, zrobiono 
wyłom . Nie jest to objawem dodatnim,

gdyż reforma idzie w  kierunku sprzecz- 
nyrr z uświęconą radycją, która chro
niła państwo przed biurokracją, a opie
rała sie, gdzie tylko było możliwe, na 
żyw ych siłach narodu.

Naturalnie fakt może być wstę
pem do jakiegoś przewrotu o zupełnie 
innym charakteize. spowodowanego o- 
bawą przed wszechwładzą etatystycz
nej biurokracji. Niepodobna już dziś oce
nić całej doniosłości i wszelkich konsek
w en cji tego, co.zaęzło . . Jedno pewno: 
Utworzenie Rady pom ocy dla bezrobot
nych' jest wypadkiem przełomowym, 
który kończy pewien okres ustrojowy 
w Anglji, a stanowi przygrywkę do no
wego okresu, rj^sującego się jeszcze nie
wyraźnie w mgławicach przyszłości.

W . T.

W Y B O R Y  S A M O R Z Ą D O W E
Rozporządzenie ministra Spraw Wewnętrzriych z dnia 30 marca 1934 r. 

Dzień. ust. nr. 29 poz. 259. w  sprawie regulaminu wyborczego do rad miejskich.

I d) Ustalona w powyższy sposób listy 
kandydatów nie mogą byó zmieniane. W 
razie wycofania swych pidpisów  v trybl), 

określ jnym  w § 17 (2), przez taką ilość 
wyborców, ta dana lista nie będzie zawie
rała wystarczającej liczby podpisów (§ 17
(1), główna komisja stwierdza nieważność 
danej listy.

(5) Łączenie (blok) list jest ni-adopusz. 
czaljie

Wybór radnych bez glosowania
§ 20. (1) W przypadku, gdy w danym 

okręgu wyborczym zgłoszona została tyl
ko jedna ważna lista kandydatów, zawie
rająca najwyżej tyle nazwisk kandydatów 
ważnje zgłoszonych, ile wynosi liczba man 
datów w danym okręgu wyborczym, — 
glosowanie nie odbywa się. a radnymi zo
stają ważnie zgłeszeni Kandydaci. Stano
wiska zastępców radnych pozostają wów
czas nieobsadzone. Jeżeli w przewidzia
nym powyżej przypadku liczba zgłoszo
nych raźnie kandydatów jest mnh jsza 
aniżeli liczba mandatów w danym okręgu 
wyborczym , zgłoszeni ważnie kandyda.i 
zostają radnymi, pozostałe zaś nieobsa- 
dz-ne mandaty radnych obsadzi się w 
w drodze wyborów uzupełniających, sto
sując postanowienia -.awarie w §§ 43 » 49 
rozporządzenia niniejszego.

(2) W  przypadku, gdy zgłoszono w de- 
nym okręgu wyborczym tylko iedną wa
żną listę kandydatów, zawierającą więcej 
kandydatur aniżeli jest w tymże okręgu 
mandatów, albo gdy zgłoszono dwie lub 
więcej ważnych kandydatur, — głosowa
nie nałoży przeprowadzić. Jeżeli w tym 
ostatnim przypadku łączna ilość ważnych 
kandydatur na wszystkich listach wynosi 
mnief aniżeli liczba mandatów w drnym 
okręgu wyborczym, wówczas pozostałe po 
dokonaniu glosowania nieobsadzone man ■ 
daty radnych obsadza się w drodze wybo
rów uzupełniających, stosując postanowie
nia, zawarto w §§ 48 i 49 rozporządzenia 
niniejszego.

(3) W  przypadku wyboru radnych bez 
głosowania (§ 20) główna kom isja wvN>r- 
cza sporządza protokół i najpóźniej dnia 
31 lub 41 od dnia zarządzenia wyborów 
jgtasza plakatami twzór Nr. 10):

a) iż w danym okrę0u wyborczym zgło. 
szono ważnie tylko jedną listę kandyda
tów. nie zawierającą więcej .nazwisk kan
dydatów aniżeli jest w tym oteręgu m an. 
datów. i że wobec tego głosowani* nie od
będzie się. a radnymi zostali wszyscy waż
nie zgłoszeni kandydaci;

b) im iona, nazwiska, wiek i miejsca 
zamieszkania wybranych radnych;

c) treść § 4b rozporządzenia niniejszego.
Ogłoszenie Ust kandydatów 1 ten. Inn 

głosowania.
§ SU d) Najpóźniej dnia 26 lub 36 od 

dni zarządzania wyb -rów główna k om .o*  
wyborcza ogłasza pł ikatami:

a) listy kandydatów, uznane za ważne 
(bez podpisów zgłaszających) dl® każdego 
okręgu wyborczego, pod numerami, które 
tym listom nadano.;

dzień i czas trwam głosowania:
c) 1 rale, w których edbędzle się gło

sowanie;   ,
• d) treść §§ 23. 26, 33 rozporządzenia

niniejszego. .
(•2) Gtt suwani'- odbywa się jednego 

dnia we wszystkich okręgach wyborczych 
w niedzielę lub dzień świąteczny naipóź 
niej dnia 30 lub 40 od dnia zarządzenia 
wyborów (wzór Nr. 9.).

Głosowanie.
§8 22. (1) Glosowanie odbywa eię w lo

kalach okręgowych komisyj wyDcrrczych i 
trwa bez przerwy od godziny 9-ej do go
dziny 19-ej.

2) Od chwili rozpoczęcia głosowania 
aż do chwili obliczenia g los 'w  w lokalu 
wyborczym rowinni być obecni bez przer
wy przewodniczący lun jego zastępca i co

najmniej dwóch członków komisji Ipb ich
zastępców. W  wyjątK-owym przypadku 

przewodniczącego okręgowej lub obw jdo. 
wej komisji albo jego zastępcę może za
stąpić jeden z członków odpowiedniej" ko
misji według uznania przewodniczącego 
głównej komisji wyborczej.

(3) :Przy sprawdzaniu urny wyborczej, 
głosowaniu, obliczaniu i ustalaniu wyn:- 
ków głosowania przez komisję wyborczą, 
przed którą odbywa się gipsowanie, mają 
prawo być obecni mężowie zaufania w y
borców, zgłoszeni przez pełnomocników 
list po .jednym dla każdej komisji. Mąż 
zaufania powinien mieć prawo wybierania 
'o rady miejskiej danego miasta, i oka

zać, przewodniczącemu komisji wyborczej 
imienne pismo delegacyjne, wydane przez 
pełnomocniku listy i potwierdzone przez 
przewodniczącego głównej komisji wybór.
czej.

8 Et. W  dniu głosowania nie wolno w 
lokalu wyborczym , w budynku w którym 
się ten lokal znajduje, na ulicach i na pla
cu przed w ejf-iem  do budynku w promie- 
ni u stu m -trów wygłaszać przemówień do 
wyborców; rozdawać kart do głosowania 
i w  jakikolwiek inny sposób agitować. Po
stanowieniom tym podlegają rćwnież i mę
żowie zaufania.

8 24. (1) Przewodniczący komisji czuwa 
r.ad zapewnieniem porządku w czasie wy
porów zarówno w lokalu wyborczym, jak 
przed tym lokalem. Przewodniczący może 
zarządzić usunięcie z lokalu wyborczeg 
osćh. nie wyłączając mężów zaufania, 
które zakłócają spokój lub naruszają prze- 
pjsy ,g  23, oraz może wydawać zarządze- 

. nia, zmierzające do zapewnienia wybor
com dostępu do lokalu wyborczego i do 
urny wyborczej.

(2) Fządowe władze administracji ogól 
Hoj celem zapewnienia bezpieczeństwa i 
porządku w czasie wyborów m ogą zarzą
dzić vyznaczenie przy poszczególnych ko
misjach wyborczych posterunków policyj
nych.

8 21 Przed rozpoczęciem głosowania 
komisja wyborcze stwierdza, :zy urna 
jest próżna poczem urnę zamyka. Od tej 
chwili aż do ukończenia glosowania i m y 
w żadnym przypadku otwierać nie wolno.

8 26. (1) Glosowanie odbywa się zapo- 
mocą kart do glosowania. Karty do gło
sowania nie mogą być koloru oczywiście 
innego niż białe. Karta powinna zawierać 
numer ewentualnie nazwę jednej z ważnt-e 
zgłoszonych list kandydatów oraz nazw i. 
sLa kandydatów, na których wyborca o i- 
daje głos. Brak numeru lub nazwy listy 
nie powoduje nieważności karty, o ile 
wszyscy kandydaci wpisani na karcie po-' 
chodzą 5 jednaj listy lub gdy karta za 
wiara nazwisko jedn igo tylko ważnie 
zgłoszonego kandydata. K- rta, zawierają 
a  tylko numer lub naz zę listy bez co ru*. 
mniej jednego nazwiska ważnie zg ło
szonego kandydata, jest maważna.

(2) W yborca nfbże głosować wyłącznie 
na kandydatów, których nazwiska umiesz
czoną są na jednej tylko li sie kandyda
tów. zgłoszonej ważnie w danym okręgu 
wyborczym.

(3) Każdy wyborca rozporzcydza tylu 
głosami, ilu radnych wybiera się w d<*- 
pym  okręgu wyborczym przyczyno, ma 
p awo część lub wszystkie rozporządzalne 
swe głosy oddać na jednego i tego. same
go kandydata. W ówczas wpisuje na kar
cie ao głosowania tyle razy nazwisko tego 
kandydata, ile głosów chce mu 'ddać.

(4) Treść kariy do glosov ani a może 
być oiiłfta mechanicznie lub pisana.

8 27. Karty do glosowania wrzucana 
są do urny w kopertach, ostemplowanych 
pieczęcią zarządu miejskiego. Wszystkie 
koperty powinny być jednakowej barwy 
i jednakowego form atu; oprócz stempla 
koperty nie m ogą być oznaczone żadnym 
znakiem odróżniającym. Przewodniczący 
głównej komisji wyborczej dostarcza

wszystkim kom isjom  ostemplowane koper
ty.

8 Głosowanie odbywa się w nastę
pujący sposób: wyborca podszedłszy do 
stołu, przy ktćrym czynna jest komisja 
wyborcza, wymienia swe imię, nazwisko 
i adrei zamieszkania. Gdy zostanie spraw
dzone, że wymienione imię i nazwisko 
z ljduje się w spisie wyborców danego 
okręgu lub obwodu wyborca otrzymuje k .  
pertę dc glosowania, poczem, sprawdziw
szy czy keperta jest nal-_ycic ostemplo
wana, wkłada w nią kartę d ogłosowania 
i wręcza przewodniczącemu komisji. P rze
wodniczący, sprawdziwszy stempel na 
kopercie, wrzuca ją do urny wyborczej w 
w obecności wyborcy. Jednocześnie człon
kowie komisji notują oddanie głosu w 
odpowiednich rubrykaoh obu egzemplarzy 
spisu wyborców.

8 >2S.. (1)- 'Przewodniczący Iud jego za
stępca oiaz członkowie komisji m ogą za. 
żądać ustalenia tożsamości osoby głosu
jącej. uczynić to jednak mogą depóki w y . 
b o r c , nie oddał głosu.

C2) Wyborcj nie posiadający'"- Uokumei 
tów, uznanych przez komisję za wystarczę 
jące może powołać się nr świadectwo 
awócb wiarygodnych świadKÓw, znanych 
komisji wyborczej. Od decyzji kom isji w 
sprawie tożsamości wyborcy niema odwo
łani®

f  31 [1) Głosowani- preery-T.—  nie wol
no. Jeżeli; wskutek nieprzewidzianego wy
padku, czynności wyborcze hyły uniemo
żliwione, komisja wyborcza . może prze- 
cuużyć godziny głosowania lub odroczyć 
do dnia następnego Zarządzenie takio po- 
wiuno być natychmiast ogłoszone pub’ icz- 
nie w sposób, w danem mieście przyjęty.

(2) W  razie przerwania głosowania ko
misja wyborcza opieczętuj i akta i. urnę 
wyborczą i odda je na przechowanie prze
wodniczącemu pod jego osobistą oilpow!e- 
ćzialnością. Po ponownem podi-jciu gło
sowania należy protokólarnie stwierdzić, 
czy pieczęcie były nienaruszone.

§ 3i. O godzinie 19 pi-zewodmczncy nę
ka: uje zamknięcie lokalu wybórozetro. Od. 
tąd m ogą glosować tylko ci wybercy, k tó
rzy w chwili zarządzenia zam knięha znaj 
dowali się w lokalu wyborczym Komisja 
może także przed godziną 19 uznać płt-so- 
wanie za ukończone, jeśli wszyicy wy
borcy, wpisani do spisu, oddali swe -e 
głesy.

(dalszy etąg nastąpi)

ĄJLEPS7Ę

S T E
UIODV KOLOńSKIE* mV0bA 

PE3FUmv*PU0RV|

J.Ł5.5TEMPHIEWICZP02NAŃ

Polityka a szkoła niemiecka
BERLIN, 7. 5. (PAT) Na kongresie 

narodowo - socjalistycznym nauczycieli 
w  Kolonji, bawarski minister Schemm 
oświadczył, że zadaniem w ychow aw 
ców  narodowo - socjalistycznych jest 
przekształcić młodzież ua bojowników, 
nie zaś przyswajać jej określony za
sób wiedzy Hasłem musi być wprowa
dzenie zpowrotem polityki do szkoły. 
Kto obcym jest narudowemu socjaliz
mowi z pobudek rasowych bądź Ideolo
gicznym, a mimto spełnia funkcje nau
czyciela, , mówił rtiinis ter. test łajda- 
kiera.
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C zy nie za d o b rze  w yre żys e ro w a n a  ko m e dja?

WIEDEŃ, 7. 5. (PAT) Urzędowo do
noszę. że rząd niemiecki zwrócił uwagę 
władz austriackich, że niejaki Hans 
Gunter Patzig, lat 17, opuścił dnia 5 bm, 
Drezno, aby przekraść się do Austrii i 
dokonać zamachu na kancl. Dollfussa. 
Dnia 6 bm. o godz. 10 rano zatrzymany 
został istotnie nad granicę austriacko* 
niemiecką w Górnej Austrji pewien mło
dy człowiek, którego rysopis zgadzał się 
z podanym przez władze niemieckie. W  
czasie eskortowania, Patzig nagle oddał 
dwa strzały z pistoletu do austriackiego 
urzędnika celnego Rittera, poczem zdo
łał zbiec. U Rittera stwierdzono objawy 
zatrucia gazem.

Tegoż dnia żandarmeria schwytała 
Patziga w pewnej restauracji granicznej 
i odstawiła go do aresztu w Lincu. Po

dłuższem wypieraniu się aresztowany | 
przyznał się, że jest identyczny z Patzi- 
giem 1 że miał zamiar udać się do Wie

dnia, aby walczyć w obronie narodu 
austriackiego i aby dokonać zamachu na 
Dollfussa.

francusko-niemieckie rozmowy
BERLIN, 7. 5. (PAT) Niem. Biuro Inf. 

komunikuje: W  niedzielę przybyła do 
Berlina grupa osobistości franctiskicli, 
szczególnie zainteresowanych porozu
mieniem niemiecko-lrancuskiem, —  któ

re pragnę nawiązać wymianę zdań z od- 
powiedniem! osobistościami w Niem
czech. Dla przeprowadzenia tych roz
mów ofiarowało swe apartamenty nie
mieckie T-wo Ligi Narodów.

tamcja zamierza płacić Stanom Z j!
N. JORK, 7, 5. (F4T) Cała prasa do

nosi z Paryża, że rząd francuski nost się

Kto zastąpi Hin Jenburga?
WIEDEŃ, 7. 5. (PAT) Reichspost do

nosi, że stan zdrowia prezyd. Hindenbur 
ga wywołuje w Niemczech zaniepoko
jenie.

Jako jego ewentualnego następcę wy
mieniają namiestnika Bawarjl gen. von 
Eppa. Liczy on obecnie 66 lat. Zdobył on

sobie popularność. przez obalenie dykta
tury komunistycznej w Monachium w 
1919 r.

BERLIN Oficjalnie zaprzeczają tu wia
domościom o chorobie prezyd. Hindenbur- 
ga. Prezydrnt czuje się podobno dobrze,

-~"Q '■

Jak dwóch żydków eksploatować
utalentowanych pisarzy sowieckich

MOSKWA, 7. 5. (PAT) W  Moskwie 
wybuchł wielki skandal literacki. Mia
nowicie dwóch pseudoLteralów, Brojde 
i Ganzburg

ika lat eksploatowali 2 utalento
wanych pisarzy rosyjskich Lugina i 
Lubicz - Koszurowa, którzy Jako źle no
towani swego czasu przez opanowany 
wówczas przez wpływy lewicowe za
rząd związku pisarzy sowieckich, He 
mogli pisywać pod własnem! nazwiska
mi 7arobki obu plagiatorów sięgały 

zgórą 100.000 rubli rocznie.
Gdy sprawa wyszła na jaw, obu plagia
torom w ytoczono proces. Ganzburg ska
zany został na 2 lata więzienia i w yda

lenie ze wszystkich sowieckich organi- 
zacyj literackich. Sprawa Brojdego, któ
ry piastował szereg honorowych sta
nowisk, m. in. zasiada! w komisji rewi
zyjnej związku pisarzy sowieckich, oraz 
był skarbnikiem moskiewskiej organi
zacji literackiej, znajdzie się na wokan
dzie sądu w  najbliższych dniach..
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Wyróżnienie lwowskiego 
muzykologa

LW Ó W , 7. 5. (PAT) Jak się dowia
dujemy znany muzykolog lwowski i 
kompozytor Dr. Józef Koffler został w y
brany przez Międzynarodowe Tow arzy
stwo Muzyki W spółczesnej z siedzibą w 
Londynie (The International Society for 
Contemporaine Musie) członkiem mię
dzynarodowego jury międzynarodo
wego festivalu muzycznego, który odbę
dzie się we wrześniu br. w  Karlsbadzie.

Z  Młodzieży Wszechpolskiej
Lwów 8, mai?

Dziś we wtorek S maja br. w ramach 
Kursu ideowego młodzieży Wszschpolskiej 
zostanie wygłoszony referat pt.: ,,Odbu
dowanie państwa polskiego'1. — Niezmier 
nie ciekawy temat, oświetlający ca łj- 
kształt stosunków politycznych w przede
dniu wojny jakoteż przedstawiających 
najcharakterystyczniejeze momenty doj
rzewania i realizowania myśli wszech
polskiej podczas wojny —  zgromadzi z a - 

oewne 'ogromna liczbę młodzieży polskiej.

TANIE, trwałe—h bill 
OBUWI1
Lw ó w , Legionów 29. ;s6

LEO

zamiarem rewizji dotychczasowego sta
nowiska w sprawie długów amerykań
skich zamierzając dokonać częściowej 
ich spłaty.

— o—

Program pobytu min. Becka 
w Bukareszcie

BLKARESZT. 7. 5. (PAT) Program 
pobytu min. B ccsa w  stolicy Rumunji 
jest następujący: W  środę 9 bm. o godz. 
17.15 min. Beck przybędzie na dworzec 
północny w Bukareszcie. O godz. 18.30 
złoży wizytę min. Titulescu, który o ga
dzinie 19.30 rewizytować będzie polskie
go ministra, zaś o  godz. 20.30 wyda na 
cześć min. Becka obiad, po którym odbę 
dzie się raut w  apartamentach min. spr 
zagranicznych.

W  czwartek min. Beck weźmie u- 
dział w  nabożeństwie oraz będzie obec
ny na defiladzie wojskowej z okazji ra 
muńskiego święta narodowego. O godz. 
13.30 min. Beck podejmowany będzA 
śniadaniem w pałacu królewskim. Popo
łudniu min. Beck złoży wieniec na gro
bie Nieznanego 2ołnierza, zaś o godz 
19 uda się z wizytą do prezesa Rady 
Ministrów. O godz. 20.30 odbędzie się 
obiad w  poselstwie polskiem, z udziałem 
min. Becka. W  piątek o godz. S min. 
Beck omiści Bukareszt, udajac się w 
drogę powrotną do Warszawy

KOMITET WYBORCZY OBOZU NARODOWEGO DO RADY MIEJ 
SKIEJ WE LWOWIE MIEJSCI SIĘ PRZY UL. PIŁSUDSKIEGO 16 II. P 
I JEST CZYNNY, POCZĄWSZY OD 9 B. M. (ŚRODA), CODZIENNIE OD 
GODZ. 12-TEJ DO 16-TEJ, A NADTO WIECZOREM (Z WYJĄTKIEM 
WTORKOW I PIĄTKÓW) OD GODZ. 19-TEJ do 21-SZEJ.

W  NIEDZIELE i SWIF.TA KOMITET JEST CZYNNY OD GODZ. 
12-TEJ DO 15-TEJ.

Chailenge i zawody balonowe
o puhar BennetP

D a *  g r o s z
n a L. 0. P.  P*

Lwów, 8 maja.
(M. K.) W  «niu wczorajszym w lokalu 

A  srok łubu Lwowskiego odbyła się konfe
rencja prasowa której celem było zapo
znanie reprezentantów prasy lwowskiej 
z wszelkiemi szczegółami, związansmi s 
organizacją „Challenge 1934 r. *, i.m iędy- 
narodowemi ęawodanr balonowemi o  pu
har im. Gordon Benneta.

Wszelkich wyczerpujących informacy] 
udzielali: pułk. J. Kwl»cińskl kierownik 
tegorocznego Challenge oraz mjr. Jrng. 
ram.

Po przedstawieniu krótktej hi stor ji p o r  
stania, oraz o ganizaeji a jtych czasowy en 
„Challengćw1* (y. 2 strons dzisiejszego 
„Kurjera “ ) pułk. Kwieciński przeszedł d> 
omówienia tegorocznego „C hallengeu11 któ 
rego organizacja spoczywać będzie w rę
kach A eroklubu Rzplite.i

Program  tegorocznego Challenge1!, od
biega w wrelu pi Aktach od poprzedniego. 
A więc dopuuszczone będą do zawodów 
tym razem tylko samoloty pierwszej ka- . 
tegorji.

krasa lotu zosiaia znacznie powiększo
na, wynosi p.zwszlr 9.501 dlomotrów. i 
składa się z eladmln efapói 1) V n u .

a — Parńż, 2) Paryż Casablanac, 2) 
Casablanka — Alf-fer, 4) Algier — Tunis. 
5) Tnńls Rzym, 6) Rẑ nm Praga. 7) 
Praga — Warszawa.

Ten ostatni atap biegnie z Pręgi prziw-

Katowice, Larów, Wilno do Warszawy, 
nrzyczem zarówno we Lwowie lek i W il
nie projoktowano są przymusowa lądo. 
wanta.

Start ostatniego etapu nastąpi w P ra- 
jających warunkach pierwsze samoloty 
zjawią się we Lwowie okołc godz. 9 rano. 
Pozatem organizatorzy projektują jeszcze 
punkty kontrolne w Groanls i Lidzie.

W  końcu w krótkich słowach pik. Kwie 
ciński zapoznał przedstawicieli prasy 
z przygotowaniami do międzynarodowych 
zawodów balonowyoh o ynhar Im. Gor. 
don Bennete. Impreza ta odbędzie się rów 
j .e i  w Warszawie, w tydzień po zakoń
czeniu Chellengohi.

Zawody balonów > puhar im. Góordon 
Benneta są jedną z najstarszych imprez 
na świecie pierw sze tego rodzaju zawo
dy rozegrano jeszozo w r. 1906 w Paryżu. 
Puhar Gordon Benneta przechodził roz
maite ko)3je. Poraź p; er wszy zdobyli go 
na własne ść Belgowie, później dwukrotnie 
Amerykanie (regulamin puharu przewidu
je trzy kolejno po sobie odniesione zwy- 
s.ęstwa.)

W  r. ub. puhar zdobyła Polska dzięki 
naszej dzielnej „dwójca", knt BoTz-ńskle- 
mn i kpt. Hynci

Tegoroczne zawody zapowiadają się po
nad .wszelką wątpliwość doskonale, a orga 
nizntorzy oczekują na starcia najlepszych 
, baloniarzy" Europy.

PO OSZ KI

‘ KOWALSKI
stosuji ve  oorv ueoaczvwvcw
BOLACHstor i

KONIECZNI! ZE ZNAKI!..
-SERCE W PIERŚCIENIU

l. AuKOWA 1.3 Ki. warszaw*

Te le g ram y
LONDYN Wszystkie dzienniki angiel. 

skie podkreślają wielkie znaczenie prre-- 
dtużonego na 10 lat pól»kj-«ow j|ckieg: 
paktu o nieagresji i wskazują » rzytem 
że obecnie pakt ten łącznie z paktem r 
definicji napastnisa. zawarty w ub. r. v 
Londynie, stanowi kompletny system gwr 
rancji pokoju we wschodniej Europie.

LONDYN Według wiadomości Kairu 
Emir Faisal syn króla Ibn Sauia i do
wódca sił zbrojnych rozpoczął akcję zdo. 
bywania położonej w gćrach Arabji str- 
licy Jemenu Sana. Możliwe jest, że Fai
sal zostanie koronowany królem Jemenu 
W obawie przed tą ewentualnością syn 
Imana Jemenu ma nalegać na swego sę
dziwego njca. aby ogłosił abdykację na 
rzecz Achmeda.

LONDYN W edług wiadomości prasy 
angielskiej z terenu walk w Arabj!, 
wśród jeńców, schwytanych prziz  zwycię. 
skie wojska króla Hedżasu Ibn SiuJa. są 
lćwnież oficerowie i żołnierze włoscy. Pra 
sa angielska zaznacza jakoby stwisrdzone 
zostało także dostarczanie H edtaso^i 
przez W iochy pieniędzy, broni i amunicji.

KAIR W edług prywatnych wiadomości 
z Mekki, syn krćla Hedżasu Ibn Saude, 
emir Feisal, proklamowany został em i
rem Hodeidy. W  Mekce sąiłtzą, te  Jbn SauJ 
zamierza okupować całe torytorjum Je
menu.

KAIR. Z Hodeidah donoszą, że admi
nistracja w tem mieście została przejęta 
całkowicie przez urzędników Ibn Sauda. 
W  zdobytem mieście znaleziono wielkie 
Pości amunicji, które nadeszły z Europy 
dla Imana Jemenu.

DUBLfr. W  sobotę nad ryspami br^  
tyjskiemi si ożył się straszny buri_jan. 
Szybkość wichury dochodziła do 87 mil 
ang. na godzinę. W  niodzielę siła wiatru 
była tak wieiKa, że trzeba było. wylać 
oliwę na wodę w porcie Berlington, aby 
umożliwić statkom rybackim wpłynięcie 
do portu.

BUDAPESZT. W  związku z krytyczne*
mi uwagami na bankiecio legtłymistćw 
przez margr. Pallaviciniego, prem. Goem- 
bes wysłał mu sekundantów. Cł j sdnik 
uznali, że szło tu nie o krytykę ministra a 
Prawe tnej osoby, wobec czego sprawę na
leży skierować do sądu.

BERLIN W  kopalni potasu w Buggin- 
gen w Badenji wybuchł olbrzymi pożir, 
ktćry powstał wskutek krótl ‘ego spięcia, 
Większa część załogi zdołała się wydostać 
z płonącego szybu. Wewnątrz ponstałi 
jeszere 80 górników.

HONKGONG Korsarz^ chińsc} opano
wali statek chiński Taryr i onrabowali pa 
sażerów. W  walce zginęło 4 marynarzy, 
Piraci wrzucili kilku pasażerów do m o
rze.

N. JORK. Statek, który prrywiózł Sa
muela Insulla do N Jorku nie wpłynął do 
portu, lecz zatrzymał się w  pewnej odle
głości od brzegów skąd prT,owiaziono a. 
resztowańego na ląd specjalnie wysłana 
szalupą. Insull w towarzystwie agentćw 
odjechał następnie do Chicago.

PA R Y Ł  Przew. konferencji rozbroję* 
niowej Henderson zamierza przesuną* da
tę zebrania się prerydjum konferencji na 
dzień 28 maja. t. zn. na dzień piwso ze
braniem się komisji głównej, o zn fzon em  
na 29 maja.

BIAŁYSTOK Na przedmieściu Staro- 
sielce pożar strawił 32 domów mieszkal
nych, kilkadziesiąt stodół i innych bu 
dynków gospodarczych. Szkoda <*wno«' 
por ad 200.000

WIEDEŃ Sąd zawiesił dyr. Austr. Za
kładu Kr3dytow3go Ehrenfestowi praw"1 
pobieran.a emerytury. Sąd krajowy po
lecił pierwszej instancji stwierdzić, czy 
Ehrenfsst w czasie urzędowar.ia nie dopu
ścił się nadużvć na szkodę Zakładu Kre
dytowego.

MOSKWA Zdążający ha pomoc rozbit- 
kom Czeluskina statek Smoleńsk po cięż
kiej walce z lodem, dotarł do zatoki D- 
patrzności. Statek Loningrad został uw ię
ziony przoz lody w odległości ok. 200 m?T 
od zatok' 55 rozbitków znajduie się jui 
nad zatoką Opatrzności. 48 zaś nad za- 
toką św. Wawrzyńca.

BERLIN Z Ćhemnitz donoszą że »  
czasie .wyścigów motocyklowych o  m i
strzostwo drogowe Niemiec uległ śmier
telnemu wypadkowi zawodnik Rickmann 
wraz ze swero towarzystwem..
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R M J O T E K A  P O LS K A  W  P A R Y Ż U
Paryż w  maj".

Za cztery lata obchodzić będzie pa
ryska Biblioteka Polska stulecie swego 
istnienia. Powstała w  r. 1838 przy zało- 
żónem 6 lat przedtem Towarzystwie Li
terackim , by  przez długie lata niewoli 
być zarówno doniosłym i pożytecznym 
warsztatem pracy naukowej, jak i w aż
nym punktem strategicznym polskiej 
própa,“randy na Zachodzie. Gdy na tego- 
rócznem zebraniu trzeciomajowem p. 
kustósz Chowaniec z dumą wymieniał 
120 000 zgromadzonych w  niej dzieł,' 
2.300 nurtuzmatów, półtora tysiąca map 
i 9Ó0 tómów archiwalnych, myślaro się 
mimowoli, że założyciele jej zaczynali 
zaledwie od 2  tysięcy dzieł. Tak, ale 
wśród nich, wśród pierwszych członków 
Twa Literackiego, byli tacy ludzie, jak 
Adam Czartoryski, Niemcewicz, Mickie 
wićz, Kniaziewicz, Plateram, Nab.e- 
lak, Bohdan Zaleski, gea  Cnrzanowskk 
B yły  to czasy, kiedy —  jak pisał biblio
tekarz Karol Sienkiewicz —  literatura 
była Jedynera otwartem polem, jedy
nym praktycznym środkiem patriotycz
nym. Tam tylko toczyła się wojna o  Pol
skę. Arsenałami tej w ojny by ły  biblio
tek*. Moskale zabierali na trofea biblio
teki nasze, a po drogach udeptanych 
żołnierzami naszymi gnanymi na Sybir 
szły także paki z  polskiemi książkami" _  
Przez 80 lat Bobljoteka paryska przypo
minała stale Francuzom i reprezentowa
ła Pdlskę. W  tym gmachu na Quai 
d ‘CMeans, kupionym w  r. 1853 za 90 tys. 
franków, gdzie dzisiaj się jej zbiory 
mieszczą, pojawiali się jeszcze czasem 
CżartorysKi j Mickiewicz. Tu w  czasie 
powstama styczniowego urzęaowała 
agencja Rządu Narodowego. Tu stale 
tyła Polska niepodległa vl oppressa, ge* 
nio superstes, jak głosił jeden z jej me
dalów.

Tegorocznemu zebraniu patronował 
wifelki duch tw órcy „Pana Tadeusza". 
Upływa, bowiem właśnie 100 lat, jak 
M .ćkićw.cz, od  roku zamieszkujący sto
licę Francji, tworzyła tu swe największe 
dzieło. Za kilka miesięcy Biblioteka 
uczci ten jubileusz specjalną wystawą 
druków, rycin i dokumentów, związa
nych z tem epokowem dla literatury na-

(Od własnego korespondenta „Kariera**)
s^ej wydarzeniem. Warto nawiasem za
znaczyć, że w ystaw y Biblioteki, urzą
dzane bardzo starannie (w  ub. róku by
ło ich trzy: z okazji rocznicy odsieczy 
wiedeńskiej, z powodu stulecia „Ksiąg 
Pjelgrzymstwa" i wystawa kobiety pol
skiej) są znakomitym i niezastąpionym 
środkiem propagandy polskiej nad Son- 
waną. Ileż np. zainteresowania wśród 
elity intelektualnej Paryża wyw ólała 
wystawa chópinawska i jaką rewelacją 
była dla Francuzów przedstawiona w 
eksponatach doniosłość odsieczy wiedsń 
skiej! W ystaw a „Pana Tadeusza" da 
sposobność zilustrować przed oczyma 
Francuzów nie tylko postać Mickiewicza 
ale i całą naszą Wielką Emigrację w  jej 
początkowym, najbujniejszym okre ;;e 
istnienia. Wstępem właśnie do tego ju
bileuszu był odczyt prof. Ign. Chrzanów 
skiego z Krakowa, w ygłoszony na ta- 
gorocznęm posiedzeniu Biblioteki.

Znakomity historyk literatury mówił
0 wzniosłości w  „Panu Tadeuszu". Jeśli 
nie sam temat to w  każdym razie jego 
w ybór zawierał niewątpliwie momenty 
polemiczne. Tyle przecież w  ostatnich 
latach pisano o  , wieprzowataści życia"
1 o  apoteozie wad szlacheckich w  „Panu

TąHeuszu*! Prof. Chrzanowski nie 
wspominał wyraźnie o  tych zarzutach 
ale wiódł słuchaczy od  jednego opisu 
przyrody w  poemacie do drugiego, od 
pełnych dreszczu patriotycznego strof 
z końca piirw szej księgi do natchnio
nej ewókacji „rotcu w ojny“  w  księdze 
jedenaste], od koncertu W ojskiego do 
koncertu Jankiela, pokazywał dostojność 
Podkom orzego w  polonezie i patetyczną 
wielkość bohaterstwa w  Jacku. Słucha
ło się z prawdziwym wzruszeniem i 
pięknego odczytu i cytowanych przez 
profesora wyjątków z tej przecudnej 
pieśni o polskiej ziemi i pójskim obycza
ju, i czuło się wielką wdzięczność dla 
prelegenta za to, że piękności naszego 
nie tylko największego, ale i najdroższe 
go arcydzieła literackiego przedstawił 

z taką miłością i z takiem znawstwem. 
I zgodziliśmy się w szyscy z prof. Chrza
nowskim, że może największą wznios
łością w  „Panu Tadeuszu '4 jest właśnie 
to, że poeta, tak duchowo i moralnie 
w yżśzy od bohaterów swej opowieści 
(z wyjątkiem X  Jacka) wspominając ich 
w ady i przedstawiając ich przeciętność 
umiał je opromienić pogoanym uśmie
chem, płynącym i z  serca 1 z bogatego

o l e e a t  Dzieła naukowe w językach cych. Powieści Książki dla 
zieci i i (odzieży. Dzieła pedagogicz o-dydaktyczne. Czasopisma zagra

niczne. Zumale mód. Prenumerata i sprzedaż oddzielnych *cłzytów. 
.16501 .................. ................................................ ......

^uświadczenia rozumu. Najbardziej 
wzniosłym bohaterem „Pana Tadeusz 
pozostanie zawsze Mickiewicz.

Uroczystość w  Bibliotece podnosiła 
obecność rodziny wielkiego oóety. O- 
bok wnuków Marji M ickiewiczowej i 
dra L. Góreckiego przybył także Józei 
Mickiewicz, jedyny żyjący z dzieci auto
ra ,Pana Tadeusza". Starzec —  tak ży 
w o  twarzą przypominający swego o j
ca, trzyma się jeszcze dobrze. Spotkać 
go można często w  Bibliotece Naród >- 
wej, wertującego katalogi. W raz z Dio
nizym Zaleskim, synem Bohdana, auto
ra „Dum", oozostał on bodaj jedynym z 
tych, którzy przejęli ustną tradycję od 
o jćów  Wielkiej Emigracji. Nie wiem, czy  
żyje w  Paryżu jaki Polak któryby — 
oprócz nich - »  widział Adama Mickiewi 
cza. Djonizy Zaleski, którego czasem 
spotykam w  Ogrodzie Luksemburskie 
wspartego na ramieniu swej siostrzenicy 
widział poetę w  domu swego ojca „Za
chowałem —  opowiadał mi niedawno— 
wyraźne wspomnienie tego dnia, kiedy 
Mickiewicz przyjechał' do nas, do Fon
tainebleau, w r. 1855, b y  pożegnać się 
przed wyjazdem na W schód, z moim oj
cem. Obaj poeci usiedli na trawie i ga
wędzili, ją zaś bawiłem się z moim ró
wieśnikiem synem Mickiewicza, Józieu 
Miałem wów czas lat pięć. Zabawa za
mieniła się nawet w  sprzeczkę i w  dz e 
cinną bójkę. Na krzyk nasz zerwali się 
ojcowie, by  nas pogodzić'.

— Jak was pogodzili? —  zapytałem 
Starzec uśmiechnął się.

„Tak jak godzić trzeba bijące się 
dzieci. Mnie wziął ojciec na kolana i d ił 
kilka klapsów. Z Józiem zrobił Mickie
w icz tosarr.o. Potem był spokój. Bawi- 
liśir y  się zgodnie. Mickiewicz po tej wi
zycie wyjechał do Konstantynopola. P oj 
wrócił już w  trumnie"....

Wymiera drugie pokolenie emigracji. 
Kto chce odwiedzić tych, co  byli ojca
mi i synami polskiego wygnania, musi 
iśc na cmentarze paryskie i do M on' 
morettey. Zobaczy tam wielkie, i sławne 
a w  każdym razie czcigodne i zasłużo
ne nazwiska polskie wypisane na m  
grobkach, które niszczeją. Komitet opie
ki robi co może, ale brak środków. P ew 
na rodzina arystokratyczna oświadczy
ła, że ma dość troski o  utrzymanie ży
wych. I umarli w ięc muszą czekać na k< 
niec kryzysu.

JAN MATYASIK.

JAN SZELIGA 4

ZB R O D N IA R Z I MASKA
CZĘŚć I.

D U S I C I E L
Walenty Bartoszak był duży, ciężki, iuż nićmłódy 

W ygląd miał nieco ospały, ale naogół prezentował się 
znośnie. Tow arzyszył mu krępy, szeroki w  ramionach, 
może 40-Jetni mężczyzna.

—  To jest pan Mucha —  przedstawił go Bartoszak 
zebranym radcom —  pracował on swego czasu w  tu
tejszym magistracie, w ięc może mi być bardzo po
mocny.

Radca Nurzyiiski spojrzał na Muchę.
—  Zdaje mi s;ę, że pana sobie przypótrmąrn: byl 

pan w  dziale podatkowym i stracił pan posadę z po
wodu janegoś zatargu z panem radcą Siejkowskim...

—  T*k jest, panie radco —  odparł sprężyśćie Mu
cha —  ale pozwolę sobie przypomnieć, że pan radca 
wstawiał się w tedy za mną, uważając, że pan radca 
Siejkowski jest nieco za surowy dla mnie —  tu błysnął 
byśtremi, piwnemi oczym a w  stronę radcy Siejkow- 
skiego.

Bartoszak wykazał się najpierw udziałami banku 
przem ysłowego na pokaźną sumę, a następnie głosem 
rreco mónotonnym w yłuszczyl zebranym że miasto 
droższe mu jest niż życie, tudzież, że, o  ileby zóstił 
wybiany prezydentem, to m ćte potrafiłby dobrać so
bie ludzi, którzy nie będą lękali się Małpy i przywrócą 
ład w  mieście.

—  Będziemy mieli znowu światło, gaz i wodę — 
mówił.

—  Ach, od trzech dni nie myłem się porządnie — 
westchnął- radca Z ejiński.

—  Ą ja od trzech dni pracuję przy jednej świeczce 
—  mruknął raaca Jankowski.

—  Lpfzątniem y uuce, tramwaje póczną ^ursować. 
Nawiążemy ścisły kóńiakt z policją dla zapewnienia 
bezpieczeństwa pubi cznego. A w  razie potrzeby sami 
zajmiemy się ochroną obywateli j walką i  Małpą.

—  Obiecuje pan cuda —• rzekł radóa Nurzyński — 
sąd?ę jednak ~  ciągnął dalej, zwracając się do radców 
—- że, skoro znalazł się w  tern mieście obywatel, który 
z narażeniem życia pragnie zająć się tem, co  inni ze 
strachu porzucili, to powinniśmy się nato zgodzić. Bo 
stan obecny jest niedowytrzymanią.

Przeważna większość radców była tegoż zdania, 
tak że w  krótkim czasie rada miejska powzięła szereg 
„nadzwyczajnych uchwał", jak je określono w  proto
kole posiedzenia, „koniecznych wskutek grozy sy
tuacji".

Walenty Bartoszak został wybrany na prezydenta 
miasta, a Mucha na wiceprezydenta. N ow y prezydent 
otrzymał przytem upoważnienie do przyjm owana 
urzędników miejskich według własnego uznania. Przy
znano mu też prawo nałożenia na miasto nadzwyczaj
nego podatku, o ile walka z Małpą wym agałaby tego.

W  tón sposób dnia 27-go maja, w  12 dni po zaLiciu 
przez Małpę pierwszego policjanta, rządy miasta prze
szły w ręce człowieka nowego, nieznanego nikomu, 
którego jedynem poleceniem była jego nieustraszona 
odwaga w obec Małpy.

4.
Bartoszak, nowy prezydent njiasta, zwiedzał miej

ski bartk. Tow arzyszył mu wi :eprezydćnt Mucha. Obaj 
panowie interesowali się żyw o stanem finansów banku 
i jego możliwościami. Rożmawiali dłużej z dyrektorem 
i zamienili po parę słów  z szeregiem urzędników. Nao
gół zrobili w  banku wrażenie dodatnie. Zresztą bj^Io to 
zgńry do przewidzenia. Albowiem od trzech dni t. j. od 
czasu gdy nowy prezydent objął rządy miasta, nie w y- __ 
darzył sie ani jeden nowy mord. Jakby Małpa poczuła,'4

że ma przed sobą gOtówyćh na w szystko przeciwników 
i p-zyczaiła się na chwilę. Pozatem prezydent z nie
zwykłą energją uruchomił zpowrotem wszystkie za
kłady miejskie i miasto miało znowu wodę, gaz, światła 
i t. p. W szędzie pracowali już nowi funkcjonariusze, 
wyszukani przez prezydenta i wiceprezydenta. Takżf 
policja, jakby zarażona gorliwością nowych urzędns 
ków miejskich, zaczęła znowu pełnić służbę w  mieście 
coprawda tylko w  dzień.

Miasto odetchnęło z ulgą. Nie śmiano jeszcze w ie
rzyć, że zmora gnębiąca je rzeczywiście znikła. ;'■? 
Małpa już na dobre przestała grasować, ale nieco otu
chy poćzęło wstępować w  serca mieszkańców nie
szczęsnego R. W ynoszono pod niebo novrych urzędni
ków, a zwłaszcza prezydenta. W  gazetach ukazyw ać 
się wzmianki, że ustanie mordów jest "-astępstwen 
czynnej akcji podjętej przez prezydenta dla wytropić 
nia potwora. Jaki jednak był rodzar tej akcji, to byle 
otoczone narazie głęboką tajemnicą. Przypuszczano, ż> 
poza prezydentem wie o  tem zaledwie jego kilku, naj
bardziej zaufanych, pomocników.

Naturalnie znaleźli się w  mieście także sceptycy, 
którzy niechętnem okiem patrzyli na nowego prezy
denta i twierdzili, że dopiero z czasem będzie można 
ocepić jego działalność.

JuJja Siejkowskg, jedna z urzędniczek banku miej
skiego, należała do tych nielicznych, krytycznie usposo
bionych osób.

Gdy prezydent, przy zwiedzaniu banku, odezwa) 
się grzecznie do niej. mówiąc, że zna jej ojca, radcę 
Siejkowśkiego, pomyślała, że wygląda i porusza się 
człowiek nieokrzesany; gdy zaś spotkała się z w ie1- 
kiemi, nićco wyłupiastemi oczym a w iceprezydent 
Muchy, które patrzyły na nią z wyrazem natarczywege 
podziwu, przejęło ją uczucie wstrętu.

(C. d. Ł>

%
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Kruków 0 maja.
W  dalw ym  ciągu pierwszego dnia roz

prawy apelacyjnej przeciw Marji Ciun- 
kiawiczowej trybunał apelacyjny przystą
p ił popołudniu do przesłuchania świadków 
których stawiło się na rozprawę 5-ciu. Nie 
stawił się natomiast, jak to już w  spra
wozdaniu z pierwszego dnia wspom nieli
śm y, były zarządca majątku Marji Ciun- 
klewiczoWe j w Ezy pod Paryżem.

Jako piBrwszy zeznawał służący s 
|Grand Hotelu w Krakowie, Aleksandor 
ŁesTCTysłyn. Drugim świadkiem był Mar- 
jjan Landberg, port jer Hotelu Europej- 
iskisgo w W arszawie, Jako trzeci świadek 
zeznawała Kazimiera Orzechowska, nu
merowa z Hotelu Europejskiego w W ar
szawie. i 1 *¥

Tych dwóch ostatnich świadków za- 
wnioskowanych przez obronę praeslnohał 
trybunat apelaoyjny na okolioiność, 4e 
Marja Clunklewiozowa podczas swego po
bytu w Warszawie w Hotelu Europejskim 
posiadała walizy z kosztownościami.

Zeznania świadka Kaczyńskiego, nu
merowego. z Hotelu Europejskiego nie 
wzniosły "do sprawy nic nowego. Ostat
nim świadkiem była Marja Jakubowicz.

W ieczorem po przesłuchań u świad
ków na wniosek obrońcy dr. Józefa W oź
niakowskiego
irybnnal udał się na wizję lokalną do 
Grand Hotelu, celem stwierdzenia, czy 
dzwonki alarmowe przy drzwiach wef- 
śolowych działają sprawnie oraz czy zło
dziej mógł się dostać boczneml wejścia
mi do hotelu.

Członkowie trybunału wraz z Mar ją 
Cłunkiewlczową 1 przedstawicielami pra. 
By obeszli budynek hotelowy od parteru 
ai do m -go  pietra, sprawdzając zamki 
u drzwi 1 urządzenie alarmowe.

Po dokonaniu wizji lokalnej spasano w 
Jednym z  pokoi hotelowych „jp jw ied n i 
protokół noczen trybunał wrócił do sądu.

W  drugim dniu rozprawy apelacyjnej 
przeciw Ciunkiewieżowej nastąpiły prze
mówienia stron i ogłoszenie wyroku. Roz
prawi. wczorajsza rozpoczęła się o godz 
10 przedpołudniem. Przybyli na nią oskar 
tona, przedstawiciele prasy i liczna puLiicz

ność, która wypełniła małą salę po brze
gi.

Na krótko przed rozprawą przybyła do 
gmachu sądowego jakaś młoda kobieta 1 
dostawszy się do poczekalni obrońców, 
gdzie znajdowała się oskarżona Clunklewl 
czowa .wręczyła jaj wiązankę ozorwoayoh 

róż.
Jako pierwszemu udzielił Trybunał 

głosu prokur. Mostowskiemu. Prokura
tor stwierdził, że — Jak to już udowodnił 
przewód sądowy I. instancji — 

kradzieży nla było, 
a więe oskarżona dopuściła się oszustwa, 

w cela otrzymania wysokiej premjl 
asekuracyjnej.

Prokurator dochodzi do wniosku, t i  
motywami, któreml oskarżona kierowa
ła się i dopuściła oszustwa, była Jej sy
tuacja finansowa i kłopoty zmuszające ją 
do zaciągnięcia pożyczek na pokrycie ćte- 
ficytu w swym majątku, sięgającym 
kwoty 400 tys. franków.

Oto w takim momencie udaje się Clun. 
kiewiczowa d j Polski, mówi aalej pro
kurator. zapowiadając że przywiesi* pie
niądze. Od kogo miała ję dostać, skoro w 
Polsce "miała tylko przyjaciół i przyjaciół 
ki, którzy potrafili oskarżoną vyzyskaJ 
i naciągnąć.

W  dalszym ciągu zajmuje się proku
rator sprawą samej Kradzieży i stwier
dził, że
nislada musiał to być szczur hotelowy, 
ale przedewszystkłem gentleman - wła
mywacz, który mógłby się dostać do wnę
trza od frotu, gdyż rojście z tyła : es1 

rhlucr»ne.
A jeśliby taki elegancki t \.dziej zdo

łał dostać się do korytarza z ktoregj pro
wadziło weiście do pokojr oskarżonej to 
jeszcze długą i ciężką miałby r )bote z do
staniem się do wnętrza, przyjm ijtny i to, 
ciągnie prokurator.
ale dlaczego złodziej, który znałam. 6.590 
luntćw izterling. 1 10.0C0 franków oraz 
kosztowną blżutetjy nie zadowolił się tom 
a ukradł także futro, któro było trudno
uritść.

Pód koniec prok. twierdzi, że dowody

niewinności oskarżonej przedstawione 
przez obronę na rozprawie apelacyjnej eą 
znikome, a wreszcia zajm uj a się usposo
bieniem oskarżonej, która przy wszyst
kich zaletach jest bardzo lekkomyślna, a 
zatem zdolna do popełnienia takiego czy 
nu. Nie mam już nic do powiedzenia 
kończy prokurator, kradzieży nie było. 
tajemnica i«żowogo pokojr hotele ..egu 

nr 29 jdst jasną.
W ie o tem oskarżona i ja  mam o tem 

głębokie przekonanie. Proszę zatem o za
twierdzenie wyroku I. instancji.

Przemawiali następnie obrońcy oakar- 
źonej którzy domagali się uchylenia wy
roku I. instancji. Trybunał apelacyjny o 
god7. 4.15 popołudniu
ogłosił zatwierdzający wyrok I. Instancji, 
skażający oskarżoną na 15 miesięcy wię
zienia 1 utratę praw obywatelskich oraz 
honorowych z zawieszeniem na lat pięć.

Mordy rytualne
BERLN, 7. 5. (PA9T) W ydawany w  

Noryberdze przez przywódcę narodo
w ych socjalistów, naczelnika powiatu no 
rymberskiego Juljusza Streichera, tygod 
nik antysemicki „Der Stiirmer“ , ukazał 
się jako wydanie nadzwyczajne pt. „Nu
mer mordów rytualnych", Streicher był 
w  marcu ub. roku kierownikiem akcji 
bojkotowej Żydów.

„Ded Sttirmem" podaje listę 131 tzs- 
komo dokonanych mordów rytualnych, 
w  czasie od 169 roku po Chr. do r. 
193? Listę ten dziennik zaopatruje sze
regiem reprodukcy;. Pow yższy numer 
tygodnika w yw ołał wielką sensację \ 
poruszenie. Tygodnik ten, wydawany w 
ilości 50.000 egzemplarzy, tym razem 
sprzedany został w  130.000 egz. W ysy ł
ka tygodnika zagranicę jest Zakazana.

D A N C I N G I
W Kasynie Urzędniczem Pocztow
ców ul. Japońska 9. W niedziele 
i święta od 6*30 OłkiMtM KOfdika. iri9o

DiU/.Podsoński
•rdyętaje ed  15 m aja jak lat u b ieg ły ch  jako

I Ń k N P K  £ a k i a d o « r v
17201

\ ir Lubieniu Wielkim

Gigantyczne obchody „Święta Piacy“
h B a ty .

K O S Z U L E
NA MIARĘ

wykwintnie i fachowo uszyte, we 
własnej p r a c o w n i  bieliźniarskiej 
t  najlepszych popelin, jedwabi, 

ozfordów poleca

M.BAYERISka
Lwów, ul. Leg[jo nów L 969

Uszycie koszuli zł. 3*50.

W p i s y
do Gimnazjum I Szkoły po

wszechnej SS. Urszulanek w e Lwowie.
rozpoczynają się z dniem 15 maja w  go
dzinach od 11— 12 przedpoł. i od 5—6 
popoł. ul. św . Jacka 16. 978

Podziękowanie
Wszystkim, którzy uczestnictwem 

rwem w  pogrzebie naszej najukochańszej 
żony, córki i matki Janiny Wróblewskiej 
uczcili pamięć Jp Zmarłej a nam okazali 
swe serce 1 złożyli w yrazy współczucia 
w tych tak bolesnych chwilach —  skf - 
damy tą droga serdeczne .B ó g  zapłać", 
j 7187 RODZINA

140 000 ludzi wzięło uaeiał w żłinie, w 
obchodzie ,Święta Pracy" 1 maja br., w 
tem około 30.00Q robotników i pracow ni
ków firmy.

Olbrzymi pochód wypełnił po brzegi 
wszystkie ulice i plac* Ziina.

W barwhych kostjumafch alegorycz
nych, odnowiednich do rodzaju prący, 
wśród śpiewów i okrzyków przemaszero 
wali ucżastnicy przed trybunami, na któ
rych zgromadzili się goŚGie i szef firmy, *  
otoczeniu najbliższych współpracowników.

Pochód przeplatały liczne, olbrzymie 
wozy tonące w kwiatach, ilustrujące po
szczególne działy fabryki ZWrftcał wśród 
nich uwagę potwór z Nass zrobiony cały 
z opón samochodowych ttajnowBżega dzia
łu przedsiębiorstw Baty, t pełne wdzię
ku, mreżerujące w kolumnach zastępy 
m łodych dziewcząt I chłopców, kształcą
cych się w internatach Baty. Każda ko
lumna lbfftfla była w koStjumy inii9,i
barwy

Kulminaćyjńym punktem Obćhódu była 
potężna przemowa rzefa firmy A. J. Baty.

Z żywiołowa silnej, nie znającej sło
wa „niem ożliwe" pewnej siebie postar* 
płynęły słowa triumfu i zachęty na przy
szłość.

Niema kryzysu. Praca I organisacją
Baty zna tylko sukcis i rozrost. P-yjduk- 
cja rośnie i  każdym dniem, i obecnie wy
nosi 1 mil. par obuwia tygodniowo.

Tysiące filji rozsiane po całyin świe
ci e.

W  szeregu krajów fabryki.
Bata zapłacił podatków republiOś CSS-

chosłowackiej w roku zeszłym 160 mil. kc.
Sztab generalnych kierowników w oso

bach Cipery, W awrecki i innych prowadzi 
przedsiębiorstw; rosnące jak lawina.

Gdy szef skończył okrzyki2m „hurra — 
-do pracy“ , olbrzym i tlrm  pracowników 
przerwał szpalery i wśród niebywałego 
entuzjazmu porwał na ręce i zaniósł do 
pięknego, olbrzymiego hotelu Baty o kil
ku tysiącach pokoi, gdzie zorganizowano 
przyjęcie.

Do późnej nocy bawiono się na cale: 
olbrzymiej przestrzeni 150 fabrvk Baty, 
tańczono i śpiewano przy suto zastawia 
nych stołach.

Brakło tylko alkoholu, któ-eg o Bata 
nie uznaje nigdzie, gdziekolwiek sięga 
jago ramię.

W  dwa dni później święcono podobną 
uroczystość połączoną z obchodem święta 
narodowego 3-g0 Maia w polskiej fabry
ce Baty w Chełmku, Zitrudnia.iącej prze
szło 800 robotników, a razem z person i 
lem nandlowym prnaszło 1200 ludzi.

-- Do pochodu przyłączyła się miejscowa 
ludność, a także reprezentanci włads ! 
wojska.

Barwny korowód kilku tysięcy ludzi 
rozwinął się na- prz-astfteni kilku kilo
metrów.

Na ogromnym placu przed fabryką, 
odbyła Bię msza połowa, eetebrowana 
przez miejsc )w>go księdza.

Ze wzruszaniem słuchano podntoste 
mowy księdza % okazji święta nadowego 
i święta pracy, razom połączonych.

W etćram wojśkawi, byli powstańcy
śląscy, skauci i skautki, straż pożarna, 
towarzystwa sportowe, pracowńicy fabryk, 
przedstawieni według oddsialóW, niosący 
śżtaftdary i napisy, w malowniczych muU 
diit-ach i strojach, tworzyły , Otężftą cu- 
łóść, dowodzącą do czego w krótkim <*a« 
sie prowadzi praca organizacja i ż&po-1 
biegliWOść,

Na głównej trybunie, oboh SsećegU 
Osobistości m iejscowych zajął miejsce nie
zmiernie łubiany i cenióny praeż w szyst
kich, kierownik polskiego oddziału Br.ty,
p. Gabesam, który &ada! ludności m iej
scowej i przedsiębiorstwu ntssporzyte M- 
sługi.

Nastąpiło uroczyste poświęcenie fahry- 
J ki, sal pracy, damo w i nowo stworzonego 
I boiska sportowego.
| t w Czełmsku, podobnie Jftk w Zlinie. 

bita s tych uroczystości siła i zdrowi*, 
mające swe źródło w owocnej, harmonij
nej pracy.

Z okazji uroczystości wysłano szerag 
telegramów hołdowniczych do naczelnych 
władz państwowych.

I tu, podobnie jak w Zlinie, przyjm o
wano tysiąca ludzi gościnnie w salach fa
brycznych i W mieszkaniu prywatnem dy
rektora Kapki, podejmującego wraz z mał
żonką ze staropolską serdecznością miłych 
gości.

Podobnie jak w Zlinis, wyeliminowano 
alkohol. Nowa, bo dopiero 2 lata licząca 
placówka przemysłowa wykazuje siłę i 
żywotność właściwe wszystkim przesię- 
biorstwom baty.

Polskie obuwie w Chełmku trafia już 
dziś nawet za morze, do Mas-okka, Indji. 
St. Zjednoczonych i ’ Kanady. Produkcja 
wynosi przeszło 1 mil. par. obuwia rocz
nie a cyfry statystyczne świadczą- że 
podwyższa równocześnie k> nsumeje obu
wia v Polsce, stojącą dotychczas, niestety 
na poziomis hardzi niskim, skutkiem w y
bitnie w tyle pozostającej organizacji tech 
hic-nej i handlowej tej gałęzi przemysło
wej.

Używać MMFLORU radze każdemu.. 
Emalią do paznokci.pudru i kremu..

.puder m  I R  F  L O R
UTRZYMUJE DELIKATNĄ ; WIEKNĄ CfcRfc;

H E N R Y K  Ż A K  P O Z N A Ń

W ciągu nocy o 15 lat młodsza
dzięki użyciu oriental
nego preparatu łuszczą 
cego „Alm&“  usuwają, 
cego i  iegl, wągry, pry. 
ezcze, brunatne plamy, 
zmarszczki, czerwoność 
nosa i inne błędy pięk. 
ności. Cera staje się 
olśniewająco czysta i 
pełną młodocianej śwte 
żości. Cena zł. £.50. pod 

wójny pakiet zł. 3.50. Specjalna oferta: 
Kto prześle w ciągu 3 dni wycinak ni
niejszego ogłoszenia % zamówieniem, o- 
trzyma 20 proc. rabatu na mały i 30 proc. 
na duży pakiet. Proszę o podanie, czy ce
ra sucha, czy tłusta.

Dr. Nic. Kemeny, Cieszyn, skrytka 
pocztowa 100/976. 363

„W e s o ła  F a la "  
na scenie

Lwów 9 maja.
Podobno przedstawienie „W esołej 

Fali" lwowskiego Radja na scenie Colos- 
seum trwało do godziny 1-ej w  n nocy 
Mnie wyniesiono już o 12-ej- z odznaka
mi udaru i zatrucia bliżej nieokreślone- 
mi gazami. Zanim straciłem przytom
ność przypominam sobie jeszcze, że ja
kaś pani z loży pierwszego piętra wypu
ściła na salę lo,ntkę. która ku zdumie
niu wszystkich zawisła w powietrzu. Jak 
ta przysłowiowa siekiera, czy raczej dża 
gan. Taka to atmosfera na sali była „g o 
rąca"!

W szyscy  radiosłuchacze lwowscy 
stawili sie w  komplecie, ale tylko zni
koma ich ilość dostała miejsce. Tysią
ce odeszło do domu, odkładając sobie 
szturm na Colosseum do dnia następne
go. Bo jakże tu optzfeó się pokusie zo
baczenia na scenie żyw ego Szczepka, 
Czy Tońka?

Zdaje się, że kierownictwo Lw ow 
skiego Radja urządzając tę imprezę, od
gadło skryte tęsknoty różnych radjosłu- 
chaczek i postanowiło się zdemaskować. 
Niech wreszcie wiedzą z kim mają do., 
słuchania. Ale zapomniało O jednetn: 
wszelkie zdemaskowanie Zabija illuzie, 
zd z iera  mrok tajemniczości i bardzo 
częSió przynosi rozczarowanie...-

Mam wrażenie, Ute* tak sobie wieiu 
onegdaj musiał© myśleć. Znacznie to 
przyjemniej i wygodniej przysłuchiwać 
się „W esołej Fali" w  pyźamie z własne- 
go, wygodnego, chłodnego mieszkaniu; 
popijając mrożoną lemoniadę, a w  każ
dej chwili mogąc w yłączyć kontakt.

Tych wszystkich w ytód  i ułatwteń 
zabrakło w  Colosseum. i jednoczeimt* 
i sympatyczni , wesoJófalowcy" jakoś 
raźniej czują się przed mikrofonem, ń'ż 
na otwartej scenie. Nie mają odpowied
niej rutyny scenicznej, co  w yw oływ ało u 
niektórych t  nich pewną tremę i nit a- 
fadność. Trzeba zresztą tnied nie tylko 
rutynę, ale i zdrowie, _aby przy takiem 
gorącu sprostać tak olbrzymiemiu pro
gramowi i M oie  to było powod«m . że 
niektóre skecze jak flp. „W  Kasie Cho- 
iych “ grano w  tempie „U piorów" Ibse
na.

Jedynie Szczepko 1 ToAko i sa.n 
kierownik Budzyński świetnie się czuli 
w  tej atmosferze. Ta trójka w yw ołała 
też dużo radości i śmiechu i była entu
zjastycznie oklaskiwana. W cale dobre 
wrażenie wywarła też płeć piękna, o 
czern do tej pory nie mieliśmy pojęcia. 
W yobrażaliśmy sobie, że to jakieś wy- 
rażenrowane koczkodany, które tylko 
biorą nas na głos w  mikrofonie, a tu o- 
kazało się, źe to wcale miłe dziewczyn
ki.

Największą w a d ą . całej tej rewji by
ło przeciążenie programu niepotrzeb
nym bbalastem. Nie można brać Jednak' 
tego za złe kierownictwu, które chcia
ło, aby każdy miał za swoje pieniądze. 
Jak najwięce: i iak najdłużej....

H. t
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R o zd iw ię k l w  rzą d zie  angielskim
S ^ d B ttzte in a  pozycja MacDonalda

LONDYN 8. 5. (PAT) Cale prasa an
gielska podaje obszerne w iadom ości 
fo iOzdźw:ęku, jaki powstał w Jonie 
gabinetu brytyjskiego na temat roz" 
brojenia .
1 Premjer Mae Donald, znajdujący 
się w  mniejszości, czyni zdaniem pra
sy rozpaczliwe wysiłki, aby przeko
nać kolegów o  konieczności wysu
nięcia przez W . Brytanię nowych 
propozycyj gwarancji bezpieczeństwa 
celem  utrzymania konferencji roz
brojeniowej.
/ Znaczna ,viększosw z ministrem Si 
montm i ministrem w ojny na czele 
jest stanowczo przeciwna jakiejkol-'

warzywne, gowodareze i 
kwiatowa, narzędzia ogro
dnicze, średki do zwalcza- 
nia szkodników raślinnyełi 
tania szpryce peleea firma:

Mi. TrjtaBMj 3.
telefon SS 70. 817

m płaszcze i sui<niE
Wdłny iJedw Jbie

a a jk o rzy its ir  514

«  składzie Tekstylnym
5TACHIEWICZ I ABRYSOWSKI 

Lw ów , p|. Halicki róg Batorego

B ‘ ietftequ2 M o / w t e  
zreformowana

W paryskiej BibPotheque Natlonale 
loczyniono nareszcie szereg zmian i 

fłłspszeń, które ogromnie ułatwią ko 
iizystanię ze wspaniałego księgnZb!oru. 
jflość 'miejsc w czytelni była tak m iła, 
te tw orzyły rię ogonki czekających. 
Obecnie usunięto do podziemnych ma
gazynów znaczna część książek i do
kumentów. uzyskując tym spnsjbem 
(możność znacznego pomnożenia licz
by  siedzeń i puli "ów W prawdzie usu
nięto prz^z to 7 czytelni dużo dzieł pod- 
ęcznych, ale wprowadzono system 

tror pneumatycznych, Któremi wysyła 
się kartki, żądające tej lub innej książ
ki, w  różne strony gmachu, więc cze- 
Jeanie nie będzie trwało dłużę,. W pro
w adzono również, lepsze oświetlenie i

K” _areg innych zmian, które w yjdą  na 
rzyść pracującym w bibliotece.

le nie  jako re n tie rz,
Uazety angielskie, umieszczające 

(riiarakterystycane notatki ze swych 
szpalt z przed lat stu, przypominają, że 
;m afla w r ' 1816 Lady Penrryn zapi
sała sześciu swym  ulubionym koniom 
dożywotnie renty na dostatnie utrzy
manie- W ynosiły one po 45 funtów szt- 
(naturalnie siła kupna była w óv 'czas 
znacznie większa, niż dzisiaj). Nad w y 
konaniem ostatniej woli czuwała rado, 
złożona z Jegatarjuszów. Piec koni 
dożyiu wieku lat 28, 29 i 31- Ostatni 
zdechł, licząc lat 44, ą suma jaka w y
dano na niego w ynoszą ogółem  810 ft.

I  uroczystości s h »  « i ^ W d t
23 marca obchodzono w  Stratfordzie 
nad Avonem 370-tą roczn cę urodzin 
Szekspira- p rzy tej sposobności nc rie-  ̂
wały chorągwie 79 państw, a 35 b y łoJ- 
rep»eze"trv^asąych przez defegatów-

wiek inicjatywie brytyjskiej w>bec | Inne dzienniki jak Morning Pest
postanowienia Francji odrzucenia le
galizacji dozbrojenia Niemiec i zacho 
wania wolnej ręki w zakresie w łas  
nych zbroje-ń

i Nev Cronicle oświadczają wyraźnie, 
iż pozycja M ac Donalda fest bezna
dziejna i że premjer będzie musiał od
dać władzę w inne ręce.

A a u t o ,
we wszystkich gatenkaeh to* 
dziennie ówieżo palona doboro* '$■ 
wa i tania, znana za swej do>

broei — tylko

Ceny n łe M rg c fi g u łn n R fiw
Brazylijska 1 gwiazdka 10 dk. 0.55 zL 

m 7 m m »0*7S ( 
Meltnge Nr, I  „  „  0.90 n

m m 13 m a L20 „
m m V m n lfM «

T iju z c C C s l
Centrala: L w ó w , ul. R u to w skleg o 3.
127 FILJE: tri. Gródecka 74 I pl. UnJI Brzeskie! 5.

w  specjalnych składach
N a j n o w s z y  c e n n i k  

towarów kolonialnych na żądanie

z M p l t  ib ć j M h i
Kraków 8 maja.

Onegdaj wieczorem przybyła do Kra
kowa pielgrzymka, która wyruszyła w 
niedzielę z Budapesztu na Jasną Górę c3- 
lem przekazania Zakonowi OO. Paulinów 
nowego klasztoru w Budapeszcie.

W  wycieczce bierze udział 5-cłu księży 
i około 40 osób świeckich, w tem kilka 

pań.
Księża zamieszkali u 0 0  Paulinów na 

Skałca, osoby świeckie zaś w Hotelu 
Francuskim i in. W czoraj we wtorek o g. 
8 rano uczestnicy wycieczki wzięli udział 
w Mszy św. na Skałce. W  ciągu dnia zwis 
dzili Kraków i jego zabytki oraz konalnię 
soli w W ieliczce. Z Krakowa do Częstjcho

| wy odjadą dziś w środę o g. 1030 rano,
j Na Jasnej Górze pielgrzymka zabawi 

przsz czwartek, piątek i sobotę, by na
stępnie
wraz z członkami za uma OO. PenllnAw, 
k.0rzy mają osiąść w Budapeszcie, p* ró< 
ctó na Wągry. Z klasztoru krakowskiego 
0 0  Paulinów w£adzą się do Budapiztu  
CO. Michał ?ombrznski 1 Szczepan Sza- 
ńaryn oraz dwaj bracia 1 przebywający 
w klasztorze krakowskim kandydat z Wą
gier.

W  pielgrzymce węgierskiej na Jasną 
Górę bierze udział także ks. arcybiskup 
Zichy- który jednak uda się wprost z 
BudaDesztu na Jasną Góręt

OKAZYJNA SPRZED 7  RESZTEJ
z towarów bławatnych, jedwabi, sukna męskiego od 1 do 4 rntr. 
poleca w olbrzymim wyborze nowa :rma
■ - R E S T O D ^  Lw ó w ,P i. Mariacki4 .
99 m , naprzeciw pomnika Mickiewicza
A  J  B  R  Y  T O M ,  A  X  A  B  BE MS C  E  N .

K O D f I K I  a p a r a t y  f o t o g r a f i c z n e
są najoraktyczniejsze i bardzo tanie.

F - m a  J a r a  B u j a k
Lw6 wf Kopernika 4 .

posiada wielki w ybóf aparatów i przyborów K O D A K A  
i dostarcza je na dogodnych warunkach. 716 
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J U  2  C Z A S
K U ,te I I W  IU  IEDNĄ Z WYCIECZEK A O K S K B *

L I N J A  G O Y N ł A - A M E R Y K A
19 mo(o Kopenhago'. SitaStb- t 

28 mojo Lenfhgrod.

w czerw c- Kopenhaga. S tK / W ć ? i YłębY.

Rygę, rci#łn H unia

w lipcta '-itandjo. Nom egja, <Ubp,..,.jga,

Sztokholm. Londyn, Amnenfoni

w s^fpKta Sztokholm Kopenhogct Londt 

Itttwerpta

C en y od 90 z ło ry e h .

Gtównc btoro w W m m h, MoriroJkowsk
w Gthmi Lwowie, Krakowie l hmowh

mb ra n to tiow  ju m m em ren .

K ronika stfiHsław ow ska
Tydzień lotoicry. XI tydzień lotniczy 

w Stanisławowie, rozpocznie sję dma
10 maia i trwać będzie do 17 maja- —  
Program tygodnia lotniczego, jest nad
zwyczaj bogaty i uroZm ai:ony. — 
W  szczególności do ciekawych imprez 
należeć będą loty szybowcowe. pokazv 
drużyn odkażających i przeciwpożarom 
wych. oraz loty pasażerskie i kunkur 
modeli latających- Szczegółow y pro* 
gram, podadzą afisze i m iejscowa pra' 
sa-

Dyr. Jarecki w  radjo. Dnia 6 ban 
Polskie Radjo, nadawało z W arszaw y 
na wszystkie rozgłośnie, o godz- 17-1S 
koncert Filharmonii warszawskiej pod 
batutą  dyr- Konserwatorium M uzycz
nego im- Moniuszki w Stanisław ow i 
Tadeusza Jareckiego- Program  kon, 
certu, m in- ssladał się z utworów maj 
zycznych Henryka Jireckiego, oraw 
Tadeusza Jaieckiego.

Święto Huculszczyzny. Tegoroczny 
Święto Huculszczyzny, ktćre odbędzie 
się w dniach 7 i 8 Hpca br- zapowiada 
się nadzwyczaj o k a z ie - Onegdaj od| 
było się w sali Dyrekcji Kolejowe poi 
siedzenie kom iłetu organizacyjne®  
pod przewodi fetw em  wicewoje-w,jdjj 
Czerwińskiego, elem ustalenia pro« 
gramu Ścięta Huculszczyzny. orad 
wybrano komitet honorowy, na czele 
którego stanęli p- wojewoda Jagodzińl 
ski, dyr- PKP- W ołkanowski i gen,: 
Kasprzycki- Następnie wybrano tarka!*
ne komitety wykonawcze, które zajm r 
się w swoim zakresie powięrzonemi !ni 
pracami. . ,

Apel do D ow ództw a  11 d yw izji. —j 
Mieszkańcy ul- Gołuchnwriwego. zwła
szcza w  tej okolicy, gdzie mieszczą 
się koszary im- Traugutta, ape'ują za 
naszem pośrednictwem do Dowództwa
11 dywizji, by wpłynęło na PP- ofice

rów . jeżdżących rowerami po chodni
ku wspomnianej ulicy. Pomimo kilka* 
krotnego portącenia przechodniów —< 
p rze ja żd żk i podobne nie ustają- M oże 
odpowiednie. czynniki pouczą PP- g p 
cerów, że chodnik służy dte pieszy
a do przejażdżek są ulice- W  razie t r r  
trzeby służymy świadkami

W  pętach nałogu
W ARSZAW A 8. 5. (tal. wł. G.) Dżis «  

dalszym ciągu v. sądne okręgowym od
bywa się sensacyjny p icces przeciwko ban 
dzie handlarzy narkotykami. Na pierw
szy plan z pośród oskarżonych wysuwa' 
się narkoman Piotr 01'3Chv.wski,

Rezydował on stale w cukierni na rogn 
ul. Marszałkowskiej i tam u-ządził scoii 
podręczny skład narkotyków w  ubikacji. 
Olechawski bardziej zaufanym odbiorcom  
zwierzył się, że narkotyki kupuje w aipte* 
ce Michelisa.

W edług opinji inspetora tarmaceut-, zz* 
nego po zbadaniu ksiąg aptekarskich >ka* 
zał.) się że apteka Michel.sa, sprzedała bez 
recept lużą ilość wszelkicn narkotyków 
jak oantoponu, m orfiny heroiny, opiu-a 
nalewek i zażywek indyjskich, popełniają* 

szeren Jaskrawych rykroczei 
Olechowski i Haber będąc sami kokafc 

nistam' grasowali po różnych spe! nkaca 
i-a mieście, Ł-izie odbywało się

ib io n ir e  ła iyw an la  narkotyków. 
Zdarzało się to przeważnie w lokata 

u Ludom iry W łodarczykawej. Przycho
dzili tam również przestępcy, zboczeńcy I 
prostytutki. Na tle podniecenia kokain1.* 
w egi i rządzano orgje erotyczna

Dziś sąd przesłuchiwał W ł od ar czy k o  
wą, która dowodziła, ża 
zażywała parą razy kokainą z  amatorstw* 
a co  do zebrań, to m iały one c brak tai 
ściśle towrzyskl. O bnna się że akt oskar. 
żenią nazwał jej mieszkanie spelunką, 1 
tOBOdd, i i  zaszkodziło JbJ to w  szerokich 

•-iłach „towarzystwa1*.
Odnośnie zażywania kokainy mów1 t i  

jest to zupełnie niewinny środek, który 
z-iżywa się jak aspirynę.

Dalszy ciąg rozprawy jutro.

G o rs e ty  Femina
są najlapssc 619

Lwów, Piekarska Ib.

CHCESZ uianqć radykalnie krosty, 
liszaje, piegi, smarss-zkl, 

rągry, wy pry-ki 1 t  p. zwróć sie do
G A BI NE T U  NOWO. U R O D A *
GZESNEJ KOSMETYKI 

| 785 Lwów, ni. Szeptyckich 28, parter. 
1 Ceny bardao przystępna. Bezpłatne

f
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tE 8PRAW  RUSKICH,

Ukralnlzm  o Starorusinach
W  sprawie t  zw. Starorusinów ogła

Sza „Difo“  uwagi tej treści:
— Sprawa obozu staroruskiego w  Ma- 

łopolsce jest po dzień dzisiejszy kezsprze 
c?m-> jednem z najpoważniejszych zagai 
nień ukraińskiego życia naród jw ego. 
Jednak ważny jest on nie ze wzglądów'
1 'elitycznych gdyż pod tym wzglądem 
ruch ten ma znaczenie tylko dywersji 
antyukraińskiej, konjunKiuralnej, czysf> 
taktycznej, przejściowej, nie stanowiąc 
żadnego poważnego niebezpieczeństwa dla 
sprawy ukraińskiej w skali międzynaro
dowej. Istota jego polega przeaewszyst- 
kiem na procesie uświadomienia narodo
wościowego. czyli leży na płaszczyźnie 
narodowo-wychowawczej oraz moralnejC 
aibowi em wymaga od świadomych na
rodowo Ukraińców podejścia do przed
m iotu nie narodowego, lecz etycznego. 
Dlatego też nie należy już traktować za
gadnienia, jako sprawy obozu m oskalofil 
skiKgo 1848—1018.

. W śród Starorusinów istnieją ićżne grti
Py- Są tacy, którzy przyjęli w życiu o -  
dziennem i rodzinnem język rosyjski, prze 
jęli się kulturą rosyjską i reprezentują w 
swej działalności politycznej rosyjskie in
teresy mocarstwowe i ci St»rorusini pod
padają w stu procentach pod definicję na 
u k jw ą renegatów. Drugą grupą, liczniej
szą, lecz zgoła nie miarodajną, f.ą speku
lanci, którzy żerują na sporze t o lsk o-r- 
kraińskim, na sporze rosyjsko - ukraiń
skim na samym fakcie istnienia obozu 
Fttrcruskiego oraz na naiwności in zktrj. 
Te dwie grupy są stracone.

Największą grupę zaś stanowią lu
dzie, którzy byli wierni tradycji ojców  z 
grzęd roku 1848 i pozostali w ogonie w iel
kiego procesu ukraińskiego uświadomie
nia narodowego. Należą, do nich w łościa
nie i poważne giupy inteligencji. Wszyscy 
oni używają w domu i poza domem ję 
zyka ukraińskiego i innego me znają. Są 
to ludzie osobiście uczciwi dalecy od spe. 
kuiacji na stosunkach narodowych i po- 
litycznycn, szczerze poczuwają się do 
wspólnoty z całym narodem, wśród któ
rego bytują. Niekiedy przechodzą osobiste 
tragedje duchowe, odczuwają krzywdę nai 
większą i niezasłużoną, gdyż traktują ich 
uarówni z renegatami spekulantami.

Otóż z tym odłamem obozu staroru-

skiego powirniśm y, świadomi Lu Icy, 
utrzymywać stosunki i współpracować pa 
każdem możliwem polu. Powinniśmy po
zostawiać procesowi naturalnemu pełne 
zjednoczenie tych ludzi z ukraińskim or
ganizmem narodowym. Chodzi zwłaszcza-

o  nową grupą młodych 1 starych Staroru- 
sin^w, którzy otwarcie zrywają z anachro.
nistami. i ze spekulantami. Jest to grupa, 
ktćra na W i°lkanoc wydała we Lwowie 
jednodniówkę pt. Protom, a która staje na 
gruncie naroc owym (ukraińskim).

WŚRÓD WYDAWNICTW

Książką droga dla Polarów
(Augustyn Steffen: Zbiór polskich 

pleśni ludowych z Warmii, t. II. aopa* 
trzony wstępem nakład M. Fiutaka 
(Leszno), str. 134).

Student Uniw. Jag. w  Krak< /ie, ro
dowity Warmiak, Augustyn Steffen, po
święcił się ogromnej pracy zebrania, za
notowania i oświetlenia polskiej pieśni 
ludowei na Warmii, pieśni p zez nikogo 
dotąd nie spisanej, a szerokiej Polsce 
wogóle nie znanej. Dzieło to rozrasta się 
jednak, a przez to, że zawierać będzie 
także opisy obrzędów ludowych, staje 
się jakby monografią Judoznawstwą 
warmijskiego, staje sie dziełem nie tak 
naukowem, ile prawdziwą miłością, pi
saną pieśnią o swojej ziemi. 'W yszły  do
tąd dwa tomy w  estetycznej szacie (dru
karnia uniw. pozo.), z licznemi przypisa
mi, wykazem miejscowości, opracowa
nymi naukowo wstępami autora oraz 
profesorów Nitscha i Bystronia. Ci dwaj 
ludzie, pierwszy najlepszy dialektolog, 
a zarazem twórca polskiej dialektologii, 
drugi entuzjastyczny ■ miłośnik ludu 
i trzeci, prof. Semkowicz o sercu czu
łem na wszystko, co polskie —  stali się 
przewodnikami w  ciężkim trudzie p. 
Steffena. Drugi tom pieśni warmijskich 
w yszedł nakładem prywatnym współ
rodaka ukochanej ziemi p. Steffena, bo 
Tow. Pom ocy Dzieciom i Młodzieży 
Pol. w  Niemczech po sfinansowaniu po
kaźnego tomu I.. odm ówiło dalszej po
mocy. P. Steffen myśli narodowo..

Książka o pieśni warmijskiej, ów

Odroczere procesu 1 !yba!:owa
Lwów, 9 maja.

( s ) Wczoraj w drugi dzień procesu b. 
sekretarza magistratu Rybakową trybum ł 
apelacyjny przesłuchał resztę świadków, 
ktc ych listę zamknął świadek Stanek.

Obrona, nrzed zamknięciem postępo
wania dowodowego postawiła szereg wnio 
skćw odwodowych, między inne mi " n F -  
sek o powołanie grafologa, kilkudziesię
ciu. ó'--!" ' ,1-^w i >kntorów ■> domu pinri-

strackiego przy ul. Kętrzyńskiego I1*y- 
bunał oor.u cil wniosek odnośnie óo gra
fologa a natomiast dopuścił wnioski co 
do świadków z domu przy ul. Kętrzyńskie
go.

Ponadto trybunał postanowił z urzędu 
wezwać w charakterze świadka p. N j- 
wotnową.

Rozprawę odroczono do dnia 18 bm,

ZMIERZCH IZ R A E L A
H. POLICKIEGO 
w y d a n i e  III.

po zniżonej cenie zł. 4*^0
do nabycia

w Kantorze Kar jera , Lwów, Z.morowicza 10.
Wysyłkę na prowincję uskutecznia się. po nadesłaniu należności zgórj 
i  doliczeniem kosztów przesyłki w kwocie zł. 1.30 (Razem zł. 5.80).

15983

„dar prosty i drogi*' z „serdecznej troski 
i pracowitości** ma znaczenie niezwykłe: 
naukowe (językowe i etnologiczne), rs- 
gjonalno - artystyczne, kulturalne, ałe 
nadewśzystko narodowe i „stąd też ow o 
dziwne uczucie, niemal rozrzewnienie, 
które ogarnia czytelnika, przeglądające
go ten zbiór** —  jak pisze prof. Bystroń. 
„Daleka Warmja, oddalona terytorial
nie, oddzielona granicą polityczną, znaj
dująca się od tak długich lat w  zasięgu 
w pływ ów  obcej, kultury, staje się bli
ską, znaną, drogą. Te same myśli, te sa
me uczucia znajd'iją wyraz w  pieśniach 
i poprzez odległość nawiązuje się b'i- 
skie, ludzkie i serdeczne porozumienie1*.

Autor omawianego zbioru jest pierw
szym zbieraczem pieśni warmijsk'ei 
i zapal do pracy dobywa z przeświad
czenia o służbie dla narodu.

Badania nad pieśnią ludową u nas 
stoją dość w ysoko i. takie nazwiska, jak 
Kolberga, Karłowicza, Bystronia lub Po- 
rębowicza we wdzięcznej pamięci cho
wa każdy Polak Pieśń ludowa nie, jak 
frazes powiada bogactwo, ale wnosi ży 
wą krew do skarbu i charakteru naro
dowego. Tw órczość duchowa staje s’ę 
o tyle narodową, o ile w  niej tkwią pier
wiastki warstwy głównej, pranarodowej, 
ludu, B<*> kultura inteligencka jest wspó1- 
na wielu narodom. Słownictwo, entu
zjazm i duma narodowa, miłość tradycji, 
siła spostrzegania i czucia, to są ogn:e 
P:eśni ludowej, które się palą wiecznie 
na straży narodu.

P. Steffen wyratował różne człony 
rozbitej pieśni z „ogólnego potopu** i ze- 

„brał od tych, dla których pieśń ludowa 
jest „drugim chleDtm codziennym**. 
Warmja jest niestety przez Polaków za
pomniana, ani w  części tyle nie rob' się
0 nią starań, co  n p. o Śląsk cieszyński, 
a jest to szczep duży, język, jak mówi 
prof. Nitsch, typowo poiski, ale oryginal
ny. Poznanie tej oryginalności winno być 
ambicją polska, a już narodowiec, który 
nie zna gwar polskich, nie kocha ludu
1 Polski! Szczególną radością poją nas 
pieśni ogólnopolskie w  warmijskiem 
brzmieniu, pieśni, świadczące o związ
ku z Macierzą, nie jakieś prazwiązki, ale 
żywe, istniejące, duchowe — bo ta w ła
śnie duchowa łączność tworzy naród 
i wreszcie wzruszające gorące pieśni pa
triotyczne, jak n. p. warjant lokalny 
„Jeszcze Polska nie zginęła** lub • rze 
w ny hymn warnhjski. Bogaty zbiór pie
śni ułożony jest wedłtig podziału prof. 
Bystronia.

Dziś ginie ludowa pieśń warmijska 
—  główny jej wróg, to germanizacja. 
M y sobie dobrze nie zdajemy jednak 
sprawy, jaka tam silna Polska za kordo
nem, ale glos jej nie dojdzie przez w ały 
graniczne, ona czeka, aż tam nasza mi
łość dojdzie. „O  Warnujo, o Warmijo, 
T y  ziamnio swento moja, Krsio mech 
przodków zlano, Kendy spojrzę, wszen-

P o je d y n e K  z  sobą sam ym

B ogaci A m erykanie w pogoni za 
sensacjam i nie cofa ją  się przed niczem, 
zw łaszcza  gd y  chodzi o w yróżn ien ie 
się z pośród tłumu zblazowanych sno
bów. Jednym  z  najskrajniejszych wy
bryków  tej m łodzieży ekscentrycznej 
było sam obójstw o M axim a Ditch, bo
gatego m łodzieńca z Bostonu- Zm ęczo
ny i znudzony życiem , które prowa
dził, z łoty  m łodzieniec postanow ił ode
brać fob ie  życie- Ale ja k ? —  om  pyta
nie. Ani na chw ilę nie w yobrażał sobie 
Ditch. iż m oże się uciec do jednego ze 
zw ykłych  sposobów  pozbawienia się 
życia  zapom ocą rew olweru, trucizny.

czy  stryczka- Fel byłoby to niegodnem  
naśladowaniem  tysiąca szablonow ych 
sam obójstw , które popełniają .udzie 
niedbający o  to, co  >owiedzą o nicji w  
kolach  tow arzyskich, co  napisz? po 
śmierci w  rubryce w ydarzeń-. 
który cieszy ł się w  k o łach złotej m ło
dzieży opinją P om ysłow ego, w yrafi
nowanego oryginalni wpadł wreszcie 
po dłuzsżym czasie na niebyw ały po
m ysł odebrania sobie życia- W ym y ślił 
pojedynek ze sam ym  sobą- p olecił u- 
staw ić w  ogrodzie  sw ojej willi tarczę, 
której środk ow y punkt — cel —  m ie
rzący dwa centym etry, połączony- oył

zapom ocą specjalnego mechanizmu z 
pistoletem, ustawionym  za tarczą w  
taki sposób, iż lufą jego  m ierzyła  w 
srzelca- DUęli w y s /e d ł rano do ogrodu, 
ustawił się przed tarcza i zaczął strze
lać- P ierw sze siedem strzałów  jd d a ł 
z um ysfn j dla niepoznaki, tak, aby tra
fiły  obok  środka- Ósmy strzał trafił w 
sam środek tarczy i w  tej samej chwili 
nastąpił w ystrzał z pistoletu, k tóry  
trafił Dicha w  serce- Sam obójc: osiąg
nął swój ce l : wszystkie pisma Bostonu 
podały obszerne artykuły z opisem  
ekscentrycznego pojedynku soba 
san. /ra

dzie cudno*;*. Niech „jak uajdtażej oa 
ml warmijskiej rozbrzmiewa dostojiuf 
piękna, szczera, rodzimr pieśń”.

Tego Polaka, który o narodzk przy-! 
pomniał narodowi, zapewniamy, że na« 
ród polski o Wanr.ji pamięta na wieki)'

Jan bieUiowica

G I E L P *
Waluty

Kraków, 8 maja!
Na krakowsKun rynku pieniężnym { 

płacono w  dniu wczorajszym  za: dola* 
ra 5,24— 5 25, B. P. 5.24, markę nie u. 
2,02—2,03, koronę czeską 21,60- -2 L 8 0  
B. P. 21,58. szyling austr. 98, B. F 96.5P 
gunt angielski 20,90--^7,05, B. P. 26,8- 

—0—-
Gletda zbożowa

Kraków • maja. 
Kursa ustalone na podstawie ce  o*} 

entacyjnych. , 1
od do

Pszenica dworska czerw, 
stand. 18.25 18.ob.

1- szeniea biała stand. S.(Kj I8.i>
Pszenica targowa stand 17.75 le.Gft*
Żyto targowe stand. 12.75 13,00
Owies dworski s‘ and. 12.75 13.50|
JęcEjniei". dworsk: 13.3C 15.501
Jęczmień targowy i2.50 13.00",
Kukurudza krajowa r2.00 23.y*‘
Proso 10-*- 20 -
Siano słodkie '6,00- #.ii^
Siano średnie 5.— ti.ff
Koniczyna pp*itewraa .6.50 7.,'? ’
Mak niebieski z workiem *0.00 4*.9,
Kminek kraj. czyszczony 165,-^ 170.—
Ziemniaki stołowe SuO .*.'50

>-szenna okr. Krak.
45 %  ' >3.50 34.0 1
60% poznańskt 28.00 29.00

Vf -* fi *vtni^ '-'er. Ku k.
I gat. 0 —65%  2200 2 1 .»
II  gat.. 55% sitkowa 1850 1TO0*

Graham pszenny 25.50 26.0
Otręby żytnie hinO 10,0
Otręby pszenne 9.72 1£' i

Ceny orientacyjne wypośrodkowarit 
przez Komisję notowań na podstawi? n!«U 
oficjalnych transakcji oraz prjdaiy 
iytu.

Tendencja eiaba, ifjw ozy, Ś re d n i

Giełda warzzawsk*.
W a r»r"«  S. V.,193*

3 pree. peż. bidowlana 4*
4 proe. poi inw« *iycy]D<
4 proc. poi. inwest. serrfnz
4 oroe. poż. konwersytn i 64*75
5 proc. poż. kolejowa
« proe. poi., dolarowa 76’50 
4 proc. poŁdolarowa .1275
7 proc. po*, (tabllłzaeyjna ' 64*81 
10 proc. poi. kolejowa

Waluty i dewizy
Betgja 173*60 Praga 2 2 «
Gdalie 17765 Stoi hołm
Holandja 858*55 Srwaiearja 1V1'53
Londyn 77 * lochy *5"06
N. Jork 5-28- Berlin
Pary* 34*94"

Giełdy zagraniczne
L a n d y *  8. V,

N. Jork 5*10*13 Zoryeb
Pary* 77*21* Prag 122*62
Berlin 12 94* Bndapaact 25 50
Ameterdam 7*52*25 Bnkarcnl 510
Bruksela 21*87* Wiedeń 27*8V
Rrrra 5987* WanzaWa 2695

Z • ry  a k, 8. ▼ 
Pary* 20.37 5 ^ledaa 73*25*
Londyn 15*73*5 Praga 12*85*
N. łorW 3*07*25 Warasawa 58*30*
Bruksela 72*10* Budapeast
Rtym 26*15’ Bakaresrt 30*5
Amsterdam 209*lf>* Bnenea Aires 
Berlin 121*60*

Pary i .  8. V.
Lendy* 77*23* Praga 63 .0
N. Jork 15.11*25 Bnkareazt 15 l i
Brnksela 353*75 Wleda-5
Rzym 129* Berlin 596*5
Zurych Wersssws
Amsterdam 1026*75

Znany z solidnoici 
A R T .  Z A K Ł A D

H tó u  Kościfeinei
Jan a W o j t o w i c z a
^Przemyślanach, woj. Tarnopol.
Poleca P. T. Dnetiewieńatwe r Ołten 
ambooy, Chrzścieloiee, konfesjonały etc 
Odnawianie i konserwae<a starych ełta- 
rzy. Ceny najprzystępniejsze — degedae

arłaty. 767

D a] g ru s z na T .S  L
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Wł«h. ał. 3  « . 5'j m. 
Zaeh. sł. 18 g. 51 m.

ROskład Lotfiw
walny do dn, 30. IV, 1034.

(codziennie —  także w niedziele.)
I o. 8.50 WARSZAWA A p. 14.35

p. 10.45 KRAKÓW 7  o. 12.45
(MiliUiłkl, irady i pltitl) ( t i ^  otirtlrt I nlitj) 

05 KRAKÓW A p. 12.20
.00 BRNO T «». 10.25
20 BRNO p. *0.05

p. n.10 W1EN | o. 9.15
Odjazd autobusów w Krakowie z przed 

t}iura P . L. L. „LO T", ul. Szpitalna 32 
do samolotu warszawskiego o godz. 12.05 
do samolotu wiedeńskiego o godz. 10.20 

Odjazd autobusu w Warszawio z przed 
Hotelu Polonja. Aleje Jerozolimskie 30. 
o godz. 7.05.

(wtorki, czwartki i Soboty)
Odjazd autobusu w Warszawie z przed 

Hetel1'  Polonia, Aleje Jerozolimskie 39. 
o  godzinie 14.15.

Odjazd autobusu w Katowicach z  przed 
Biura ..Orbisu" ul Dyrekcyjna 2. o godzi. 
Inie 7.30.

Ścisło informacje w  bluracl P. L. L.

1 *. 11.0 
p. 13.0 
o. 13.2 
p. 14.1

,LOT“.

Odjazd pociągów z Krakowa
O Warszawy: 1120, 13,H (p) 17 42(p)

*1,30; 2<.ó5; 23.10.
Do tow ic; 5.30 7,00, 9,05, 14.00 16.40 
Do Wladnia, Pragi: 1,15, 11,41 (p): 

i ) :
Do Berlina: 6.13 (P.) 18.01 (p.)
Do Zebrzydowic; 7,30.
Do Poznania: 11.50.
Do Gdyni: 22 23 (p j 
Do Cieszyna: *17.15.
Do Chrzanowa: 19,35.
Do Dziedzic; 20.25 
Do Żyw ca; 9.15.
Lux*Torpeda do Katowie; 7.22 eodzien. 

nie z  wyjątkiem  niedziel 1 poniedziałków: 
13.4 w a wtorki, środy, czwartki 1 piątki: 
22,67 w niedziel*.
■ Do U  e r .: *,32 (p); 7.50 BAŁ (P)j 
13,22; 23.3C

Do Zak.p .negO : 0.20, 8.35 (p); 9  30
kurs. codz. prócz niedziel) 13,10 (p) krsu 
h  w  dnie przedświąteczne do lft marca 
3 5 /"  14.50 kursuje w sobo‘ y rtb  >cze do 
10 m-.rca: Lnz.Torpedo do Zakopanego:
8.30 w niedziele 14.55 w soboty.

>o Oświąclmla: 5.15. 13.40
Do F »bk l: 8.80 (p,): kursuje w  niacule 

do 11 marca taryfa osobowa
Do i 0.01 5.55 13.Ź2 17.58
De Wadowic: T 15, oprócz niediziefc 

t0.15.
L o Zwardonia: 34.05 kursuje w  dnie 

przedświąteczne do 10 m arca; 18.05 od t 
łr>ircą tylko do Suchej.

Do Bielska (przez Kalwarję): 15,15 
kursuje codziennie oprócz ipedziel.

Do i-eszow a: 9,20 w dni robocze.
Do Tarnowa :14.20 w soboty robocze;

16.30 z wyjątkiem świąt 1 sobót.
Do Przemyśla: 15.30
Do Lublina: 19.45.
D j Bochni; 19.20. 20.45 w dni robocze 
Do Niepołomic: 4.30, 14,10.
DO Wieliczki. 6 45 (m.) 8,25 (m.) 10 00 

;(m.) 11.50 (m.) 13.07 (m,) 18,55; 15.05 (ftij ;  
16 .5 ; 17.50 (m); 1! 15 (m.); 19.55; 2160 
(m,l; S3.10. * V l

Do Koom -em n : 7.35 (m j 10.50 ^(m ) 
13,4.5; 16 4<\ 19.40 (m.)

Do Mbgtiy: 2i,40 (m j 
Uwaga, (p.) ** i itnacza pociągi posj iś92 

ne; (m.) — pociągi motorowe.

Nocne dyźnrj skarży; Dr. Engel Adolf 
(Dietla 66. tel. 165-98). dr. Kłeczek Stani
sław (Szlak 20.) dr. Krasoń Hier-mim (Al. 
B-go Maja 5). tel. 163-13), dr. Kurz Zy
gmunt (Sandomierska 5. tel. 116-40).

N ocu j fcyinry aptek w  Krakowie: Ap* 
ieka pod Złotym 1 ygrysum (Szczepańska 
/l) Apteka pod Aniołem Stróżem (Kościu&z 
)ki 18), Apteka pod Temidą (Długa 66) Ap

teka pod Barani .om (Mikołajska 4)j 
Apteka Niebieska (Starowiślna 77) W  Pod
górzu: Apteka pod Opatrznością (Brodziń
skiego 1).

REPERTUAR 
TEATRU IMIENIA J. SŁOWACKIEGO

Środa 9. 5. , Mirla Efroa" (Gość. wyetą- 
fpi. W . Siemaszkowa.)

Jzwarttic 10. 5. ,-popoł. „Kapitan z K6- 
jpenick" wiecz. „Ucrakła mi przepiórecz- 
ąa ...‘ ‘

REPERTUAR KINOTEATRÓW
ATLANTIC: „M oje m a m n ie  to ty" 
ADRIA: „Książę A rkadji".
APOLLO: „M elodja jtocy".
BAGŚ I M  „M łodzieniec od Całusów'* 
Kino Domu żcinlena: „Don Żuan‘ któ 

r f  zgrzeszył."
M iT2<EUM. nieczynne.
PROMIEŃ: ,.Hallo Parńż" i „Bueter 

iw kabarecie"

Dilsze zeznania świadków
w  procesie kom unistycznym

**  . Kiaków, 9 maja.
W  dalszym ciągu toczącego się od 

szeregu dni procesu o działalność komu
nistyczną i mord partyjny zeznawało 
kilku świadków.

Jako ciekawsze należy wymienić ze
znania Kuciówny Elżbiety, kochanki śp. 
Romana Szczeliny. Zeznania tego świad 
ka dotyczyły rysów  charakteru zamor-

B B H S Ł _  S i  i_m cn SHBBSS

dowanegó i wypadły bardzo nlepoćhleb- 
nle.

Sensacją dnia byto przesłuchanie 
świadka Karakułowej Anny, która jako 
wyznawczynl sekty t. zw. badaczy pi
sma świętego, została zaprzysiężona 
przez Tiybunat według reguły swojego 
zeznania.

P o ża r mostu kolejow ego
Lwów, 9 maja.

(t) Donoszą nam z Borysławia: W czo 
raj o godzinie 14.30 powstał pożar mostu 
kolejowego na dopływie Dniestru mię
dzy stacjami Piaseczna —  Mikołajów.

Wskutek podpalenia się progów  kolejo
wych, ruch pociągów został przez kilka 
godz;n wstrzymany, Obecnie ruch pocią 
gów  na linji Stry; —  Ławoczne odbywa 
się w tym punkcie z przesiadaniem.

W:sielec w budce kolejowej
Lwów, 9 maja. 

(t). Wczoraj rano w budce na dworcu 
towarowym nr. 1. odebrał sobie życ*e 
przez powieszenie się na haku 35-letni 
Piotr Gidyna, obchodowy kolejowy, zam

w Starem Słoi®. Zwłoki denata odstawio 
no do Instytutu M edycyny Sądowej.

Przyczyny rozpaczliwego kroku nie 
ustalono, ponieważ samobójca nie zosta
wi! żadnego listu.

L w ó w  w  cyfrach
Lw ów, 9 maja.

(t) Ilość mieszkańców naszego miasta 
wynosiła z  noczątkiem br. 315.923 (bez 
wojska), wzrosła zatem o 1031 osób. W  
styczniu bi zawarto 173 małżeństw o 
80 mniej niż w  tym samym miesiącu r. 
ub„ urodziło się 379 dzieci, zaś zmarło 
346 osób.

Co do przyczyny skonu, to najwięcej 
ofiar wciągnęły choroby serca 1081,
zapalenie płuc 45, rak 34, gruźlica 38, 
krwotok m ózgowy.

Ruch przyjezdnych był stosunkowo 
niewielki, przyjechało bowiem do Lwo 
wa 4386 osób, przeważnie z kraju. Z Ru 
munji 42, z Ćzecnosłowacji 40, Austrii 
96, Niemiec 31, Francji 2), a Anglji 18.

W  styczniu br. zużyto 6.822.615 hekto, 
litrów w ody, przejechało tramwajem 
2.422.313 osób, prawie o  140.000 mniej 
niż. w  r. ub. Natomiast więcej zużyto 
energji elektr., bo 2,913.079 klw., a za to 
mniej gazu, a mianowicie 749.386 m®.

Mniej też zaprotestowano weksli,

bo 4.600, gdy w  r. ub. 6300 cztuk. Z po
czątkiem r. b . korespondencja w  naszem 
mieście znacznie wzrosła. W ysłano ’ i- 
stów zw ykłych 3,681,973, gdy w  r. ub. 
tylko 1.660,923, kart koresp. 862,892,
przesyłek poczt, opaską 600.389, pakie- 
tód 66 262, gazet 1,697,94% listów urzę 
dowych 319.833. poleconych zaś 251.367, 
posyłek wartościowych 6700, przekazów 
pieniężnych 33.275, czeków  61 5i7.

vV tym samym czasie Lw ów  otrzy
mał listów zw ykłych 2,085.501, kart 
korespondencyjnych 717177, przesyłek 
pod opaską 106.895, pakietów 150.03i, 
gazet 134,811, listów urzęd. 181.407, li
stów poleconych 384.284, posyłek wart.
24.643. przekazów pieniężnych 50.725, 

czeków  17.002. Depesz nadano 8:080, ;ia 
deszło do Lw ow a 10.y04, rozm ów mię
dzymiastowych było 78.304, zaś miasto
w ych rozm ów telefonicznych 4.957.110, 
prawie o pół miljona więcej, niż w r. ub. 
choć ilość abonentów telefonów ima-  
lała.

Ku r|€ r sportowy
Polacy faworytami turnieju 

tennlsowego o mistrzostw^
M l str))

Cała prasa wiedeńska zgodnie podnc«i 
duże walory i postępy jakie w ostatnich 
czasach zrobił tennis polski, N ijlipSzym  
tego dowodem jest rozeta.. lenie i fawory
zowanie naszych zawodników na tfego-roćż 
nym turnieju aastrjackim. Specjalnie Ję
drzejowska uchodzi z? prawie stuprocen
tową mistrzynię a równe szanse przyzna
ją  panom Hebdzie. Tłoczyńskiernu, Au
striakom Matejce i Artenejwi, Francuzom 
Brugnonowi 1 Duplaix.

Żałuwać należy, że polski Związek 
Lawn-Tennisowy w przeciwieństwie do In
nych związków zagranicznych nie może 
zdobyć się na wysłanie również przynal- 
mniej jadnego z młodszych zawodników 
chociażby celem nabrania potrzebnej ru
tyny i „otrzaskaniu się“  z obcemi w a. 
runkami.

Perry bije Gra..—j j  6:0, 7:5 6:1 w m.
nale turnieju w Bornemouth A rglja ,

Dzienniki Czeskie donoszą, że mim >
zerwania otosunków sportowych polsko- 
czechosłowackich start poznańskich lekk ) 
atletów dojdzie do skutku w Pradze 31 
maja br.

Berlińscy lekkoatleci w Poznaniu 1 
Warszawie. Do Po'ski przyjeżdża w n a j. 
bliższych d n ia ch  dosK O nata berlińska dru

żyna lekkoatletyczna Berlinar Sport Cfub 
Goście rozegrają w Po’ sce dwa meefc-j. 
Pierwszy z W rrtą w Poznaniu odbędzie 
się już w najbliższy czwartek, dnia 10 m a
ja br. Terenem drugiego meczu będzie 
Warszawa w najbliższą sobotę i niedzielę, 
^rzeciwhikiem bsrlińczyków Będlle AZS. 
Mecz warszawski odbędzie się na boisku
a z s . w  Parku Paderewskiego. Początek 
pierwszego dnia o godz. 16, _ drugiego 
dnia o godz. 11 rano.

Najbliższe mecze o mistrzostwo Ligi 
W Czwartek dnia 10-go maja rjzegran? 
zostaną trzy mecze 0 mistrzostwo Ligi. 
W Warszawie odbędą się awa mecze. 
Warszawianka — Lei a (na stadionie Le- 
gjl o godz. 1T 30) i Polon ia  — P o lg ó m  
(boisko Polon.i w g 16.30). Trzeci mecz od
będzie się w Krakowie pomiędzy W isłą 
a Wartą, W  najbliższą niedzielę walczą w 
W arszawie Legja Buch (stadjon Legii 
g. 11). w Łouzi ŁKS. Polonia, w Krąko- 
wie Garbarnia — Warszawianka i Pod
górze — Strzelec.

Zwycięstwo Varziegr w Trypolis!,. W 
Trypolisia w wielkim wyścigu automo
bilowym zwycięstwo odniósł znowu Varzi 
na Alfa Romeo Osiągając przeciętną szyb. 
kość 186.119 kim. ni godzinę. Drugim 
zkolei byi Mohl na Alfa Romeo. Trzeci,; 
miejsce zajął Francuz Chlron również 
na Alfa Romeo.. Taruffi. który początko
wo prowadził .uległ wypadkowi i biegu 
nieukończył.

SŁONKO: ,Pod Tw oją Obronę"
SZTUKA: ‘ Tunel".
ŚWIT: Aniołowie Piekła".
UCIECHA: „św iat należy do ciebie".
WANDA: „Tańcząca W enus".

KRONIKA KULTURALNA
Z Te m  Miejrkiego Im. J, iłrwdc- 

klego. Dziś w środę na .przedstawieniu 
popularnem, po cenach zniżonych, ,M hla  
Efros" z p. Wandą Siemaszkową w roli 
tytułowej, W  czwartek popołudniu „Ka
pitan z  Kópanick" na przedstawieniu po 
cenach najniższych, Młodzież no przectetn- 
wienia tej sztuki uczęszczać nie może

| W ieczorem w czwartak, również po ce- 
I nach najniższych „Uciekła mi przepiórecz 
• ka..." St. Żeromskiego.

,.R3eczpospolita pofltńw" najnowsza 
szalka L. H. Morstina ukaża się w naj- 
bhżsrym  czasie. Próby pod k5erunkiem 
Dyr. J. Osterwy w pełnym ok u .

W A W E L
ZABYTKI —  MUZEA —  W YSTAWY

I Katedra zwiedzanie 10 — 13 i 14.30
-  17. w  niadz. i śWi ęta 12 -  13 30 i 14.30
— 17. wstęp: Groby królewskie 1 zl. Skar
biec 1 zl. W ieża Zygm. 25 gr. wycieczki

szkolne: Groby król. 20 gr. Skarbiąc 20 gr. 
W ieża Zygm. 10 gr. Wycieczki dorosłych 
Groby król. Skarbiec i W ieża Zygm. — 
razem 1 zl. od osob;

II. Samek krdlawaki (komnaty królew
skie) codziennie £ — 16 niadziele i świę
ta 9 — 14. wstęp I zl. wyc “Mor. 50 gr. 
wyc. szkolna 25 gt.. w niedzielę i święta 
wstęp 50 gr.

III. Smocza Jama codziennie 9 — 16 w 
niedz. i święta 9 — 14. wstęp 50 gr.

IV Jtotunda św. Feliksa i Adaukti Ka
tedra Romańska św. Garona wstęp 20 gr.

Wleia Mariacka codziennie 10 — 14. 
Wstęp 50 gr. dla wycieczek 25 gr. 

MUZEUM NARODOWE 
t, Wystawa kobierców mahomatań' 

skieb, ceramiki azjatyckiej i europejskiej 
Rynek Główny Sukiennice. Codzienia 1<J
— 14. Wstęp 1 7*

U, Oddrial Im. Enr-ryki hi. Hnttaa 
Czapaklago W olska 10. — Środy, Niedzielę 
i święta 10 — 14. Wstęp lzł. — Numiz
matyka, grafika, broń i przemysł arty
styczny.

III. Dam 1 Muzaum im J .Matajki 
ulica Florjańska 41. Codziennie 10 — 14. 
Wstęp 1 zl. Zbiory Jana Matejki i arty
styczna po nim 8puśui&iia.

IV Oddział im Feliksa Jasieńskiego ul 
Szczepańska 11 I p. W ystawy setuki pol
skiej, japońskiej, dywany, sprzęty z róż
nych epok itd. O otwarciu poszczególnych 
wystaw uwiadamia się osobnemi oghJBBe- 
niami.

V. Oddział im. Erazma Borącza Kar
melicka 51. Środy. Niedziele i Święta 13
— 14. W stęp . zł. — Kilimy polakla 
wschodnią dywany, broń, sprzęty, malar
stwo XIX wieku.

VI. Wieża ratuszowa Rynek Główny — 
Zabytki rzeźby polskiej w oryginałach. 
Wstęp. 50 gr.

VII Barbakan zabytek sztuki fortyfi
kacyjnej, położonej na plantacjach w  po
bliżu bramy Florjańskiej. otwarty 10—14, 
Wstęp 50 groszy.

MUZEUL XX. CZARTORYSKICH ■ 
ul. Pilarska 6/15. Zwiedzanie grupami pod 
kierunkiem funkcjonariuszy Muzeum we 
wtorki i piątki punktualnie o godz. 10. 11, 
1! W ycirczki i Szk jły  tylk. za uprzed- 
niem — eonajrż.niej na 24 pM rin — * 
sezniem w Żarząazle za wyjątkiem w tor
ków i piętkow do 14, oraz sobót do 11 go
dziny,
MU&ŻUM ETNOGRAFICZNE (na Wawttn)
codziennie 9—13, wstęr 50 gr. młodileż 20 
gr. wycieczki szkolne 1C gr. od osoby

Nowa wystawa w pałacu Sztuki (pl. 
Szczepański 4) została otwarta w niedzielę 
o g . Ii-e j przedpoł. Ns eałośe. wystawy zło
żyły się prsre „Grup; Dziesięciu" do
której należą artyści: Adam ButtSch. Ka- 
żiimii Z Chmurski. Paweł Dadle*. Jerzy 
Fedkowicz. Teodor Grott, Stefan Orwics, 
Stanisław Popławski, Marcin Samliński, 
Borrusław Serwin i Tadeusz Seweryr F-* 
nadto wystawiane bęaą tkaniny, wyk:.na. 
ne w krakowskiej wytwórni „Grot" wą. 
dług projektów Bohdana Tretea, Ka*im ■ 
rza Chmurskiego oraz ‘ odora Grótta.
Całą świetlicę zajmie zbiorowa wystawa 
prac Tytusa Czsżewskieg' 3 sśle w ypeł
nią wreszcie 266 ik&ponatów 30 szwedz
kich artystów grafików, OZlońków Towa
rzystwa .Grafika Sallskapet1* reprezentn. 
ią ceny najlepsze siły grafiki północy. Po-
wyższa imprsza zorganizowana pr^^z To*
warzyśtwO P Jślko-Szwedżkie, Krakowski 
Żwiązek Grafików, oaz dyrekcję ToWfe. 
jednytń ze es(mczntcie,blR ' u. 
warzystw Prz>j»ciół Sztuk I n;.:nych 814 
yć jednym ze Srcakow kulturalnego zbii- 

żetiiś PttiłkóW i Szwedów.

KRONIKA LWOWSKA
REPERTUAR t e a t r ó w  m ie jsk ic h

TEATR WIELKI
Środa 9, 5. godz. 19.30 „W esele F>nsia“ 

(Abon 19).
TEATR ROEMA1TOŚG1

Środa 9. 5. godz. 19.30 „Karjera Kusta. 
wa L.‘‘ (A. 18)
KOMUNIKATY TEATRÓW MIEJSKICH

Tartr Rumaitośal Dziś we środę eene*
cyjna komedja satyryczna L. Verneuilla 
„Karjera Gustawa Lebr3che‘a“ (AŁ m  18; 
osnuta na tle afery z -adzaju gł śnej Sta- 
wiskjady. W e czwartek dnia 10 bm. i w 
piątek dnia 11 bm. dw przedstawienia 
Iosj vane, na których każde miejsce kosz
tuje 1 zł. a los rozstrzyga o doborze. W  
czwartek odegrana zostanie „Fanny" M. 
Pagnóla w piątek komedja muzyczna 

„M oja siostra i ja" Losowanie odbywa się 
w Bi irze „Fot-Abo-Rad" plac Marjacki U. 
tel. 26-56, a w dniu prz&astawiah.a w ie
czorem pr y Kasie Teatru Rozmaitości.

Teatr Wielki Dzisiaj we środę czaru
jąca pełna złotego hum oru i szczerej we
sołości krotuchwila R. Ruszkowskiego 
„Wesela Fonsia" (Abon 19.) Jutro we 
czwartek losowana przedstawienie „G o
spody pod Eiałym Koniem" z Melą G ra
bowską w roli tytułowej. Losowanie 01- 
bywa się w Biurze „Fot-Abo-R ad" P lic  
Marjacki 9. tel. 26-56. a *  dniu p/zedeta. 
wienia. wieczorem przy Kasia Teatru Wieł 
k iegi.
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P o d z ia ł na okręgi i o b w o d y. -  S kła d  G łó w n e j Kom isji W yb o rc ze !. - -  Skład 
Okręgowych K o m isyj W yb o rczych . - Skła d  O bw o do w ych  Kom isyj W yborczych.

OKRĘG V.
Okręg V-ty posiada 4 mandaty.
Obwód £-gi obejmuje ulice: A liińbe- 

fo\v Źródlana nieparzyste, źródlana bocz. 
na. Przew.: Giżejowskl W ładysław. Zast. 
Rżąca Kazimier:. Członkowie: Baran Ka
rol, Ba ras Karol, Jurkiewicz Zbigniew, 
Lańjazal Stanisław. Zast..: ĆhryStówsk;
Włodżjjjńi :rz, HradR Stanisław, Gulicz 
Bdward, W allach I-Ienryk.

Obwód l-ji obejm uje ulice: Pad £);- 
bem Słoneczna 57 i 59. Przew.: Skulski 
Tadeusz- Za.it: Frączkowa Eugenia. Człón 
kóu ie: Buczkowski Michał, Folosa Anto
ni, HalstJćk Bernard, Kamocki Zygmunt. 
Zast.: Gawlikowski Michał, Kamiznió- 
brodzki W ładysław, Kochanowski Wła
dysław, PweSzowski Stanisław.

Obwód 4-ty obejmuje ulice Pełtewna 
la  3, 5, 7 i 9, Słoneczna parzyste, W ago
wa, pł. Zbożowy. Przew.: Kochanowski 
Stanisław. Zast.: Urbanek Henryk. Człon
kowie: Hnatyński Józef, Gawroński Wrą 
ciecb, Olearczyk W ładysław, Piasecki Fe
liks. Za6t.: Dobrowolski Tadeusz, Jurczyk 
Edmund, Marszalkiewicz Zbigniew Weso
łowski W ładysław.

Obwód E-.y obejmuje ulice: Cechowa, 
Słoneczna nieparzyste do 55. Przew.: Ma
durowicz Stanisław. Zast.: Mazurkiewicz 
Aleksander. Członkowie: Mgr. Bolar Leon 
Inż. Jurkowrski Józef, Łoza Stanisław, 
Tyniecki Eugeniusz. Zast.: Gwóźdź Mar
cin, Kuśnierz Jarosław, Mazur Antoni, 
Pru« W ilhelm.

Obwód 6-ty obejmuje ulice: Berka Jo 
selowicza, Korzeniowskiego, Kotlarska. 
Przew.; Dr. Singer Ludwik. Zast.: Kacz
marski Tadeusz. Członkowie: Czernichow
ski Michał, Rędowicz Leon, Mgr, Ił.:czyń 
ski Jan, Seiden Zygmunt. Zast.; „huwas 
Jakćb, Ferbel Henryk Leon, Mamci Fa
li:, a n, Newetz Aleksander.

OKRĘG VL
Otrąg VI. posiada 4 mandaty. LicZba 

wyhorcow, uprawnionych do zgłoszenia 
listy kandydatów : co najmniej 230 wybor
ców.

Lokal Okręgowa] Komisji Wyborczej;
Ul. Kuszewicza 5 — Gimnazjum wi. 
Żółkiewskiego. Godziny urzędowe Okrę.
gowpj Komisji W yborczej od godziny 15 
i j  i  I ł,

Skład Okręgowej Komisji Wyborcza]: 
hnewodaicEący: Dr. Bśrnard Griisś. Zast. 
Przew.: Dr. Henryk Kroch. Członkowie: 
Filip Friedldnder, Ozjasz Griiss, Inż. 
Alfred RuebChbauer Dr. Franciszek Sop- 
p ’ l. Zast. Członków: Edward Jard, Kaz,■ 
mierz łvowoead, Stanisław Frzygródzki, 
L ejn  Weinstock.

ukręg podzielony jest na 6 obwodów 
głosowania.

Obwód i-ezy obejm uje ulice: Balono
wa, Objazdowa, Zamarstynowska parzy
ste od 36 do 62 i nieparzyste od l la  do 
Ma. Przew.: Gajek Józef. Zast.: Dr. Buca 
stab Izydor. Członkowie: Dynowicz Jań, 
Kluczyński Stanisław. Sawicki Rudólf, 
Vhirer Józef. Zast.: Hass Stanisław', J i- 
pek Franciszek, Tyszkiewicz Tadeusz, 
Walter Tadeusz.

Obwód £-gi obejmuje ulice: Jakóba 
Hermana, Kuszewicza, Łokietka, M isjo
narska pl. Misjonarski, W ybranowskieg > 
i', 3. Przew.: świątek Stanisław. Zast.;
Papuga Józef. Członkowie: Buchta Jerzy, 
Gruszka Juljan, Sawczuk Stefan, Pelecki - 
Stanisław Zast.: Barczauowski W łady
sław, Yolkman Józef, Majcher Walenty, 
Zawaiski Leon.

Obwód i-A  obejmuje ulice: św. Jana 
i, Pilńikarska, Stary Rynek, Smerekowa, 
Zamarstynowska parzyste od 10 do 34 
i nieparzysto od 7 Jo 11, ulica Ź ł- 
kiewska parzyste od 12 do 30 ‘ dzielnica 
fil.). Przew.: Rozumkiewicz Antoni. Zaśt. 
Klaften Herman, Członkowie- Meta Kazi 
mierz Popowicz Jap, Poradcwski Fran
ciszek, Spurny Tymoteusz. Zast.: Bank, 
Herman, Kotuazka Jan, Lang Juljusz, 
Paradowski Karol.

Obwód i-'Y  obejm uje ulice: Bóżnicza, 
Cebulna, Gęsia Łamana, Łazienna, Mio
dowa 6* 8, 10, Peltewna 4, Starotandet- 
na StarozaKonna, plac Teodora Węglanu., 
Zamarstynowska 1, 3 i 5. Przew.: Zy-
cliowśki Jan. Zast.: Schneider Edward. 
Członkowie: Kiczma Michał Malansk
Rudólf, Masoński Jan, Petrykiewicz Ta
deusz. Zast..; Ciuraj Stanisław, Paw letk) 
W ihelm Tropaczyński Kazimierz. Żele
chowski Konśtatny.

Obwód 5-ty 'obejmuje ulice: pl. Kra

kowski, Owocowa, pl. Rzeźni, Smocza, 
W esoła, Żółkiewska nieparzyste do 37 
(dzieli. III.), Przew.: Różycki Marciu.
Zast.: Iyirsćhbaunr Wilhelm. Członkowie: 
Klebah Edward, Opat Elńil Starek R u
dolf, W ojnarowie* Marjar

Obwód e-ty obejm uje ulice: BaizCra, 
Benedyktyński plac, Czackiego, Klasztor
na, Kościelna Piesza, Rybia, pl. Strzelec
ki od 1 do 4, Śżkarpewa, Sńiefna, plac 
Marji śnieżnej, żółkiewska parzyste do 
10 (dzieln. III.). Przew.: Bachowski Sta
nisław. Zast.: Kramer Jó?ef Członkowie; 
Kozakiewicz Andrzej, Łukomski Józef 
Staszków Bronisław, Dr. Thieberg Kazi
mierz.

OKRĘG Vn.
Okręg VII. posiaoa o m a n d a tów .
Liczba wyborców uprawnionycn do 

ZgljBzżńją listy kandydatów: co najmniej 
27 o wyborców.

Lokal Okręgowa] Komisji WyborezeJ 
Ul. Maj-cina 6 — Szkoła im. św, Marcina 
(żeńska). Godziny urzędowe Okręgow y 
Komisji Wyborczej codziennie <d godzi
ny 15 do -O,

8k!ad Ukręgowaj Y m ieji Wyborczej. 
l>rg-;wodaiC£ąc>; Salomon r ischer. kast. 
Przewodu.: Adolf Freud. Członkowie: Sti 
fan Baternay, Dr. Mojżesz Uogllewski. 
Stanisław Szapajko, Jan Ziochowski. Za
stępcy Członków: Franciszek Reiclieri,
Józef Szumąszkiewlczt Samuel Waidman 
Marjan W ałków.

Okręg podbielony jest na % obwodów 
glosowania.

Obwód i-ssy obejmuje ulice: (Zama-- 
stynów) ul. Lwowska od 1 do 56, 58, 60, 
62, 64, ul. Króla Jana jjl ., ul. Padersw- 
skiego. ul. Wschodnią, Krótka, Niecal?., 
Tkacka, Krzywa, W aszkiewicza, Zieliń
ski ogo Żeromski Jgo, Nałęczów, Niecało 
Boczna. Przew.: Pilch Józef. Zast.: D >• 
micz Kazimierz. Człońkowtć: Karśznią-
wic z. Kazimierz, Kędzior Tadeusz śkrzy- 
wanek Franciszek, Tyński W ładj Jaw.

Oh wód ii-gf obejmuj o ulice: Panieńska, 
Tkacka, W ypranowskiago od 4 do 11, 
W ilczkcw. Przew.: Dr. Mokrzycki Śtael.. 
siaty. Zast.: Brńckenśteifi Fryderyk. Człon 
kowie; Fent Bronisła-w, Łukasiewić? Mi
chał, Mielnik Mikołaj Stark Wilheliń.

Obwód 3-ci obejm uje ipioe: św. Kingi 
św. Kingi bóczńą, LubońiiFśkicu, św. Mar 
cina pjepa*ży$te do 17 i parzyste dó 13, 
Piastów. Przew. Kupezyński Aieiy, ińde' 
Zast.: Lóewóiistćin Jzyd-ir. C'żłóńk6vtij:: 
Kisek Stanisław, Pawlik Igńacy, Wallaph 
Emil WojnaTowicz Marian.

Obwód 4-ty obejmuje ułice; żółkiew , 
eka nieparzyste od 39 dó 175 Dz. j l l ,  i 
Dz. IX. Przew. Dr. Śmerek Aleksańder. 
Zast.: Dr Lublinar Jóżef. iżłóńkęwie 
Brzeżiński Kazimierz, Dyga Łućjąń, Dr. 
Frućhtnian Robert, Głogowski Kazimierz.

Dowód 5-ty obejmuje ulice: (Zniesie, 
nie) ul. Żółkiewska, Żółkiewska bi czna, 
Dojazdowa, Mickiewicza Długa, Długa 
Joózńa, Kraszeu śkiegó, Bóćżńa. Prżśw.. 
Zgórski Andrzej. Zast. Deresz Ferdynand 
Członkowie: Przeźićiti Józef, Budzińska 
Franciszek, Kutaćz Piotr, Stapp Leon

Obwód 6-ty obejmuje ulice: Karaicka 
Żółkiewska od 32 do 136. Prżew.: jńż.
Mużewski Władysław. Zast. Kretówiez 
Franciszek. Członkowie; Ki tz Józef, Ku 
żniak Stanisław, PliszCwski Karol, W o
żniak Józef.

Cbwóc ',-my obejmuje ulice: Ogórke 
wa, Podzamcze, Podzamcze p K p  Lwów, 
Stroma, Studzienna Szkolna, Tataiska. 
przew .: Dr. Kowalski Józef. Jasienicki 
Aleksander. Cżłónkowie: Galas Józef,
Kwaśik Stanisław, RasiCwicz AAtoni, Ry
bak GustaW.

Obwód g-jaT obejm uje ulice: Kąpiclna 
Lwia, podgórna, Schodowa Srańiiwska, 
Spe dz.sta, W ysoki Zairuk, Zamkówa, Żam 
ltówa B o ćz n a . Przew. Gawirżewśki Juljan. 
Zast. Kowalsk1 Stanisjaw. Członkowie: Ni 
denthal Każimierz, Kadlew.cz Jan płóń- 
ski Zbigniew, Wikrzerński W ładysław.

OKRĘG V iH.
Okręg VUL posiada 3 mandaty.
Liczba wyborców, uprawnionych Jo 

zgłoszenia listy kandydatów: co naj
mniej 170 wyborców.

Lokal Okręgo' oj Komisji Wyborczej: 
f c l  starbznleśieńska (za mosteni) Szko. 

ła powszechna. Godziny urzędowe Okrę
gowej Komisji W yborczej od g. dżiny ł r. 
do 20.

Skład Okręgowej Kom isli Wynorezó

przewodniczący: Adam Baczowski. Last. 
Przew.:' Inż. Teodor Bryś. Członkowie: 
Józćf Bruch, Edward Edelman, Kazimierz 
Mazurkiewicz, Kazimierz Różycki. Zast. 
Członków; Bronisław Łukomski, Juda 
Garfinkel, Teofil pemersbach, Stanisła-1' 
źamorsk.

O k «g  podzielony jest na 7 obwodów 
głosowania.

Obwód 1-sgy obejmuje ulice: Bojowa. 
Bojowa boczna, św. Marcina parzyste mi 
18 i nieparzysto od 19 do końca, , peset'. 
Prżew.: Kasparek W iktor. Zast.: Andra- 
azok Marjan. Członkowie: Kampiowa M i- 
rja, Kerzer Michał, Krawiec Tadeusz, 
\v aluszewski Mieczysław.

Obwód ilgi obejmuje ulice: ul. Ada
mowa, Gahrjelćwka Nowaj Rzeźni, Nowej 
Rzćżm Boczna, Wołyńska, Zborowskich. 
Przew. Źanosinski Władysław. Zast. b u :t  
ter Józef, Członkowie: Kuftachowiczowa 
Heieuu, Miarka Teofil, W ójcicki Edw arl 
z-arenma Rjm an.

Cbwu-a w*.ł obejm uje ulice: (Zniesie
nie.) Akcyzowa, Słowackiego. Kazimierza 
Wielkiego, Śmiała, Wesoła, Beraa Josel>• 
wicza, Reicha, Frucbtmana. Kram inerów 
Przew. Chauer Leonard. Zast. tołtysiko- 
wa Zofja. Członkowie: lu liń sk i Anton,, 
Janiszewski Roman, Skawiński W łady
sław, Zieliński Marjan.

liowód 4-ły obejm uje ulice: (Zniesie
nie) Zamknięta, Krótka, Wąska św. Flor 
japa, Iwana Franki, św. piotra, Jasna, 
Zdrowia, Kościelna, św. Jana, Równa, 
Krzywa, średnia, Tarasa Szewczenki, Pro 
świtna Czernego Góra, Graniczna, Gra
niczna Boczna świętych Piętnie, przew 

. Dykas Stanisław. Zast : Kulaga Jćzef.
Członkowie: Cichocki Antom, Stawiński 
Józef, Strutyński Józef, Wierzbicki Wła
dysław.

Cbwód 5ty Obejmuje ulice: (Zniesie
nie) Starozniesieńska. Słoneczna, Poprzecz 
via, poprzeczna Nowa, Poprzeczna Boczni 
I., W schodnia, Lipków a, Ucięta, Ogród • 
wa, D-oga do F arb i ar m. przew . Wróblew 
ski Józef. Zast, Trojanowski Józef. Człon 
kowie: Duczyńska Janina Jasieński Ta
deusz, Jawcrczak Aleksander, Perlmutter 
Chaim.

Obwód C-.j7 obejm uje ulice: (Zniesie- 
jiie) ul. św. Jakóba. Torówa, DJińy‘ na o- 
bo.ee, Cmentarna, Cmentarna Boczna Het- 
inańa JablónónśKiego, Króla Sobieskiego, 
Sucha. Przew.: J rolim Wilhelm. Inż. Ra 
doszewski Tadeusz. Gżłonkow;ie: Balia- 
ban Alćhsańder, Grześkowski Heńryk, Ha 
raśimowicz Wacław, Sikora Józef

Obwód >.ny obejmuje ulice: Kopcowa 
Śóbieszczyzny, Teatyńska nieparzyste, św . 
W ojciecha, Iielahka, Ziilesieme, Cyganów, 
ka. prżew. Matuszewski Mieciżyśław. 
Zj s*.: Zieliński Roman. Członkowie- Czaj 
kowska Janina Olbracht Kazinuerz, Ste- 
tura Ludwik Wierzbicki Tadeusz.

GKRi<G IX.
Oluęg Ul. posiada 4 mandaty.
Liczba wyborców, uprawnionych d : 

Zgłoszenia listy kaJidydatow.: co najmniej 
Z30 wyborców.

Lo»al Okręgcwsj Komisji Wyborczej 
Ul. Łyczakowska — Szkoła im. Ź im r o -  
wicza (męska). G 'dżiny urizędo.ve Ókrę. 
gówej Komisji W ybórczej couzienme od 
gidz. 15 dó 20.

Skład 3 irej Komisji Wy bor c* >j:
Przswodn^zi y: Jórzy Schmidt, Z isł.
przew.: Inż, Tó 'eusz Z=w:śtowski. Człon 
kówie: Henryk filażewski, Michał Jawor
ski, Antoni Glanowśki, Dr. Franciszek 
Tomanek. Zast. Członków: A Jam A nt>  
nowićz, Stinifeław Czarniecki Artur Ko
pacz. Karól p iróiyńsk i.

ÓKręg podiielóny jeśt na 7 obwódó>v 
głosowania.

Obwód 1-szy obejmuje ulicś: Henin£Ó» 
Mała, Piaskowa, piaókow a Bóe/.ua, Słód,* 
\va; Wyspiańskiego, paulinów  p&ulinć a 
Crórńa. Pr z ów.: Korzeniowski Jan. Zast.: 
Dobrudzki bfa-rjśn. Ćzłćnkówie: Diduczko 
Włódzimierz, Józecki piotr, Kory kora 
Jan, Malawski Włodzimierz.

<V*"rtd 5-gi obejm uje ulice: św. Ańtó, 
niego, Cjrottgóra, Kurkowa parzyste, Mią 
czyńskich. przew.: Flaniśch Bronisław.
Zaśt.: CwikłóWfeki Michał. Członkowie- 
Óesżberg Edward k iw eck i R m a n , Kem 
pa Miecżysław, Piaózćżyński Franciszek.

Obwód 3-oi obejmuje ulice: Czarniec
kiego parzyste, Franciszkańska, Karnąj- 

i i i c ia ,  Łyczaiowska nieparzyste do 21 
w — v - przew.: Juss Ludwik. Z ast:

Anders Leon. Członkowie: Biiinkiewiei 
Seweryn, Gawiński Jerzy, Lisowski Alek 
sańder, Strzelbicki Eugenjusz.

Obwód 4-ly obejm uje ulice* Kurłs owa 
nieparzyste, Teatyńska parzysta, Uńji Lu 
bełskiej, przew-.: Horodyński Ludwik.
Zast.: Horwath Zygmunt. Członkowi-. 
Balicka Marja Cieślik Marj’an, Bżejisck’ 
Jan, Zaryclita Ludgar.

Ofcw^g 5_|y ob-jm uje ulice: Krupiar. 
ska, Lrśna, Leśna Boczna, Mączna, Mącz. 
ńa Boczna, Stacja PK P Łyczków, W ój
towska, Widok, Widok Boczna, Kopalna, 
Kopalna Boczna, Pszczelna, Ubóćz, Kń- 
calna — przedłużenie, przew.: Inż. Jarosz 
Tadeusz. Zast.: Łanowy Wincenty. Człon 
kowie: Harasymowicz Józef, Lipecki bo - 
guslaw, Różycki Mieczysław, Ziem .sn Jan 

Obwód 6-ty obejm uje ulice: (Krzyw-
czyóe) Krzywczyce, Krzywczycka Droga 
do Kolońji, Kolonja Krzywczycka, pasie
ki Ki-zywćzyćkie, Budka Rogatka, Łycza
kowska od Rogatki do końca, Jałow i Sc, 
Jar Krzywczyce, Za Tartakiem, vl. Krzy 
wczycka. Przew.: W ójcicki Franciszek.
Zast.: Malik Bronisław, Członkowie: Ber 
nakiewicz Karol, Korzeniowski Józef, 
pisarski Tadeusz, Romaniszyn Marjan.

Obwód '-my obejm uje ulice: św. Jó* 
zefa, Łyczakowska niepafz. od 23 do 17L 
Łyczakowska boczna, przew.: Lukomsk'. 
Stanisław. Zast.: Padowicz Władysław.
Członkowie: Augustyn Tadeusz, Bętkow
ski Józef, Flick Naftoli, Łagocki Ta
deusz.

OKRĘĆ X.
Okręg X. posiada 4 mandaty.
Liczba wyborców, uprawnionych do 

zgłoszenia listy kandydatów: co najmniej 
230 wyborców.

Lokal Cfktęgowł] Komisji Wyborczej: 
Ul Głowińskiego 6 — Szkoła im. św. An
toniego (męska). Godziny urzędowe Okrą 
gowej Komisji W yborczej eódz. od godz.
15 do 20. . . .  ,

Skład Okręgowej Komisji W jbor.L" 
przewodniczący: Włodzimierz Krynicki. 
Zast. Prgew.: Dr. Edward W ejw oi*.
Członkowie: Stanisław Kryszczuk^ jtis-
Z ’Tgniunt Langer Artur Ouirrhi, HC1 ena 
Mullerowa. Zast. Członków: Mieezy-law 
Rusiecki, Karol Baczyński, Inż. Bronisław 
Krobicki’ Dr. Tadeusz Marctaiak.

Okręg podzielony jest na 7 obw odó* 
glosowania.

Obwód ;-izy  obejmuje ulice Ł j czako* 
ska parzyste od 16 do rogatki, Hausners. 
parzyste, Kłuszyńska. Przew, Ki nńlak 
Fńuary. Zaśt.: Dr. Stankiów cz Stah> 

sław. Członkowie: Albin Zykmunt, Drzy. 
r, uclc ski Stanisław, Gładysz Wojciech,
Kirschner Juljusz. .

Obwód 2-gi ohejmuje ulica: Głoy iń-
skiego, Mikołaja Reja nieparzyste, Hoff
mana, Bonifratrów, Gołąba. przew.: Bal- 
kotvski Kazimierz. Zast Horyń Juijai 
Ozłonkówie: Banaś Michał, Góra sk i J u .. 
liusz, Jankowski Józef Maleczyńską Ewa 

Obwód 3-ct obejm uje ulice: ul. Piekar 
ska nieparzyste od 19 do końca. Mikołaja 
Reja parzyste, Rzeźbiarska, Gliniańska. 
Przćw.: Groger Alfred Zast.: Inż. Bonę*. 
Tadeusz, Członkowie: Jasilkówski G rze
gorz, Jedńoróg Franciszek Romahii.a Ta 
deusz. Terlikiewicz Łucjan.

Obwód 4-ty obejmuje ulice: l i  B u  
nardyński 5, 6, 7, ul. Cłowa, pi. GIom y 
ul. Łyczakowska parzyste do 14. p ieką-, 
ska nieparzyste od 1 do 17. Źulińskiego 
Skrzyńskiego. Przew.: Rozdolsk. Marjan 
Zgst.: Jakubowski rranciszek. Czlonko- 
wis: DobiaSzowa Iza, Fedcrsk. Tadeusz, 
Ga\ lii. Kazimierz, Pruszyński Władysła w 

Obwód 5-ty Obejmuje ulice: piekarski 
parzyste, Domagaliczów, Saki-amentek 
Przew. Dr. Szumski Jan. Zast. Karcz Si- 
fan. Członkowie: Bieńkowska Danuta
Bcćzar Rudolf, Dr. Di-zymucho,vski Jan 
Golanka Stanisław.

Obwód 6-ty obejmuje ulice: Asnyka.
Gosiewskiego do 10 parz., Klono i cza. 
Miłkowskiego, Piłsudskiego Łozińśkieg > 
przew .: Medyński Kazirńierz. Zast.: p i ' 
trowski Tadeusz. Członkowie: Bajserowici 
Józef. Grabowski Franciszek, Petry Mav 
jan, Tyfow icz Marjan.

Obwód 7-my obejmuje ulice: Gosiew. 
skiego nieparzyste, Kochanowskiego nie
parzyste, Rybacka Ochronek. Przew.: 
Rronhard Michał. Zftst.: Jasiński Jan. 
Członkowie: Dr. Budzanowski Kazimierz 
Chomiński W ładysław, Fabiański Tade- 
rez. Świerczyński Mieczysław.
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OKKĘP

Okręg CL msl#s . ,3 mąndaty.
Liczb wy bpasców a ^ w 1 ionych do 

Ogłoszenia liwty kandydatów. co najmniej 
£70 yboftńd'.

Łęka] Okręgowe] Kom isji w yborczej 
ul. Stalmacha 9 szkoli im. św. Zofii 
.(męska), G?cfoiny urzędowe Okręgowi i 
Komisji W yborczej codziennie od godz. 
13 do 20.

Skład Okręgowe] Komisji W yborczej: 
PrąęwOdi eący: Dr. W acław Nieświatow- 
ski. ZasŁ » i* e w : Tawern”; Stroyny. Człon 

'kow -?:. Mikołaj Haraszkiewicz, Tadeusz 
A ndruebow cz Dr. Beatrycza Żukotyńska 
Romuald Kopeć. Zat,,. Członków: Teofil 
Koziara, Antoni Królik, Karol Diiring, Zy
gmunt Reiss.

Okręf podzie1 my jest na 6 obwodów 
głosowania.

Obwód l-szy obejmuje ulice: Haus-
nera hieparz;,- św. Pawła. Pijaró v, pij«t- 
róv Boczna I.. p ijarów  Baczna II. Pra w. 
Dr. Falkiewicz . Antoni, Zast. Chruściel 
Staniał w . Członkowie; Blicharski Mie
czysław, Gorczyński W ładysław, Grochow 
ski Marjan Dr. Pohorecki Andrzej.

Ol -ód  iSjf 'obejmuje ulice: Ćetnerow- 
aka C tnerowska Boczna, Dobrzańskiego, 
św. piotra, 'Warneńczyka, Wiatrakowa, 
Przew.;. Raczek Kazimierz. Zast.: Kolan- 
jrt,»w«ki Kazimierz Członkowie: Bohosie- 
iwicz Józef, Hamnjśr Tadeuszi, Podgórnik 
Ignacy Tui .<tyn Fustachy.

GL d 3.ci obejm uje ulice: Majerówka 
Mazur"wka, pasieczna Droga pesisczna, 
Pasiecana B ocuia I., Pasieczna Boczna II. 
.pasieki Ły< .akowskie. przew .; Dr. W ic- 

ońsk Daniel Zast., Blicharski Tadeusz. 
Członkowie: Krzywacki St sfan, Opalśki 
M.arjań, D: Rogowski Jan, Ryłko*,a Ma-
rja. U

Obwód 4ty obejmuje ulice: Filipówka 
Sołtysa (Filipówka]. Pohulanka. Kwiat- 
kówka sierpowa Torosiewicza," Torosie- 
wicza Boczna, p rzew .: Zabłocki Jan.
Zast.: Kwiatkowski Stanisław. Członko- 
iwie: Blus Bronisław, Przybylski Jan, 
iSuupek Marjan, Inż. Staszkiewicz Sta
nisław,

Obwód. G-ły obejm uje ulice; Bielosko, 
Gdańska. Gi ieźuieńska, Karpacka, Krasu- 
czyń Now Lwów, Pasieki Halickie, Dro 
,ga Sichowaka, Soblńskiego, Stalmacha, 
'Michalskiego, Zielona Boczna Cieszyńska. 
'Kamieniecka, Kamieniecka Boczna, Krze- 
nie iecka Poznańska, W ęgierska, Żela*. 

Ina W qda, Nienazwana, Zielona od nr. 
34 parz. do końca, ZielońSpj— Baraki.

w. Howaiski Hipol,;. Zast.: Mar ćw
oki Jórif, Członkowie: Batowska S‘ ani-
isława, Kaziffczko Bolesław, Klim Jan, 
Lipiński Marjan.

ObwJ.1 6-ty Sbejmuje ulice: Koeielni- 
ki. Przew.: Inż. Kwi; tkowski Rudolf,
Z ast: prSf. Żyp„wski Leon. Członkowie; 
B ujanow ski: Klemens Drużański Stani
sław  Dr .Schuster Zygmunt, Warcliałow- 
iską W anda.

DKBĘG TH.
Okręg XIL pos id  4 mandaty.
Liczba wyborców, uprawnionych do 

ogłoszenia listy kandydatów: co naj
mniej 23u wyborców.

* u s i Okręgowa] Komisji Wybori_»J 
fil.' ja®Hor —skich 13. Szkoła rm. KI. Ta 1 
skicjte-Giódziny urzędowe Okręgowej &0-  
mikjpA Wybórczej codziennie 'od godz., ió 
do godz. 20.

k itJ UuegoweJ Komisji Wyborczej:
P ^wodmi un Dr. Teofil Seifert. Z-^si. 
(Przew.: Otton Kopel. Członkowie: Dr. Sto 
fan M&żanowski, Stanisław Malinowski. 
Dr. W łodzim ier* Mozołowski, Roman,: 
| K < fcjC z*eZap -. Członków: Dr. Adam
3ołt; ,TaideusŁ‘Małecki, Bolesław Weigal 
Dr, Gustaw Brucłmalski.

Obwód l-m y o oejmuje ulice: Kampia- 
na. Kochano' , sk i ego parz. d o nr. 44 
Konopnickiej, Romanowicza, Senatorska, 
W incentego pola , Zamojskiego, Zielona 
od nr. T do 32,3537. Przew.: Inż. Cieśli,
kowski Leon. Zast.: Inż. Fordes Bernard. 
Czloniko ie ; Dąbrowska W ładysława. 
Machowski St nieław, W ajda Mich ił, W e 
reszczyński Tadeusz.

Obwód 2-gl obejm uje ulice: Szewczen- 
iki, W agilewicza, Kochanowskiego pan . 
'od nr. 48 do -końca, Zielona nieparz. o i  
nr -41 do końca. Przew odniczący Dr. Bo 
znański Marjan. Z ast: Dr. Oroński W ło
dzimierz. Członkowie: Inż. Baczyński
Marjan. Mgr. Kanagur Juljusz Piachem 
ski Kazimierz, Inż. Sołtysik Jan.

Oowod 3-oi obejm uje ulice: Czereśnio-, 
wa, Jabłonowskich, św. Jacka, Oficerrka 
Snopko.wńka nar®, przew ;: prager Adam 
Zast. Dr. Preisner Walerjan. Członkowie. 
Buczkowski M a-jan ,. Flach Antoni, Inż. 
Macktewirz Adam, Zdanowicz Boman.

Ol wód i-  y obejm uje ulice: Krasiń
skiego, Tarnowskiego Przew. Weinert 
Heuryk. Zast.: la b a  Tadeusz. Członkowie: 
Bruchnaloki Jan, Haezewski Brorisław 
Perschke JCj,rol' Dr Roszek Tan.

Obwód B-.ly obejmuje ulice: Dwernic- 
kiegi Łukiewicoa, Snopkowska nieparzy
ste. Sńopkowska Boczna, 2?-go Stycznia, 
Zaścianek, św. Zofji nieparzyste Żyżyń- 
ska. Przew, Arway Adam. Zast.: W awryk 
Roman. Członkowie: Dr. Asman Fryde
ryk. Rott>r Marjan Dr AVfażej Henry-ix. 
Wik torow a" Marja.

obwód t-tjr obejmuje ttliee: B > inaróa 
ku. Nad Jarem Jusigiacówloa. persen- 
kówku Bomy M. Z. K (Ktrdelricka l -  
I :u ika-. kole jow y pcrserrKówka, Poniń. 
skiegn, p la c ..Rowystawowy, li-idawieka, 
Whisna Slrzrfiia, Gundulks-a :Wi mzb..-

| wa). Zofji pi rste. ■ Przev : Vambera B- 
mil. Zast.: Puchalski Kazimierz. Człon- 

I kowię:. Biliński .tanisław, Inż. Hiigel Vła 
dwsław, Orłoś Zdzisław, ■ Magalas Mari,*n 

OKRĘG K m .
Ol)*ęg KUL posiada 3 m andat'’
Liczba wyborców uprawnionymi do 

zgłoszenia listy kandydatów: go najmn ej 
3 <0 wyborców. J

Lokal (  lęgowa. Kom isji Wyborcza]
ul. Dwem i kiego IV Gimnazjum VIII. 
Godzmy urzędowe Oki Komisji W ybor- 
czeJ codziennie 0d godz. 15 do 20

Okręgowej Rom t-fi W yborczej;
p l Bi“ ąCjr: ]Jr- Ad* If Czudowskf  : ” ew-: \Viodiziinierz Sawicki. Człon 

Ko wre; Dr. Emil Stefek Inż. Maksymiljan 
Koczur, Bronisław I-tzuchowski, Bronisław 
Muraczynski. Zr.st. Członków: .Marja Bar. 
tlowa, Inż, Tadeua. 1’abaczyński', Adam 
Szczepanik, Oswald Ro ha ty ner.

Okręg podzielony j=>8t na 4 obwody 
głos wania.

Cbwód l-szy obejmuje ulice: " Kuipar- 
kow, Kulparków Zakład, Kulparkó v Lip* 

Przew.: Łukasiewicz Leon. Z a s ,: 
Dr. Miniew k a  .Zofja, Członkowie: Cwy- 
nar Stanisław, Lachowicz Marcin OlbwiCTit 
Anorze, Rcgoziński Walerjan.

Obwód : - j l  obejmuje uhce; Bułgarska 
Uąij -Jisjkiegc; Grec1 a, Obertyriska, Obo 
zowa. Pełczyńska nieparzysto, Poniatow
skiego, Pułaskiego Stryjska nieparzysta 
cała, Stryjska parzysta db nr. 48, S „ y j  :i 
ia rk , Turecka. Przew.: paw luk Mieczr- 
sław Mgr. Zast.: Dr. p ir j  Kr,roi. Człon
ków. -u Bardarich Marjan Maruszcza* 
Włodzimierz, Reutówna Marja, Mgr Skte 
dowski Władysław.

O b„od  £-cl obejm uje ulice: Herburtów 
Kadecka, Kadecka Boczna. Pochyła Stryj 
ska parz. 0d u  • 50 do końca, Stryjska 
Boczna, Vulecka *d nr. 9 do końca, Dro 
ga Wulecka, Wulecka Boczna, Wuik i 
i anieńskia BofczzTa. przew Rutkows-te 
Alfred. Zast.: Limbacn Karol. Członkowóe: 
B 3i eclii Mrrjan, Fohuss, Aleksanuer 
Mraszczakowski Karol, Rutkowsk Bro
nisław.

Obwód :-.y  obejmuje ulice: Bogusław
skiego, Chodorowskiego, Ła^arża, p e i. 
czyńska parzyste. Wrono.,-ska. przew 
Bialikiewic. Józef. Z:._t.: Czerwiński An- 
'irzej. Członkowie: Grott Józef, Kr!yza E- 
manuel, Ligęza Andrzej Tokarski Sta
nisław.

JKRĘU XIV.
Okręg XIV, posiada 3 mandaty.

Liczba wyborców uprawntenyc'h do 
zgłoszenia listy kandydatów co naj
mniej 170 wyborców.

Lokal Okręgowa] —.misji W yborczo] 
ul. Foto©! ego, Gimnazjum >m. Królowej 
Jadwigi. Godziny urzędowe Okr. Komisji 
W yborczej codziennie od g„dz. 15 do zo.

Skład Okręgowej Komiaji W yborczej: 
Przewoi liczą cy : Stanisław Batycki. Zar :. 
Pfzaw ,: Kazimierz Raczyński. Członkowie-’ 
Lucjan Kurdńmacha. Tad. Wrzoś. Adam 
Magurowicz, Bionisława W ysłoucbow a. 
4ąst. € zł onkow: Stanisław W irrzdiley.
ski, Stefan Kwiatkowski, Jąn Gruca, .4- 
leksander Orłoś.

Okręg poci-zielony jest na 5 'obwodów 
głosowania.

i‘ Łwód . izy obejm uje utice: Dzjs /.
aiew :kiego Grochowska, Grochowska Boc. 
na, Obwndowa, Ostrołęcka, Bolesława 
Chrobrego, Lewick:ego, Olszewskiego, §ta 
chiewicza, Grochowska za torem kolejo
wym. Przew. Dr. Krynicki F.mil. Zast.. 
Roszkowny Jan. C złonkow ie:’ Bielecki 
Marjan, Kamiński Józef Rzesźutko T r- 
masz. Sochacki Eugenjuaz.

Obwód 2-gl obejmuje ulice: potcickieg > 
ca-zyste od  nr. 38 do koftc_, Zimowi a, 
Sodowa, Murarska od nr. 19 nieparzyste 
i od1, nr. 22 parzyste do końca, Szymono- 
wiczów nieparzyste od nr. 29 do nr. 37, 
Potockiego Boczna, Czwartaków, Przew.. 
Miętus Kazimierz. Zast.: Mgr. Bcirowiczka 
Henryk, Członkowie: Jędrzejewski Jan
Berezowski Roman, Fo^yst Jan. Gibowski 
Ryszard.

Obwód 3-e obejm uje ulice: Potockie
go pai-*vste od nr. ź  do  nr. 36, Śniadec
kich, Leona Sapiehy nieparzyste ’od nr,
1 do nr. 25, Zpfji h» ^nowskiej. Łąckie, 
go. Przew.: Michułk’- W ładysław. Zast.. 
Inż. Baran Stanisław. .Członkowie: Dr.
Kaczmarz Stefan, Sosnowsk* Tadeusz 
W ilczyński Edmund, Zwoliński Karol.

Obwód 4-ty obejm uje ulice: Bart-sów - 
ny Chodkiewicza. Kopernika parzysta od 
nr. 48 do nr. 60. Marji Magdaleny, p  )- 
tockiego nieparzyste. I>rzi3w.: Zalewski
Stanisław. Z ast: Int. Kukla Marjan. Człor 
kowie. Górska Bolesława, Ink Gumowski 
uan, Solski Stanisław, Inż. Szalacha W ac 
ław.

Obwód c-ły. obejm uie ulice: vbrałia-
m owiczów issa 'ow icia , Kosynierska, L* 
nartowicza Małrefcowskiego, Nabrelakn,, 
Szczytowa, Strzała, W jleck a  od nr. 1 d ■ 
nr. 8b. Przew.: Dr. Bułat Jarosław. ZLSt.: 
Inż Kwolek Stanisław. Członkowie; Albi- 
nowski W ładysław, Chierowski W łady
sław, Gertler Jóżef, Jaworski Oreet. 

OKRĘG XV.
Okręg XV posiada 3 mandaty.
Liczba wyborców, uprawnionych do 

zgłoszenia listy kandydatów: co na]-
óir.H.j 170 wyborców.

Lokal Okręgowej Komisji Wyborczej 
ul. &iff'i5Ęn:>wic7ów 1-f), Giinm./.jum XI 
im. ś iliado.ijkicli. Cod - iny lu-zędowc Ok”
K miii < ji \Vvlwi czej ccdzicnnie -"1 godz.
Ió d i '>%

Skład Okręgowa] -misji Wyborczej, u’ Kordeckiego 13. szkoła im. Kordeckie-
P?zev. : Dr. Bronisław jewski. Zast. 
prsaw.: fozef Grzyb. Cżłońkuwie: Mr.
W iącenty Lar arowicz Dr" ńmierz Pa 
etufaek, Marji Kropiwnicka, I? Gadopa 
óka. Zast. Czionków; In f. 1 ranciszek 
Św rski, Dr Tadeusz Sulińurski, Henryk 
HOilende •, Jan Kapuścieńsk;.

Okręg podzielony jest hą 6 obwodów 
płoscw&nia.

Obwód i-szy obejmuj* ulice: Gródecka 
nieparzyste od nr. 51 do nr 75, św. Joza
fata. Szumlańskich, przew.: Dr. Ignaro- 
v i.cz . Tadeusz. Zast.: B irn  Bronisław.
Członkowie: Lesyk . Adam, Nowicki Mie
czysław Schmalenberger Franciszek, Sy- 
dcrpwiuz piotr

Obwód 2-gf 'obejmuje ulice: pla.c Bil- 
[•.zewskrego od nr I d? nr. 5, Domsa, 
plac św. Jura 1, Leonii Sapiehy parzyste 
od rjr. 12 do nr. 30, św. Teresy, Zf charje- 
wleza. Przew,; Dąbrowski Ksawery Zast.: 
Mgr. Jaroń Tadeusz. Członkowie. Czapliń 
ski Henryk. Matula Jan, Riel Stanisław 
Spicss Ernest.

ud wód 3-ct obejm uje ulice: Na Baj
kach parzyste i nr, 37, 39 Japońska, 29-go 
Listopada nieparzyste od n r .'1 do nr. 7, 
Murarska od nr. 4 do . 11, ÓkHskiego, 
T-eona Sapiehy nieparzyste id nr. 29 r]o 
nr 91 W iśniowieckirh. Przew.: Englert 
Józef. Zast.: BalaWoldor Zdzisław. Człon
kowie:. Inż, Jahl Jarosław, Pr. Pokrzyw
ka; Henryk, Staszyński Józef. Szafran Ta
diusz.

Rta'_ród 4-ty obejmuje unce: Na Baj
kach nieparzyste od nr. 1 do nr 31 Głę
boka, £3-go Listopada nieparzyste od nr. 
tlb  do końca, 29-go Listopada Boczna, 
Nowy Świat. Przew.. Inż. Dzida Ferdy- 
nąd Zast.: Ppof, Slonecki Bronisław.
Członkowie: Inż, Harland Zygpn int, Mgr. 
Kiss Józef, Mysłakiowski Marjan, Irż. 
Proczkowski Mieczysław.

O is ó d  5-tj obejmu je ulice: Gruriwai Iz 
ka, 29-go Listopada parzyste, Modrzeji v . 
sitiej. Frzew Krzyżanowski Kagimieiz.
Zas(.; Chruściel Jćzef Czlonl owie: Dra
bik Edward, Fick Wlodzirr-etz. Inż. Rut
kiewicz Kazimierz, Kuczyński Alojzy.

Ob*Yód C-ty obejmuje ulice: ks. Bandur 
skiego Dunin Borkowskich, Dunin Bo~- 
KOwsLich B ocm r, Gipsowa. Jana z Dukli 
Orzeszkowej, Szymonowięzów od nr. 1 do 
nr. 22. przew,:. Dr BelohlaweK Roman. 
Zast.: Karusiński Adam. Członkowie:
Kwaśnickii Jan Niedżwiecki Kazimierz,
Skalski Józef, Rączka Jan.

OKRĘG XVI
C ~ręg XVI. posiada 4 mandaty.
Liczba wyborców, uprawnionych d-. 

zgłoszenia listy . kandydatów: co naj-
mniej 230 wyborców.

Lokal Okręgowe) Kom Ji W ybor ze) 
n i  Punir Borkowskich 21 szkoła im. Sten 
kiewicza. Godziny urzędowe Okręgowej
K om isji .Wyborczej codziennie od godziny
1.V do 20.

J U r 1 O L :?pow ej. Komls]t W yborcze]: 
Przer*,. Tadeusz Olchawa. Kast. Przew.: 
Stanisław p-aranowski. Członkowie: Inż- 
Kazimierz Batsch. Jan Gierkowski, Stani
sław Człowickowski. T om a j: Kradyna.
Zast, Członków Leon Karwowski. Jar. 
Ma:rcinek, Kazimierz Kowalski, Michał 
Panz.

Okręg podzielony jest na 5 obwodów 
głoeowania.

Obwód 1-sm obejm uje ulice: Biliń-
skipi Bilińskich Boczna, Kętrzyńskiego 
parzyste, Za Rogatką Gródecką, Za R o
gatko. Gródecką Boczna. Przew.: Inż. Kal- 
lik Franciszek. Zast.: ihw: tek /-ia.m.
Członkowie: Inż: Ciemnołoński rózaf,
Grzegorzewski' W iktor, Newęstiuk Jan 
inż V 'eber Józef.

Gfcrwói r- t obejmuje ulice: Dam łowi- 
zów Anczewskich, Lwowskich Dzieci 

Kętrzyńskiego nięp, rzyete Kętn,ińsk i ego 
B wna Fahozy, Raszyńska, pi. Unji Brze 
skjej. Prz sw: Baczyński Marjan Zast. Kauf 
Przew.: Baczyński Marjan. Zast.: Kauf- 
hold: Ańtońi. C*łónk'v *ie Kiernicki Ka-. 
zimi rrr. Lechański Antoni, póckh W łady 
sław; Rapacz Adam.

Obwód 3-e. obejm uje ulice: Zadwórmń- 
ską, ^baraoka. VrT3w.: Cza, n y  Edward
Za*!t. Jngeheuer Franciszek. Członkowie: 
A ugusty" Artur, Czaszka Apfeł, , Mayer 
Jen Ratajczak Juljan.

W  i ó-'v obejm uje ulice: plac Bii- 
eząwsklego od nr. .6 do nr. 12, Działyń- 
skjch, Gródecka nieparzyste od i. 191 
'do nr. 127, Kubasiewicza, Droga Kulpar
ko wpKa, Droga Kulparkowska Boczna, 
Łącznikowa, pod  Koleją, Poprzeczna Po 
PTOeezna Boczna, Składowa. Przew.: 
Szgzełbicki Augus* ^ast.: Mr]- Zyśk? A- 
dajną. Członkowie: Bryła 'Wołdzimierz,
Gijfsk Stanisław. Ozimk-owa Marja, Strow 
sk . M arja:..

ibwód 5-ty 'obejmuje ulice: (Sygmów- 
ka) Sygnió-/ka Mała. r'ustanowicza, Sy- 
gniówka W ielka Kościelna, Krótka, Leś
na, lotn isk o , 'Błotna, 3-go Maja, Neuge- 
bauera. Nowa, F usta. 3obteak;ego, Te
atralne, Urbanowiczów Zamkmęta, Zie
lona, Błotna Boczna, p r : ew.: Rolinger
ętanjeław. Zast.: B ayge- Jóief Tadeusz. 
C ż ł-M ow ie : Fiałkowski Michał, Skibicki 
Stefan. Specylak Marjan, Zarański W op  
dech , ; ;

OKRĘG XVj
Od-, i  X V n . posiada 4 niandaty.
Liczba wvb.'rcnv. upraiynionycii do 

zgłośzflnia listy kandydatów: co naj
mniej 239 wylKirców.

Lęitei Okreoowel Komisji Wyborcze]

go (męskr). Godziny urzędowy Okręg*’ . 
wej Komisji W yborczej codzieutiie ol 
godi. 15 do 20.

Si i j  Okręg., rej Lomis]. Wyborcse] 
przewodniczący: ^r. Ludwik Trojanow
ski. Zast. Przew.: Maurycy Lemel. Człon 
kowie: Bolesław pytel Antoni Thom 
Inż, łózef Jenko, Emilja Engliscnowa, 
Za t; Członków; p iotr Tennenbaum, Jan 
Beuman, Józef Baranowski, Szym on Śli
wiński.

Ok~ęg podzielony jest na 7 obwodów 
głosowania.

Obwód i-szj obejmuje ulice: Dekerti 
Bpczna Królowej Jadwigi parzysta. Prze- 
wodn.: Kryha Edward. Zast. Okoń Jan. 
Członkowie: Czorniuk Fran.-iszek. Dobosz 
Franciszek, Kurzeja Stanisław Olbracht 
Kaznńiere.

Obwód f - j i  obejmuje ulice: Kordec
kiego. Przew.; Łabęcki Szymon. Zast.. 
Pollak Kazimierz. Członkowie: . Budzyń
ska Krystyna. Giebartowski Kazimierz, 
Gabryś Jan, Krctowicz Marjan.

Obwód $-ci obejmuje ulice: Dekerta, 
Królowej Jadwigi nieparzyste, Zariszna, 
Przew.: Borkowski Mieczysław. Zast, Ku 
czyńska Irena. Członkowie:^Karmelita Mi 
chał. Kruszyński Kazimierz Rudawski 
Włodzimierz, 'Wianecki Alojzy.

Gbwód 4-ty obejm uje ulice: Kaspra 
Boczkowskicgo, Gródecka n parzyste od 
nr. 81 do nr. 09. Kasztelańska Niemce
wicza. przew'.: Rewucki Konstanty. Zast 
Garczyński Tadeusz, Członkowie: Brunr. 
ski Stanisław. Bittnerowa Halina Bi e- 
wic7 Marian, Dr. Stelmachowicz.

Obwód 5-ty obejmuje ulice: plac Be
ma, Dembińskiego, Gródecka parzyste. 
Spółdzielcza, p n e w .: Krynicki Hipolit.
Zast. Androchowicz Jan. Członkowie: 
Kaczewski Bronisław, Krimpel Roman, 
Sikorski Augustyn W olińska Kazimiera.

Gbwćd 6 ty obejm uje ulice Goldmana 
Frydrychowska obok Rogatki Janowski sj, 
Janowska parzyste. Kleparowska nr. i  3 
4, Piliehowska, Pilichowska Boc-zna. Goid 
rranr Boczna, Janowska Boczna, prze*. 
Dr. Bożowski Jan. Zas* Kokoszyńsk i 
Zdzisław'. Członkowie; Fedorowicz Tom a z 
Filipowicz Albin Pochnarski Władysław, 
Sorm.ierstein Zygmunt.

Obwód T-ny obejm uje ulice: Janowska 
nepp-myśto, Koszarowa. Alcip-azynówa, Pro 
wiantowa, Bema. Przew.: Di. Mastows i 
Juljusz. Zast.: Żukowski Bronisław. Człon 
kowie: Ambroziewicz Tadeusz, Florjan 
W ładysław, Łukasiewicz Roman, Maślaw 
cżrńiki Czesław.. ^

OKRĘG XfXC-
Okręg. XVII , posiada 4 mandaty.
Liczba wrborcówf upr. ranionych do 

zgłoszenia listy kandydatów ca naj
mniej 230 wyborców,

Lc ul Okr gowej Komlall Wyborczej
Aleja Focha, szkoła im. Marszałka P ił
sudskiego. Godziny urzedowe Okręgowej 
Komisji W yborczej codziennie od godz. 
15 do 20.

Skład Okręgowej Komisji Wyborczo): 
Przewodniczący: W ilhelm  Mally. Zaet.
przew.: Inż. Michał Orkisz. Cztenko-ńs: 
Inż. Stanisław Dzickoński, F ranęiszek 
Kramer, Inż. Konrad Lisowald, Stanisław 
Świderski. Zast. Członków: Stanisław
Husa, Franciszek Frankowstd, Marjan 
Kulikowski W ładysław Przybył.

Ouręg podzielony jośt na 6 obwodów 
głodowania.

Obwód l-szy obejmują nhce: Nowa, 
Obrany Dworr Olechowskiego, Drli 
Prosta, ptasia, Równa, Spokojnk,^ T oro
wa, Torowa Boczna, Dróg u weń 
Drogi Lubieńska Boczna, Konduktorska. 
Okrężna, Dział Sucha, przew .; Inż. 
Tumidajowioz W iktor. Z a s i : Obfiaowioz 
Karol. Członkowie: Domański W ładysław 
Pilewska Wanda, Steciak Teofil, Z&ndler 
Franciszek.

Obwód 2-gl obejm uje ulice: A le/a F o
cha, B ogdanówka, Miejska, Ludowi Cier 
kiewna, Cierkiewna Boczna. Przew: W o j
narowie® Staniuaw. Z ast: Gołębiowski Mi 
chał. Członkowie; Kolek Józef, Czapliński 
Drogosław, Bradecki Leon, Baran —n

Obwód 3-e! obejm uje ulice: Na Błonie 
Na Błonie Boczna, Częstoęhows„a,' Częuto- 
chowsk i Boczna. ŚwiębokrZysl f , Święt; 
krzyskc Boczne Warsztatów. przew.: 
Maczka Andrzej. Zast.: Inż. Vólp-e' Euge 
njus Członk on‘ie: Bartuzel Jan Biraow- 
ski Edmund Inż. -Maleczek -Stanisław, 
Wereszczyński Ludwik.

BbwAd 4-ir obejm uje uHee: Barska
Krótka, Króla Leszczyńskiego, W andy. 
Przew.; Inż. Kaczyński Anton!. Zaat.: 
Kroćker Marjan. Członkowie: Czinar. Ar. 
tur, Iwańczak Rudolf. Knot Antoni, Mar 
tyniak Teodor.

Obwód 5-ty obejm uje ulice: Czachow
skiego, Rycerska, Traugutta. Prz^w Ho 
roszowski Józef. Hast. Jura* Autom. 
Członkowie: Grabaniez Antoni, Lang Ka
rol Rodzynk!ewicz Kazimierz, Rozdowski 
Władysław.

Obwód d-ty obejm uje u lice ;. Bartosza 
Głowackiego, Chocimska,- przew.: Wi li- 
szyn Stanisław. Zuat.: Starek Jan. Człon
kowie: Gergowitsch. Krawczvk Mieczysław 
Langner Zygmunt. Łukasiewicz W łodzi
mierz.

OKRĘG XIX.
Okręg XIX. posiada 4 mandaty.
Liczba wyborców', uprawnionych dr. 

zgłoszenia listy kandydatów: co naj-
tń nie i 239 wyborców.



Nr. 12& „KURin-r  7 (?!'*•* ijtr. 11
Lokal 'k iw "i  '1 Komisji Wyborczej

ul. Gródeckiej 92 Miejski XJt z p a  Dzielnicy 
VII. Godzin; urzędowe Okręgowej Ko
m isji W yborczej cod zianiu e od godziny 
15 do 20-

Skład 0 ‘  -ęgow ej Komisji W yborczej: 
przew.: Int. Jan Nawrocki. Zast. Przew.:
Zygm unt Eberbacb. Członkowie: Stani
sław Mość .Jski, Adam Srebro, A dolf Bartb 
Jan żurakowski Zast. Czlonkót : Paweł 
Kołjdziejczuk, Juljan Bocheński, Juljan 
Parachoniak, Ks. Jan P okryw ki.

Okręg podzielony jest na 7 obwodów 
głosowania.

Obwód ta*y obejmuje ulice: (Hołosko 
Małe) Borsuka, Domaradzkiego, Dńltza, 
Firleja, G-.lara, Gerczuka Gruszeckiego, 
Hołosztzańska, Hornunga, Jaworskiego, 
Kocuja, Kornackiego, Makuchowekiego, 
Ogrodowa Szpali, Śliwińskiego. Pr; ow,: 
Słabicki Józef. Zast.: MroszKowski Sta
nisław. Członkowie: Drozdowski Tadeusz, 
Kohler Ferdynand, piuszkiew icz Piotr, 
Zalewski Stanisław.

Obwód 2-gt onejmuje ulice: ^Kieparówl 
Warszawska parzyste od nr. 40 do końca. 
Jordańska, KapuUńskich, Łysenki, Lima
nowskiego. Sportowa Kohmana Iwasz
kiewicza, Kapuścień°kiego, 15-gc Sierpnia 
Reymonta, Stefczyka, Paderewskiego, Na 
Boisko, Bełzy Strażacka, M owa, Ka. 
spro wieża, Pod Rzęsną, Smeli, Starek a, 
Tadeusza, przew ,: Długosz Czesław. Zast 
Kiełbówiez Adolf, Gzłonkowie: Blicharski 
Józef. Jabłonowski Andrzej, Szopa Jan. 
Wojak Edward,

Obwód 3-d obejmuje ulice: (Kielarów) 
W arszawska nieparzyste, Górna, W szyst

k ich  Świętych, Janiczka, Jędrzejewskiego, 
Hallera, Durskiego Pocztowa, Rzeczna, 
tntykiewiczów, Łukomskiego, Mullera, 
Szpali, Kolejovca Boczna. Przew.: Schlarp 
Artur, Z a st : Kuternak Józef. C r ł o n k o w i S  
Kaczmarek Leon, Łoziński Stanisław. Mu 
szewski Jan. Schmidt Zofja.

Obwód tvV obejm uje ulice: (Lewandó-w 
'ka) W arszawska Czarnieckiego, 3-ga M a
ja. Żwirki, W igury Sienkiewicza parzyste 
Dd nr. 32 do nr. <50, Cicha. Lubelska nie
parzysta cala i parzy a.~ od nr. 24. Sło
wackiego nieparzysta od nr. 31 do końca

parzysta oak poiocaiogo, Zaęiuze Błon. 
a . przew .: Dli Kołodziejczyk Stanisław 

Zast.: Schmidt lóibf. Cz-onko .vięJ: Jłu-
joaa da-jar Kóhł Karol, Peltz Kdward, 

Schsininger A lek ^  ider.
O -, id M y  jpejm u ulice: Biłoh.ir- 

ska, B iłobor°ka ioczna, Błonie Janowskie 
Gródecka niepai :yste od nr. 129 do nr. 
147. Przew.: Ini. Sawa Józef. Zast.: ją -  
worczykowski Zygmunt. Czlonkowia Czór 
niewicz Mieczysław, Honak Tadeusz, Ki
jowska Gizela W ydro W ładysław.

Obwód 6-ty obejm uje ulice: (Lewan- 
dówka) Grunwal" -,ka od nr. 81 do koń . 
ca, Sobieskiego, JConopnickiaj, Senator
ska, Sienkiewicza od nr. 1 do n r . 29 i nie 
parzyste od nr. 31 do końca. Lubelska 
parzyste do nr. 22 Słowackiego liepa- 
rzysta .do  nr. 29, Piastów, Zamojskiego 
Jagiellońska, Bema, Stacja Kleparów, 
Reja, Szewczenki, Nowa. Przew.: Dr. Wa
gner Marjan. Żast Inż. pastuszek Karol 
Członkowie: B orow ce W ojciech, pasław . 
ski Jan Ploszaj Józef, Schlrranek Antoni.

Obwód 7-my obejmuje ulice: Lewan- 
_iówka) Grunwaldzka od nr. 1 do nr. 79, 
Mickiewicza, Krótka, Bartosza iłow ao- 
kiego, Kościuszki, Szkarpowa, Leśna, p la c 
Fabryczny, Hetmańska Boczna, Bagnista, 
Rodzio.yiczówny, Miejska. Przew.: Petryń- 
ski Feliks. Zast Cbnystoszyński Stanisław 
Członkowie: Buczyński Fryderyk, Chra- 
styk- Józef, Kowalski Ludwik. Turkiewicz 
Marjan.

OKRĘ G XX.
Oki^g z x .  posiada 3 mandaty.
Liczba wyborców, uprawnionych d ) 

zgłoszenia listy kandydatów: co naj
mniej 170 wyborców.

Lokal Okręgowe] Komisji Wyborczej 
ul. Lwowska K8 Zamarstynow, Budynek 
Gminny. Godziny urzędowe Okręgowej 
Komisji W yborczej ,d gom . 15 io  2Q 

Skład Okręgowej Komisji Wyborczej: 
przew : Dr. Antoni Jankowski 'Zast

Przew: Karol Mroczkowski, Członkowie 
Emil Baraniecki Szymon pest, Józef Łu 
komski, Stanisław Kondera. Zast. Człon, 
ków; Józef Kubisz. Antoni Colaiowicz, 
Inż. Stanisław Sklepiński, Stanisław 
Werschner.

Okręg podzielony jest na 4 obwody 
głos ania

Ol wód ,-szy  obejmuje ulice: (Zamar- 
stynów) Ogrodnicka, Ilkiawicza, Ciasna, 
Zamknięta, Obrony Lwowa W ł. Jagiełły, 
Starcka, Rzeczna, Bł< na, Kazimierza 
W ielkiego, Wierzbowa, L "rowska d  nr. 
57, do nr. 65 nieparzyste i od nr. 66 do 
końca parzyste i nieparzyste, polna, Poma 
Boczna Gospodarska, Grunwaldzka, Hal. 
lera, Łamana. Koiwpuickiej, Sklepińskie 
go, Stebelińskićh, Kajzera, Na Torfy, Sta 
rokorytna przew ,: Kromp Jenedykt.
Zast.: Den etr Władysław. Członkowie: 
Klepaczewski Stanisław, Kliniczak W łady 
staw Kubisz W ładysław, Inż. Surowias 
Jan

Otwóu 3-fll obejm uje ulice: (Zamar- 
stynów) Graniczna. Graniczna Boczna, No
wa, Nowa Boczna, Nadbrzeżna, Michała, 
Stawowa, Stawowa Boczna W ąska. Przew . 
Siwek Wincenty. Zast. Baczyński W oj
ciech. C złonkow s: Brolik p iotr  Kolenda 
Jerzy, Moszuraański Józef, pasieczny Jan

-Obwód C-el -obejmuje ulice: (Kl-paróo.) 
Warszawska parzyste X, nr. 2 do nr. oś 
Mościckiego, Tetmajera, Szewska. Choro- 
szego, Skłodowskiej, Orląt, Kazimierza 
W ielkiego Beliny, Spokojna, W iniarskie
go, Goszczyńskiego, Ordona, Pańska Ga 
la, Kresowo, Lwowska,, A Dornowskich, 
Sadłowskiego Żeromskiego, Nad Pełtwią 
Na Błonie. Przew.: Fuksa Bolesław. Z ast: 
Grubner W ładysław. Członkowie: Banach 
Antoni, Chodorowski Józef, Kijowski Bro
nisław, Zaniewicz Antoni.

Obwód f-ly obejm uje ulice: Pełtewna 
nieparzyste od nr. 11 do końca i nr. 46, 
Pełtewna Boczna, Przerwana., przew. W a
cław Wszak, Zast. Roller F. Członkowie 
Kornecki Paweł. Kwiatkowski Jan, Sze
besta Antoni, Szwarczuk Włodzimierz.

Spisy wyborców będą wyłożone do 
przejrzenia w lokalu Okręgowe] Korni?:'. 
Wyborczej, począwszy od dnia 13 maja 
1934 do 19 maja 1934, codziennie \v go
dzinach od 15-tej do 20-tcj. W  czasie wy 
łożenia spisów wyborców w godzinach u. 
rzędowania Okręgowej Kcrnisji W iborczej 
każdy mieszkaniec miasta ma prawo prze 
glądać spisy wyborców i czynić odpisy

oraz wnosić do Okręgowej Komisu W ybir 
ezej poparte : odpbwiednieim - iowodami, 
reklamacją z pc v,_-d i pominięcia jeg 
samego -ub kogokolwiek innego t> apisk 
wyborców oraz- przeciwko wpisaniu o - 
soby nieuprawnionej do głorowania. Re
klamacje należy zgłrrzać na piśmie lub 
ustnie do protokółu. Przesyłanie pocztą 
jest wykluczone.

Reklamr,cje z powodu pominięcia, Ko
m isja Okręgowa ałatwia w miarę m ęt
ności be-zzwłoczi ue nie później jednali 
nit w ciągu trzech in i po dniu wniesie- 
ni a reklamacji, a najpóźniej dnia 23 ma
ja 1934 i o  decyzji zawiadamia reklamu
jącego.

W  razie wniesienia reklamacji prze
ciwko wpisaniu, Komisja winna, najpó
źniej następnego dnia po wniesieniu rekla 
macji zawiadom ić o tern osobę, której u- 
mieszczenie na liść,a wyborców został* 
zakwestionowane, z pouczeniem, iź przs 
sługuje prawo wniesienia swej obron” 
do Komisji na piśmie ulb ustnie w godz 
nach urzędowania Komisji w ciągu na
stępnego dnia po dniu ustnego lub pi
semnego zawiadomienia. Przy doręć® 
niu pisemnych zawiadomień obowiązuią 
postanowi enia rozporządzenia prezydenta 

. P. z dnia 22 im_-ea 1929 o postępowa; 
niu administracyjnem (Dz. R.p. Nr. 3t> 
po® 341) Reklamacja rzeciw wpisaniu 
rozstrzyga Okręgowa Komisja w  ciągu ? 
dni od chwili upływu terminu obrony, 
oo winno nastąpić najpóźniej aria 23 
maja 1934 i bezzwłocznie zawiadamia o- 
soby interesowane. — Od powyższych d: 
cyzyj nie przysługuje odwołanie.

p o  upływie wymienionych wyżej ter
minów reklamacje nie będą przyjmowa
ne a do glosowania będą uprawnione tyl
ko -aoby tvpisane do spisów wynoru .

a  . — — - jg s ia m B B a r -

H U M O R
ASTHONOTŁIA

Nauczyciel: 
gwiazd.

W ym ień mi ki'ka 

Uczeń: — Z footballu czy z kina,

M n U I f l t f  I I  T a p c z a n y  ż e la z n e  z  a z n - 
n U W U S L * '  fi łami oi gorąca lokinomn Ł * Ż '  3

Ł ó ż k a  p o k o jo w a  i  dla penaja itó w . Ł ó ż k a  
d z io e is b e , e m y w a lk l a to ja kf aa  nb.-i.al a , m eb le  

le k a ra k ie , d e n ty s ty c zn e , ła w k i o g ro d o w e

Ceny znacznie zniione

Józef Procko i Syn
f a b r y k a  m e b li i e l .  i  metal.

Ł W Ó w ,  l E R C J A R S K A  10 . —  te l. 15-c-
B in ro  sprzed- ij  i s k le p : ul. M ik o ła ja  23.

(ró g  Z y b lik ie w ie  z a ). 889

dziecinne biało la k i* ' 
rnwane 25, k u c h  
ne  8, p o ło w o  .15, aint- 
k o w e  20 , s ia tk i dru
ciane 1 8 , m ate race  
3 p o d u iz k i 14 , 3 p 

, .  d a e z k l  w ło s la n n * 40,
o to m a n y  30, k a n a p k : 

•ozkładaae 30, fa b ry k a  Z  A  K  S  L w ó w  L in  
dago 6 —  to l. 79 -9 9 . 527

M E B L.
sypialnie, ?adalnie, gabinety z rlaisej 

W y t w ó r n i  poleca
urn ,.*ą, r r

Farby* Lakiery I ' 
Pokosty* Pędzle li
i  w s z e lk ie  n r z y b o r y  ■ ■ ■ ■  ■■
DO M A Ł O W A R IA  —  p o leca

I L WÓW,
nl.AkoAeinlcka 3.

t,»l. 6-6! M

K L E B i ^ i M
lw ó w , SoliIesMego 3 -  Tc’ . 7C-45 .

Związek Akcjonarjuszćw w zyw a | 
swoich członkćw i wszystkich posiada- j 
czy  drobnych ilości akcyj spółek ,.Ga- | 
zolina1, .,Ojkos“  itp. o jak najrychlejsze 
zgłoszenie —  osobiste lub pisemne —  u 
sekretarza Związku (adw. Dr. J. Strzo- 
mieński, Lw ów, ul. Sienkiewicza 5) ilości 
posiadanych ąkcyj. —  Cel: obrona praw 
mniejszości na walnych zgromaozediach 
odnośnych spółek. —  Najbliższe walne 
zgromadzenie ,.Gazoliny“ już 23 maja bir.

'iffl “  D  "I I—  poleca p o  eensek nai-.
.1  K U  D  L >  Ł  niższych  i  os b d zo  

•łdgodno rsty O ti*m a n y  ed 26 z ł . S ro is ln ie  
d 200. —  z ł. K re d e n s y kuchenne od 35'—  z ł . 

Ł ó ż k a  no le w c od 15.—  z ł . 3 p o d u iz k i a 16 .—  z L  
S ia tk i a 1 7 .— z ł . K r z e z ła  a 6. — zł.

N a it a ó s z y  M a g a z y n  M e b li 9 1 1  
K o p e r n ik a  23 ró g  n i .  W r o n o w s k i

. . B R I S T C L "
RESTHR1CJ11MROJE U JlIlMt

Lw6w, ul. Leg)on6w 21.
polooają

ja ko  spoejalaoóe sw ą a a  a ozo s ja ti  w io lk i 
■*ybó - W y k w in tn y c h  p o tr a w  ja rs kich  p o  
je dno litej eoaie . . .  W  f k ,  
C  .e d y  m ię s ie  i  jarski#  w  eonie Ł 5 9  ał
w  i h oBom eneie • 1 .4 0  ■ ił
G w a ra n c ję  św ie żo ści p o tr a w  da ją  
nie u rzą d zo n e  m te m e ty e z n e  ik ło d a io  

syste m n L I N D E -  R I E D 1 G E R -  979

T o w a r y
B ła w a t n e s £ ^ .7 .2 E  Fr. IH K IIIS II K R I
k a ż d y  w y r a z  1 0  y r o z z y . —  O g ło s z e n i 
ni# h an d low eg o  10 w y r a z ó w  50 g r.> d la  a a l
p o s zn k . p ra c y  d o  15  -y r a z ó w  50 g r. O g ło s z e n ia  u eo& u e« Je d n i o y ło łze n io  a ie  m e że  pi soHraosao 

50 z łó w . O g ło s ze n ia  re k la m a  we w śród 
d re b n ye h  k o n t a  ją  za  1 m m . 1 łam . 30 y r

JuĘ&msią *KzhM
Ramy stylowe

d o  o b r a z ó w , n a jo o w izo  wzor> 
za g ra n ic zn e , k a ro is ze  d o  o k i r r  
w y k o a n io  a pe c jc liita  R .  K o ta r b a  
L w ó w , D n lę b ia n k ' (b o c zn a  R o -  
m ś n o w ie za i 2521

Pożyczki
do 5000 z ło ty  eh w papierach 
p ań stw o w ych  lub k sią żec zkac h  
w k ła d k o w y c h  aa k a u o ę  p e szu - 
knją B Ta rn o ki k o r z y s tn o  w e dle  
o m o w y . Ła s k a w a  zgło ś  reaia d o  
K a r je r a , L w ó w  Z im o r o w ie zs  10 
p o d  .P e w n o ś ć ” ' 1 7 1 7 4

Fortepian
k r z y ż o w y  la b  ianin o  k o p ię  
g o tó w k ą . N o w a c k i , L w ó w , P i ł 
sudskie go  17. 15 2 0 *

K u p , {
b e z p o śre dn ictw a  je d n o  lub d w c  
p ią tro w ą  mai kam ie nicę  now ą. 
oko lica  p a rk n  K iliń a k ie g o  niższa 
W k ła d  25 —  30 ty s ię c y . —  E w e n 
tualnie k u p ię  parcelę hndo w la aą  
ta m ż e , itro o e  p o łs d a io w a . Z g ł o 
szenia (jo K a r  je ra , L w ó w , Z i m o . 
ro w ia za  1 0  p e n  W ł *  ay dom  

170 9 2

Strychy
i p i^ a is o  k a żd e g o  praw i#  d o : a 
za w ie ra ją  m a ó ztw o  a io p o trz  >- 
ayeh r z c e r -  ja k : eząści g a rd e 
r o b y , m eble it .p . O g ł - ś  (1 0  złów  
5 0 g r o z z y ) , że  m a zz ta k ie  o ta k ie  
p r ze d m io ty  d o  s p rze d a n ia , a z  
pew aeśeią za a jd ą  aią rh ę ta i a a - 
b y w e y . 15800

R e wyrzucajcie
Swoich pien iędzi, kupując 
tardetę sklepową iecz w-pri^t 
w zródi-j, Firm SANDKHH, 
wytwón.ia mebli i tapicer-nl.r 
[.sona Sapiehy 34, poleca uwe 
wyroby suszone na wtaaA?j 
suszarni i pierwszorzędnego 
gatunku..Sypialnia, Jadalnie, 
Salony, Pokoj-e męski®, urzą 
dzenia kuchenne. . (tomany, 
Bufalki. Krz/asła, Tapczany 
i wszelkie inne wedle nąinow 
szych wzorów po cenach bar 
dzo nlsl ich dogodnych epła 
tach.. Uwagal Każdy k''PU 
jąc korzysta po roku r bez
płatnego odnowienia mebli. 
Uwaga na firmę SANDKF.R 
Lwów. L Sapiehy 34. ?4f

5 przedam
w y d zie r ża w ią  in te re z p rze m ys ł, 
k u r z y łtn ie . L i s t y  K u r je r , L w ó w , 
Z im e r o w ie z s  10  » P o la k o w ir

Rowery
k ra ,e w e  i ta g rs n ie zs e  ed z ł . 120. 
R a k ie ty  k ra jo w e  i oagielzklo od 
r . 18.— poleca A a to s p o r t  L w ó w , 
S !o w a cV ie g o  2 . 7 73

W J l a
mała n ogrodem d o  zamieszka- 
ais zimą i latom  do aprzedouis. 

16122lBrzsckowies, Josiea 9- 17191

Wszystkie wolne 
Eiiiiszkania

to ie c o .In fo r m a to r, plac M erjac
ti 5. 1606 5

2 pokoje
i k a e h n la  r o n t . słoaeezi II p . 
nejchr u  ; a s b 'n r o  w ynajm ie 
g o s p o d a rz L w ó w . św . M ik o ła ja  20

17D26

4, 3 pokoje
p e łn e ke m fo rto w e  p o e z ą ti k Li
sto p a d a  L w ó w , W ia d o m o ś ć  2 5 -7 7  

1710 ?

Poko
e lk a w z , ła zie n k a , ka lk o : osebae 
w ejście. L w ó w , K o e h a a e w s k ie g o
95|4 o d  10  —  1 7 .  1 7 1 1 5

3 pokoje
a y ża  k u c h a is  p r ze d p o k ó j, k o m . 
fo r t . Lwów, K o c h a n o w s k ie g o  48 
Uzorae wskażew 17116

2 pokoje
n y ża , ku ch n ia  p r ze d p o k ó j, z  n i l-  
koi m , terasą i p rzy a a le ż y - 
tośe iam i, perfay k o m fo r t  cestrel- 
is  o g rze w a n ie  i w in d a  system  
k o r y ta rz o w y  o d  za r a z d o  w y n  - 
jęcie. L w ó w , a i. S en ato rska  1 1  a. 
w :,a d-m o ś ć na m ieisen ■ właśei 
e is lk  ln b  te le fo a ie za io  3 4 - 7 7  

40-&5. 1 7 1 1 7

k uch ais, k o m fo r t e zy n e z 150. 
L w ó w , K u r k o w a  3 2 . O g lą d a ć  
1? >sb 5. 1715*

ku s h a ia  f r s n L  p ó łk o m fe r t, L w ó w , 
S ta : do w io zą  8 ( k o o io o  G r o s  w  > 
skiej) z a r a z  d o  w y n o ją o io , 1 7 0 2

3 pokoje
kue ha ia  w  śródm iośełu poszu- 
k n :o rad aa B a e z y a ik i L w ó w ,
S o d o w a  6. 1 7 1 4 0

3 pokoje
ku e h a ia . L w ó w , Z e f j i  8. — ■ d e -  
ze r * 1 7 1 6 9

5 pokoi
k o m fo rt, słe a e e za e , a aprseeiw  
o gre d n  d o  w yasjąeia- W ia d e  
mość u w łaśeieiela L w ó w , Bade. 
aich  f  to l. 12-6 6 . 1714 6

4 pokoje
z  k o m fo rte m  p r z y  u l. L e o n a  S a 
pie hy d o  w y n a ję c ia . W ia d o m o ś ć  
L w ó w , tole foa  8 70 . 1715 0

4 pokoje

Pokój

2 pokoje
ku e h a ia  k o m fo r t  w y a a jm ę  L w i  w 
B o e zk o w s k io g o  2 4 . 1 7 1 7 3

5-fpkojowe
k o m ia rto w o  p o m ie s zk a n ie  n a 
tych m ia s t d e  w r a s ję c ia . L w ó w , 
S n p iń s k ie g o  5. D o z  e r aa w s k a że .

1 7 1 7 2

Do wynajęcia
^  P ® k O J C  3i 4 pokoje komf< ' Lw5 ^

n p rze d p o k o je m  czynsz 65 L w ó w -Tarnawskiego 34 s d J l  w  13. 
Kurkowa 32. 1215ił.
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Pokój
« kochanką ■ komfortom *.włw, 
ol. Chorąazeryzny 5. od 1 eicrw- 
ca do w yu j^cii. 17200

Do wynajęcia
od 15)5. pełnokomfortowy pokój 
Lwów, Japońska 5. m. 3. 1717Ó

5-pokojowe
bardzo obszorao laksnsowo mioas- 
kant* połap komfort —  parter 
Lwów, Ujoiakicfo 4 aara* lab 
azerwioo. Wiadomość dozorca.

17195

3 pokoje
ią, i 
67

l  kuchnią, słoneczne półkomfort 
ezyasz 67 zł. z 2 wchodami 
z powoda wyjazdu do odatąpie- 
aia tylko arzędnikowt państw, 
z całora urządzeniom za zł. 1200. 
Zgłoazaaia Lwów, Łyczaków 
sza 4 Drezdaor. 17193

4 pokoje
kashaio połoy komforty 
Tanowakloro 101/IL 

10 zł. —  Katolikom.

Lwów,
Czynsz

17171

Do wynajęcia
S dużych, słoaocznyck pokoi 
komfort, LnSw, Miokiowloza 14.
od 1 —  17047

Masiynista
sUatrs, monter 
szyn per a wy ehf “

Tanio
( Jo wynajęcia, 3 pokojo, kaehuia, 
heel, przynależy toócł, komfort.
Wiadomość.
ra 7.

Lwów, Czarośaio.
17178

4 pokoje
(“  psłay komfort do wynajęci* 
| od 1 czerwca. Lwów, Wljnio- 
i  wteckich 8. 17177

Da wynajęcia
6 poko komfortowa —  o< no. 
wionę. Lwów, Batorego 3'ł — 
dozorca. 17183

3 painokomfortowe
pokoje z ochotą do wynajmę* 
Lwów, Piekaroka 48. Picrw»*“ń- 
stwo urzędnikom państwowy"

17184

amohlawaay ozysty, taaio do 
wyaającla, Lwów, ul. Zimoro- 
wiezn 10 mloczaraia. 17168

Lokal
4 pokojowy, oraz 2 pokojowy 
i 1 pokojowy, Lwów, Chorąs* 
czyzny 5. zaraz do wynajęcia,

17198

wazolklch ma 
ssaka pracy. 

Lwów, Stryjska 76, II p. m 5 
17151

fotografnjo atą najkorzyatnioj 
w domu w awobodao) i aioprzy- 

uszoaej atmosferze. Akademik 
robi na żądanie zdjęcia w do
mu. Łask. zgłoszenia uprasza da 
Kurjora Lwów Zimorowieza 10 
pod .Absolwent łtudjoiu toto. 
grafiki",  14044

Młody
uczciwy, pracowity z trzyletnią 
praktyką w aklepie korzeano- 
befotowym poszukają prasy od 
zaraz. Wymagania b. skr< ma 
Łask. listy Kurjerr Lwó‘“ Zimo- 
rowieza 10 pod „W- P.” 17166

Krawczyni
samodzielna szyjo pa domte* 
suknio. łasicze przyjmuje do 
Siebie. Lwów, Jabłonowskich £ 
m. 9. 17196

Poszukuję
jakicjkelw k prący —  mam prak
tykę biurową i świadaetwa. Łask. 
sgłossoaia Karj. Lwów, Zimuro 
wicza 10 -od  „S. P." 17167

3 pokoje
.» knebnią od 1|6 do wynajęcie. 
Drezdner, Lwów, Łyczakowska 4

17188

Pokój
emfnrtowy, *l|faa, da 

jccia Lwr », Sodowa 6-
w«oa-

'1,18

umpblowan
wyaajęcia
r -  drzwi 21.

Pokój
l wchód z klatki do 

wów, Piakarzka 16 
17143

Poszukiwane
dla inżyoiara dwa pakoja i  me
blowano lub nio z osobną iązioa- 
ką, hoswzg ędnlc słoneczna 
i olcho. Zgłoszenia Kur jar, Lwów 
Zimorowiczs 10. „Umowa’’.

17192

Pokój
niedrogi frontowy, słoneczny 
(ewoD t. ws-ólny). Lwów, Zybli 
kiswiezs 311ó SogaL 17175

Pokój
.komfortowy słoneczny częściowo 
pierwszorzędne utrzymanie 
lidnym, czerwice. Lwów, 
wińskiego 27|II 10.

so-
C..<

17176

Poszukuję
pokoju kawalerskiego, komfor
towego na okres 2 */t miesięcy 
od zaraz. Warunki Kurier, Lwów 
Zimorowieza 10 pod ,.Rola”.

17186

Panienka
bardzo miła, wesołą szuka posady 

dzicel v wieku lat 3 —  6. 
Oferty Kurjcr Lwów, Zimor°- 

»za 10 pod „Żoeha*. 17160

Duety
Trio lab Kwartft - saleaey jazi- 
bandowy przyjmie aagażomsnt 
W miejscu lub na prowincji. Na 
iądaais fotografio. Zgłoszenia 
* grzacanaisi. Lwów, Kazimierz 
Kordik Połczyńska. 23 teł. 19-37.

17189

W
Tom —  ska

prassę | djąd Ust poste rostsnta
17157

Kroje
da wszeikiab iurnsli ś . * wedle 
miary wkyaBoja się do 24 godz. 
„iurnal", Lwów, pl. Bernar
dyński^______________________ 545

10 goleń zł. 2-50
Strzyżenie 80 gr., studentów 50 

r. manicara 50 gr„ Ryker, Lwów. 
storego 14.__________________ 623

Dziecko

OBUWIE polcos najtaniej kata- 
lickl magazyn JOT-ES. Lwów, 
pi. Kapitalny 2. 590

Bryczki
wszelkiego rodzaje wozy i ka- 

roaerję "Samochodowe. wykonywa 
io eonach kryzysowych zaana 

firma Liokcndorffa Lwów, ul. 
Wąska 3. (Łyczaków) 17056

Trenchkoaly
impregnowana damskie i męskie 
praakowniki, płaszcze ochronne 

iczallc taaio jedynie w wytw, 
Centra- “. Lwów, Skarbków, 

zka 4. 819

Jaremcze
„Edwi.. dówkn" wynajmę na pen. 
sjonet 16 pokoi, 2 mórg, ogród, 
plaża Zgłoszenia Lwów, Si ola 
3, Stearlowc. 17148

Model platformy obserwacyjnej w Ous^r 
watorjum astronomicmem MacDonalda.

Worochta
Wytworny 1 pokojowy hotel ■— 
pensjonat „Zł, y Róg". Najpięk
niejsze położenia, doborowe 1o* 
w.rzystwo, wykwintno kuehnia, 
pokoje słoneezno werandowe, 
zdals od kurza 1 gwaru. Obok 
plaża Prutu. 17159

Indeks
zgubiony U; J. K. nr. 6J07 onle- 
ważniam, Józef Giebułtowicz.

17179

Znaleziono
portmonetkę w kicie „Chimera 
w niedzielę 6 maja z drobna 
sumą pieniędzy i locam Lotarji 
pańatwowcj. Do odebrania po 
wylegitymowaniu w Redakcji 
Karjcra, Lwów, Mochnackiego 
48, w godz ad 11 —  14. 17133

Pension
dla młndsłeśy aakalnoj. Z za
łam utrzymaniem otwiera rodzi
na aicmlańska aa rak szkolny 
1934/5 « o  Lwowie. Quartier 
wśród ogrodów, vls ż vis Saeró- 
Coeur, bliskość szkół 1 aezolni. 
Ogród do dyspozyojl. Opieka 
domowa. Ceny niskie. Infor
macjo : do 10 azorwea Lwów, 
Teresy 12 parter tal. 94.26 od 
15 ssorwea Sokole n/Saacm 
p. Łobosew k/Ustrzyk. Brandy, 

w*. 17118

tlętoaaonlazi tej ri. bryz. •■>!< 
my do li słów bszplatnls

Młoda
do wszystkiego 
trzehne. Lwów, 
ł P-

xo ązyciom p
Dolińskiego 9.

17147

Poważna
fabryka cukrów przyjmie zaatęp 
sów na I rów. K -ooja wymagana 
Oferty Kurjer, Lwów, Zimo; 
wloan 10 pod „Zdolny". 17132

S ł u ż ą c a
do wazystkiego ezyata z bardzo 
dobram gotowaaiem, za świa. 
daetwami do małej rodziny po
trzebna zaraz lub od 15-ga Zg’o_ 
zzeiiia Lwów, Zimorowieza 17 
drzwi 10 od 4 popoł. 17162

Pokój
Hmab'owany, cłoneczny, balkon 
odnajmę Lwów, Plłandakiogo 3 
m. 7. 17194

Utrzymanie
micazkanlo otrzyma gospodyni 

emerytka za prowadzenie go 
spodarstwa domowego od zaraz 
camotnemo omerreie. Zgłeszonia 
Knrjer, Lwów, Zimorowieza 10 
pod „Gospodyni emerytka*.

. 12197

Do nanki
Artystycznego frjrzjoratwa I pe- 
rukarstwa przyjmie chłopa a, 
dziewczynę tylko zamożniejzzyeh 
rodziców, Byatroó. Lwów, Fre
dry 6. 17199

óo wszelkich p: 
kojl najkerzyctn 
nabyć możsa W W  
TWóRNI 91EBŁ > 
Zielińskiego, Lwę\ 

Kołłątaja 5 w podwórzu. Ste 
da składzie. 8

Poważna F a b ry k a  
E u k r f i w

, rzyjmio zastępców na Lwów, 
Kaucja w -- layans- Oferty 
Kp-jer, Lwów, Zlr Towlezą 10 
pad „ZDOLNY*. 983

Wy  sprzedaż!
lampy el.kł -yezao, garnuszki, że- 
laika, żarówki i pedaazkl ciek. 
tryczae po cenach bardzo nl- 
i In oh. L U X ", Lwów, Akado 
llclca 15. 946

Rynsanów-Zdrój
pensjonat „Terasa* Anny Budęl- 
azewakiaj pokoje dnie słoneczna. 
Utrzymanie dekorowo, epny przy
stępna,_____________________ 16137

Torebek
dumskieh praoownia „Bnresz* 
miejei się obeenie przy Złmero* 
wicca 7 (Lwów). 1943

Żarówki
oszczędnościowe pc :ena-.. isj- 
niiscycłi poleca Elektro Pasaż 
Iflkolascha Tol. 10-85. 1303

Dzieła K. Maya
ydaulo przedwojenne ilustro

wano okapodjnje Księgarnia W y
syłkowa Lwów, ^iłaudskiego 16. 
Na żądanie pro-pokta. 15656

OGŁOSZEŃ- h 
W  „KURJEI. - £ "

SĄ ei-*TTECSNE I TANIE I

Wańków n-dwór
Waókowa - Łazy podgórskie 

letnisko otwarte 1 maja. Kuch 
aia wykwintna. Cena do 1! 
czerwca 3.50 później 4 zł. Staęia 

poczta Olszanica k/Uetrzyk 
o 4 k; Lekarz w miejsca 
Tylko dis chrześcijan. 16039

Żegiestów
„sjonat „Zorlina* poloaa po- 

koję komfortowe (bioiąea woda 
ciepła i zimna) posiłki 4 razy 
dziennie, smaezno i obfito. Ceny 

maj i czerwice zniżone
Bielseka 16104

Dwór-pensjonat
Sokole n| Sasem —  Biaazezady 
lesiste — kąpiele aaaowo ■ 
plaża koło dwora —  Wielki sta
ry park —  kuchnia wykwintna 

eay niskie. Informacjo: Br*a- 
dysown Lwów, św. Toroi; 12 
parter, tel. 94-36.__________ 16117

Zaleszczyki
zaaay ponajonat .Janlaa* (daw
niej Słonoazna) polaęa J. Olazcw-

16138

Piwniczna
Peaajoaat „Zofjówk; , położony 
and Popradem, blieko kolei w 
zaeiaznam, pięknem miajaen — 
poleca pokaja wraz z nti iyma 
ni om. Kuchnia na maśle. Ceay 
przr-teruo._______________  16151

Rozłącz
Najpiękntojłzy ponajonat „Jeai 
na" wśród lasów aapUkowyab 
Pakoja ałasnena a balkuBami, 
kuchnia wykwintna, otwarty od 
1 maja, nona zł. 4.50, wikt 5-eią 
krotny, poazta. stacja, kościół 
w miejsca. Jcct również głęboki 
strumień i basta do kąpieli.

16179

Skole
Chrześcijański pensjonat nad 
Oporom tai pod lasom. Doho- 
rowa utrzymanie, Elektryka. Od 
ezerweo. Adree „Willa aa'Pla
ży". 17100

Horyniec-Zdrój
atu.ja kalajowa w miejsca Ką
piele — ]'atcxana —  Borowino
we. Wodolecznictwo wyloeza 
akntoezaie i szybka wazelkło 
ehoroby roamatyezDo, kobiaea, 
przemiany materji. Okolica lesi
ste, —  pąrk ->• tonie —  piękna 
wycieczki —  kąpielą rzeczna —  
dancingi —  kawiarnia mazyka 
zdrojowa. Piorwszarzędna aa 
ajaaaty zakładowe „Kalistówka* 
i '„Ąlekaaadrówka" wykwintnie 
nrządzoae. Sezon Jni otwarty! 
Korzystajcie a taniego Sezonu 
Wiosennego. Informacji udziela 
apteka W  Pasa Dobraeóal »ga 
wo Lwowie oraz Dyr. 2 ico 
Zdrojowego Horyniec —  Zdrój.

17120

R y n i a n ó w - Z d r ó j
>rv 4?o położony na Padkarpaciu 
Szczawy alkaliezno - ilone, jodo- 
wo - bromowe. Znakomita bere- 
wiaa. Sezon od 15 maja. \-en- 
zaiżene. Zgłoszenia w Zarządzie 
Zdrojowym. 961

Wakacie
(Karpaty) urządzają ahłopcom 
X. X. Zmartwyekwstańay. Zgła
szać zaraz: Lwów, Piokarzka 59.

17185

Morsiyn
Plarwazorzędoy pensjonat aKs- 
sztalanka* inż. Błasbowakiej tui 
obok Zakładu Zdrojowajro pole
ca piękae pokoje. Światłe elek
tryczna, woda bieżąca w każdym 
n<>koju. Kuchnia djetetyczne. 
Cony umiarkowano._________ 990

Dla letników
W  najpląkniaiazej o k o l i c o  
Wcchodaioh Gorganów wfrćd 
awlerkawych lasów w pobliżu 
rzekł aą do n ju j t d a  na eza« 
odpaaaynkn letniego 2 lub wię
cej nękoi nmoblowanyeh wrei 
z carodzioanęm *tr*j maciom po 
4 zł. od osoby. Dojazd z Wygo- 
d- kelojką lejną lub motorem.
Zgłoszenie: Piotr Osoba Lud’ i- 
kówka p. Wałdzłrz, 994

Tairie
letnisko dla rodz.u t  dziećmi 
3 zł. dzienni a- Park, kąpl o|au- 
nowa, Zgłoazcała; Trzoęiaska, 
Dwór Dynów. Daloolom zniżki.

17202

BÓLE
ARTRETYCZTIE i REUmATyCZRt

k""5 in ię  2 6 0  z lo t y c ł ł  ^ 4d * ie  p a n  m ia ł  d w a  ła d n e  p o k o ^

— A gdzie z tajnia?
—  Jaka stajnia?

Dla tego oała, eo panu zapłaci 250 złotyćhł
• •- (W ahre Jacob —  Berlin). S.

C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń :
Kklamy w tekście i

Na 1 -zzoj atronio . -  .  .  .
Cała 1-sza atroua . . . • ,
Na 2-giej i 3-ej strome - <
Cała 2-ga lub 3-eia strona 
na dalszych stronach tekstu 
Cała strona . .  .  .  , p .  ,

zł. 1*50 
„  1.200’—  

0’80 
H 8 0 0 * -

0-70
6C

Rółna reklamy:
Komanlkaty i artykuły reklamowe 
Na stronie kronikarskiej . .  .  . 
W  dodatku literacko-naukowym. . 
Nekrologi do **00 mm. , .  ,  .  ,  

w „  300 „  . .  .  • .  
ilT7 )> wyżej 300 mm.

ZŁ 1 . - .  
0’80 
1 —  
0*50 
0^ 0  
1 —

Ogłaszania drobna t

Ogłoszenia za tekstem za mm. .  , 
Na ost. stronie I wśród drob. (6 łam.) 
Ogłoazenia drobne za ałowo . . .

0*30 
0-30 

_  010
Matrymonialne..............................................   0*20
Din poszukujących praey za słewo -05
Drobne ogłoaz. przyjmuje nią tylko za gotówkę.

Podstawą obliczenia jest 1 m|m w 1 łamie. Podwyżka een ogłoszeń może nastąpió w każdym czasie i obowiązuje także te ogłoazenia, któro zostały 
tamówioue poprzednio, u nie były zgóry zapłacona. —  Za zaztrzeżenie. miojsea dolicza zię 25 proe. —  Zn układ tabelaryczny dolicza aię 50 proe.
Ogłoszenia w numerach świątecznych i niedzielnych (z datą poniedziałkową) kosztują o 20°|o drożej.

Czcionkami DRUKARNI KRESOWEJ Sp. z o. o. Lwów, Mochnackiego 48. OdDOw. red. Marjan" OstrowskL
świątecznych

.Wydawca: D. Maciejko.

U W A G i i
Omyłki, które zna- luiezo nio zmieniają treść 
ogłoszenia, nie upoważniają do ządnuin zwro :t> 
gotówki ani toż nie ol owiązują Adminiatraeji 
do bezpłatnego powtórzenia anonsu. Komuni
katów bezpłatnyc nie umieszcza aię. Zniżek 
nie udziela aię. Reklamacje miejscowe uwzględ
nia aię do dui 3-ch, zamiejscow. do dni 8-mtu 
od daty ukazania się ogłoszenia, Zn egzem, 
plnkze dowodowe lier- ńę 25 gr. Ogłoszenia 
do numeru bież. przyjmuj- się do godz. 16-te
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